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Obecnie, jak wam pisałem w poprzednim ino1® 
liście, koineda francuska bawi w Londynie.

Otóż koniedja tu, przedstawiła w tych dniach znaną 
sztukę Atigicra, p. t. „Fourchambault".

Tegoż samego wieczoru, o kilka zaledwie ulic, ko- 
t medja „Les Fourebamba.uit", graną była przez angli

ków, w najwiernięjszeiu tłumaczeniu ze zmianą jedy
nie tytułu i niektórych nazwisk osób w sztuce tej wy
stępujących.

Takich przykładów mógłbym mnóstwo przytoczyć.
Onegdaj naprzykład zaszliśmy do Alhambry. gdzie 

głównie przedstawiają operetki i farsy; owóz grano 
tam znaną operę koftiiczną Offenbacha p. t.: „Most, 
westchnień."

Ale na afiszu Offenbach wcale nie występował, ó- 
puszczono jego nazwisko, a w zamian w.pakowano 
w' libretto pojedyńcze sceny, których wcale niema 
w oryginale.

Występuje więc tam ni z tego ni z owego djabeł, 
który wyprawia różne sztuki gimnastyczne, gdyż pu
bliczność angielsk*. uczęszczająca na tego rodzaju 
miejsca zabaw, bez sztuk gimnastycznych obejść się 
nie może i hucznemi oklaskami przyjmowała wykrzy
wiania się i susy weneckiego djabła.

Ale najciekawszym jest wypadek, jaki niedawno 
zdarzył się franenzkiemu wydawcy p. Dentu.

Wydawca ów zakupił od jakiegoś autora francuz- 
kiego przekład,amerykańskiego romansu, cieszącego 
się w Nowym Świecie wielkim rozgłosem.

Lecz, wczytawszy się w dzieło, pan Deutu poznał 
iż to jest tylko prosta adaptacja romansu Pawła Fe- 
vala, który on, Dentu, wydał był z druku i że, zaku
piwszy dzieło pod zmienionym tytułem, został zara
zem właścicielem oryginału i tłumaczenia przeróbki 
tegoż orygipału.

Nic więc dziwnego, ,że francuzom ta sprawa wielce 
ciąży ua ąęręu.

Dzieje się bowiem wielka niesprawiedliwość ciągle 
względem nich popełniana.

Pytanie jednak, czy;kongres i stowarzyszenie z ło
na jegp wychodzące potrafią zaradzić złemu? (

Dotychczas stawione zostały, tylko desiderata, jedy
nie bowiem zatwierdzenie przez rządy międzynarodo
wego prawa własności, zdoła temu wszystkiemu na
dać moc obowiązującą.

1 rzeczywiście niektóre rządy żywo już się zajęły 
tą kwestją.

Jeden jeszcze praktyczny rezultat stowarzyszenie 
literackie powszechne osiągnie z pobytu swojego 
w Londynie.

Jak się zdaje; zbierzeono cokolwiek pieniędzy ajak 
wiadomo pieniądz to anima rerum.

Towarzystwo zamierza w dalszym rozwoju obmy- 
śleć środki materjalnego polepszenia bytu literatów 
i ułatwienia im sposobów do zarobku.

Bez pieniędzy ani pomyśleć o tern.
O ile nam wiadomo, zebrał się tutaj komitet angiel

ski, którego prezesem został bardzo bogaty bankier, 
komitet ów jest właśnie źródłem, z którego zasiłki 
pieniężne płynąć będą, a ponieważ kolejno kongresy' 
literackie i w.innych stolicach europejskich będą od
bywać swoje posiedzenia, przykład ten prawdopodo
bnie nie pozostanie bezowocnym.

Jutro zapewnie otrzymacie odemnie koresponden
cję. W. S.
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°ndynie istnieje mnóstwo Towarzystw ubezpie- 

Jcdru) z nich szczególniej zasługuje na uwagę.

Jestfo Towarzystwo ubezpieczające od... Towarzy- 
stwaocbrony zwierząt.

Nieprawdaż, że nie bardzo-rozumiesz...
I ja też z początku nierozumiale u.
Ale mi całą rzecz wytłumaczono i pojąłem ją na

reszcie.
Owóż, Towarzystwo ochrony zwierząt, na prawo 

rozciągać pieniężne kary na tych, którzy zbyt srogo 
obchodzą się ze zwierzętami.

Ubezpieczenie więc na tern zależy, iż ci, którzy się 
zapiszą do Towarzystwa ubezpieczeń od towarzystwa 
ochrony zwierząt, żadnych kar nie ponoszą, Towarzy
stwo bowiem za nich płaci.

I wszystko idzie w najlepszym porządku.
Chcialbym toż samo powiedzieć o dzisiejszem po

siedzeniu kongresu literackiego, było ono jednak dość 
kłótliwe.

Już to francuzi kiedy się rozgadają, sprzeczają się 
niemiłosiernie.

A szło tu głównie o oznaczenie własności literackiej 
tak autorów jak i tłóu aczy.

Nie będę wam tu rozpowiadał całego szeregu roz
praw', które dość długo się przeciągnęły, powiem tyl
ko o rezultacie.

Jak było do przewidzenia, wnioski komitet i prze
szły w zupełności.

A były one następujące:
„Jedynie autor dzieła ma prawo upoważniać do 

tłumaczenia go, a prawo to przysługuje mu w ten sam 
sposób i na tak długi termin czasu, jak i wszelkie 
prawo tyczące się przedruków, z tą wszakże restryk
cją, że przekład upoważniony przez autora, powinien 
koniecznie wyjść z druku w przeciągu pięciu lat od 
chwili pojawienia się dzieła oryginalnego.

Ażeby to prawo sobie zapewnić, potrzeba będzie 
dopełnić wszelkich formalności wymagalnych w kra
ju, w którym dzieło oryginalne ogłoszone zostało 
drukiem. .

Stowarzyszenie powszechne literackie, służyć bę
dzie za pośrednika pomiędzy autorami a tłumaczami, 
oraz wydawcami.

W stowarzyszeniu utworzoną zostanie księga, 
w której zapisywane będą wszystkie dzieła niewyda- 
ne,- które autorowie przesyłać mogą, w rękopi- 
śmie, obcokrajowym wydawcom i tłumaczom, a to 
w ten sposób, ażeby dzieło oryginalne i przekład mo
gły wyjść we wszystkich krajach w jednym i tymże 
samym czasie.

Stowarzyszenie dostarczy autorom, wydawcom i 
tłunjączoin wszystkie wiadomości potrzebne do zape
wnienia ich praw i korzyści im przynależnych.

Każdy przekład dopełniony za pośrednictwem sto
warzyszenia nosić będzie następujący napis :

Jedyny przekład, Wpowairiiony przez autora i przez 
stoicarzynenie powszechne literackie".

Przed przystąpieniem do rozpraw postanowiono po
mnożyć komitet honorowy i w tym celu przedstawio
no listę nowych członków."

Są oni następujący: Don Pedro d'Alcantara, cesarz 
brazylijski, anglicy: Tennyson, Froude. Antony Tro- 
loppe, Mac Cullagh Torrens, R. H. Horne i’Leslie 
Stephen, francuzi Fryderyk Thomas i August Maqtiet 
i brazyljanin de Macedo.

Wszyscy nowoproponowani członkowie przeszli je
dnomyślnie.

Oto mniej więcej treść dzisiejszego posiedzenia.
Prowadzi je p. Blanchard Jerrold, prezes komitetu 

angielskiego z w elką powagą i taktem.
Jutro znowuż posiedzenie mające się zająć nowemi 

wyborami członków honorowych, oraz prawem o a- 
doptacji.

Tu może dotknie się najboleśniejsza dla anglików 
struna.

Nigdzie może bowiem nie istnieje tak wiele ado- 
ptacji i przerobień jak w Londynie.

Zarzucają naszym autorom, że czasem jedna lub 
druga scenazichTitworów nasuwa reminiscencję dzieł 
znanych już w innych językach głównie w fran- 
cuzkim.

Ale anglicy żadnych sobie z tern nie zadają kło
potów! • ' i- . : ,

Tłómaczą oni po prostu francuzkie komedje i dra
maty a, zmieniwszy tytuł, podają za swoje i każą sdbie 
za nie grubo płacić.^. •• \

Sprawa Sołowjewa.
(Dalszy ciąg. — Zobaczyć nr 130).

j Dalej zeznaje podsądny w sposób następujący:
Potem pojechałem do wsi Boltaj, wprost, ażeby 

tam pobyć. Pomieszkałem u Strachowa, pomagając 
mu; był chory, a ją pełniłem jego obowiązki. Na
stępnie razem z Witowskim pojechałem do Saratowa, 
kierując sie na Petersburg. Opuściłem Bołtaj bez 
żadnej'przyczyny, a przyjechałem tam tylko na czas 
krótki i byłem zaledwie miesiąć. Przybywszy do Sa
ratowa, zatrzymałem się w hotelu i p0' dwóMi czv 
trzech'dniach udałem sie do Petersburga

- WPetersburgu bywałem u Mikołaja Bogdanowicza- 
Bogdanowicz zupełnie nie należał ‘do partii social 
stpw. ‘ Zamieszkałem u krewnych. Pasportu nie w- 
łem. Żyłem za pieniądze, które otrzymywałem od

— Wczorajszym znów procesjom przypadającym 
? Powodu oktawy Bożego Ciała, dopisała najpię- 

n ejsza pogodw.
7-kościoła św. Krzyża wyruszył orszak procesjo- 

wśród, niezliczonej masy ludu, o godzinie 
ty-tej. Celebrował JX. ‘kanonik Adam Jakubowski. 

Cztery ołtarze urządzone i przybrane wspaniale 
vły: Przed statuą Kopernika, w pałacu hr. Krasiń- 

s^iego lir. Potockich i obok kościoła Opieki św. Jó- 
Pa nien Wizytek, wprost ulicy Królewskiej, 

Wzie też i Ewangelje święte odśpiewane zostały.
Takaż sama procesja i o tejże porze, również po 

bitnie, wyszła ze starożytnej świątyni N.Panny Marji 
Nowem-Mieście. _ . . .

W tymże samym czasie odbywały się publicznie 
rJumfalne procesje z Najświętszym Sakramentem, 
/ parafjach przedmieścia Pragi — na Woli, oraz na 
"°"ązkach, gdzie cztery Ewangelie odśpiewano na 
Gontarzu miejscowym — a wszędzie była niezliczo- 
!'a moc pobożnych, tudzież bractwa religijne, na czele 
ąófyeh postępowały dziewice w bieli, a z nich 
^Todśze siały kwiecie w pochodzie przed Najświe- 
Sz.ym Sakramentem.

, W kościele sw. Ducha wprost ulicy Mostowe:, od- 
yła się również uroczysta procesja z odśpiewaniem 
^’erech Ewangelji, lecz wewnątrz świątyni.

Celebrował JX. Lebiedziński, a Ewangelje święte 
opiewali: pierwszą i czwartą JX. Chehnicki, rektor 
Sciota św. Ducha/ drugą JX. Wierzbdło, kapelan 
^pitala św. Rocha, a trzecią JX. Maciejewski.
• To południu znów przeciągały procesjonalnie przez 
8r?dek miasta szeregi bractw z chorągwiami i obraza
mi tia czele których postępowa ły też licznie zgromadzo- 

Panienki w bieli. Wszystko to dążyło by się zlą- 
/yć z procesjami, które po ukończonych Nieszporach 
PlMicznie odbyć się miały, a 'luiauOw-icie z kośeio- 

św* Barbary na Kpsżyjmch, św. Karolą Bprome- 
*’?a przy ulicy Chłodnej V r^ciołh‘śW. Jacka przy 

"Freta.
Pierwszą z wymienionych tu popołudniowych pro- 

celebrował JX. Jan Leski, proboszcz kościoła 
?j Aleksandra, a ołtarze przed któremi Ewangelje 

odśpiewane zostały, urządzone były: na rogu 
]jcy Nowogrodzkiej i Leopold) ny; w alei Jerozo- 
y^kiej przed posesją p. Hozera; na rogu Marszałko- 
l.pipi i Nowogrodzkiej, tudzież na Koszykach w po- 

, 6 kościoła, gdzie ostatnią odśpiewano Ewangelje. 
j ^.kościoła św. Jacka, gdzie celebransem był JX. ka- 
/’/'k Kaczanowski udał sie orszak procesjonalny 
, Nowe-Miasto — a Ewangelje święte odśpiewa- 
ty ,Oi5taty: I-sza w kościele sw. Franciszka przy uli- 
],j -Uroczymskiej, H-ga przed ołtarzem urządzonym 
■V; ulicy Kościelne), ilł-cia przy oltąjjzu przed ko- 
Ha • 111 Fanny Marji, a ostatnia w kościele św.

/'lr>iierza na Nowem-Mieście.
kościoła św. Karola Boromeusza, gdzie celebran- 

bj'k.vł JX. Zygmunt Chełmicki, rektor kościoła św. 
Hą?a, po ukończonych Nieszporach wyszła procesja 

kościoła i udała się'jak następuje: z pier- 
ii0 ‘ i wangelją do ołtarza urządzonego przy bramie 
tta/ar mirowskich, kwiatami ozdobnie przybranego 
^tlzLj™ kapitana straży i żołnierzy miejscowego 

tująngclję świętą przed tymże ołtarzem, pierwszą 
odśpiewał JX. Boruchowski, kapelan domu 

'aiku i pracy; drugą odśpiewał JX. St. Lipiński, 
mieiscowy; trzecią JX. Piotr Chryzólog Ma- 

’ "’’karjusz kościoła Narodzenia Najświętszej 
fytt?''V na Lesznie; czwarta odśpiewał JX. Kanonik 
f/Wski. “ •

ostatnim ołtarzu odśpiewano Hymn „0 sacrum 
poczein udała sie procesja ną stopnie 

lle> akąd Celebrans udzielił Błogosławieństwo 
ŚJ^dzonemu tłumnie ludowi.

Prenumerata „Kurjera War-
w) nosi w Warsza-

7,c rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, 
"■analnie rSe j i,Op 50, miesię- 
!ll,s kop. 50, a za odnoszenie do 
oniów dopłaca się kop. 6. • ■ • 

1 /’Unier pojedynczy w kan- redakcji top 5.
Redakcja otwarta od tl-tej 

io 2-gięj po południu.
ŚŚ. Ilenona B. i Justyny P. 

<h’tro: ŚŚ. Adolfa B. i Marejana M. 
p’cda: Ś. Marka i Marceljana.
^I'artek: ŚS. Gerwazego i Protazego MM.

Piątek: Sylworiusza P. i Florentyny i', 
i Serca Pana Jezusa.

Sobota: Ś. Aloizego Gonzagi. 
Niedziela: Ś. Paulina Biskupa

Ha prowincji i w Gę
stwie wynosi rocznie rn>b 
(W leni mieści się opialn 
za przesyłkę rs. 1 1 .
oraz, za opakowanie i Ł..; 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się r-wz- 
m nie, półrocznie i kwartalnie.

Kęlropisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się



Teodora Wołka; szczególniej nie zajmowałem się ni- I 
czem. Chodziłem do bibliotek i czytałem; z Teodo- ! 
rem Wołkiem spotkałem się na Newskim prospekcie, 
potem bywaliśmy razem w restauracjach. Kiedy przy
jechałem do Petersburga, przez dw'a tygodnie nie spo
tykałem się z nikim, ponieważ nie wiedziałem adre
sów, później spotkałem się przypadkiem z Wołkiem; 
oznaczyliśmy sobie miejsce i widzieliśmy się później. 
Znałem go przed dwoma laty, w Petersburgu, w miesz
kaniu na ulicy Nadeżdinskiej.

Zapewniałem familję, żem dostał miejsce w zarzą
dzie drogi żelaznej, ponieważ wszyscy się niepokoili, 
ża nie jestem zameldowany; ojciec nawet mi mówił, 
ażebym się zameldował, powiedziałem mu też, że mam 
miejsce.

Nikt ze znajomych nie przychodził do mnie; Derfeldt 
tylko przyjeżdżała na „Kamiennyj ostrow". W ogóle 
nie prosiłem brata Mikołaja i siostry Heleny, żeby 
ranie przy spotkaniu nie poznawali; było to tylko raz 
i nie pamiętam, z jakiego powodu. Razem wy
szliśmy z domu; prosiłem, żeby mnie nie poznawali. 
Czas przepędzałem w bibliotekach, obiadowałem, ja
dłem śniadanie i kolacje w restauracjach lub bawa- 
rjach, lecz największą część czasu przepędzałem w bi
bliotekach.

Kiedy nie nocowałem u krewnych, byłem u Bogda
nowicza, lecz raz noc całą przepędziłem na Newskim- 
prospekcie i sąsiednich ulicach; kiedym się zmęczył, 
siadałem do dorożki, potem znów chodziłem. Wy
chodząc z domu, mówiłem, żeby na mnie nie czekano. 
Numera gazety Żemła i Wola dostawałem od niezna
jomego, z którym się spotykałem raz lub dwa razy na 
tydzień. Spotykając się z Teodorem Wołkiem i jego 
znajomymi o oznaczonym czasie, otrzymywałem od 
nich zakazane wydawnictwa. Dobrze nie pamiętam, 
ż kim i jak się spotykałem, a nazwisk nie było po
trzeby wymieniać.

Bratu Mikołajowi o swej rewolucyjnej działalności 
nic nie opowiadałem, lecz domyślał sio on; wiedział, 
że byłem kowalem... Potem wreszcie przynosiłem ga
zetę. Siostrze Helenie opowiadałem, żem pracował 
w kuźni w celu propagandy i komunikowałem jej nie
które wiadomości; lecz wszystko, co opowiadała ona 
w śledztwie przedwstępnem, jest poplątane, tak że 
ukazują się tylko ułamki myśli i frazesów.

Nie mówiłem, że komitet wykonawczy i redaktoro- 
wie Zcmli i woli, są to jedne i te same osoby; nie 
mówiłem, choć mnie oto pytała. Pytała także, czy 
nie pracuję w drukarni, lecz nie pamiętam, co jej od
powiedziałem. Rewolucyjne książki przynosiłem do 
domu i czytałem je, kiedy byłem sam. Rozpowszech
niałem zaś tylko proklamacje z okoliczności zama
chu na życie jenerała Drentelna; rozsyłałem je i roz
rzucałem, ponieważ dano mi ich dużo.

Wycieczka na „Efagin-ostrow" odbyła się w na
stępujący sposób: wcześniej jeszcze umówiłem sic 
z jednym z kolegów Wołka, z nazwiska mi niewiado
mym, ażeby pojechać tam dla wypróbowania rewol
weru. Obcięliśmy wsiąść do sań ogólnych, lecz po
jechaliśmy sankami dorożkarskiemi. Przybywszy na 
„Krestowskij", poszliśmy pieszo szukać miejsca, gdzie 
możnaby strzelać.

Tu spotkaliśmy kalwakatę, a jeden- z jadących był 
znajomym mego towarzysza; zaprosiliśmy go, mieliśmy 
wódkę, piliśmy, jedli i potem strzelali. Następnie 
próbowałem wsiąść na konia, lecz koń się rozbrykał 
tak, że musiałem zejść. Człowiek, który był konno, 
znał mego towarzysza, ale bardzo niewiele, gdyż po
znajomili się gdzieś na wieczorze.

p-ez. Dlaczego podsądny w dzień zamachu na życie 
jenerała-adjutanta Drentelna, ostrzygł włosy i zgolił 
brodę?

Pod. Był to zwykły traf. Nie pamiętam dobrze. 
Włosy rzeczywiście miałem zbyt długie i dla tego 
cstrzygłem je dnia poprzedniego u fryzjera na Ka- 
mienuo-ostrowskini prospekcie. Lecz tak źle zostałem 
ostrzyżony, że w domu zwrócono mi na to uwagę. 
Dla tego też zaszedłem nazajutrz do dobrej balwierni, 
gdzie mi włosy poprawiono. Bokobrody ogoliłem, 
ponieważ zupełnie mi nie rosły. Zresztą nie miałem po 
co zmieniać powierzchowności. Na drugi dzień po 
zamachu na życie jenerała Drentelna może i nie wy
chodziłem; w domu zostawałem często, mogło więc 
się zdarzyć, że i naówczas nie wyszedłem.

Prez. Czy podsądny wymieniał przed siostrą naz- 
wiskojosoby,która strzelała do jenerała-adjutantabren- 
telna.

-Pod. Nie pamiętam. Lecz zwróciłem uwagę na no
tatkę w Pot. wied., gdzie było powiedziano kto 
strzelał. Wymieniono osobę, która niedawno siedziała 
jeszcze w fortecy i została wypuszczoną za kaucją. 
Słyszałem to, nie pamiętam, od kogo ale nie ze źró
dła wiarogeduego, lecz jedynie jako pogłoskę.

Prez. Czy podsądny zna mieszczankę Marję Za
charów?

/W. Znam.

Prez. Czy podsądny prosił ją kiedy o pomieszczenie 
jakiego człowieka u siebie?

Pod. Przychodziłem z nim nawet.
Prez. Czy podsądny ofiarował za to znaczną za

płatę?
Pod. Chciała za to 10 rubli na miesiąc; zapłata nie

wielka.
Na dalsze pytania prezydującego podsądny wyja

śnił następnie: Człowiek, którego chciałem umieścić 
u Zacharów, nie miał pasportn, lecz się nie ukrywał. 
Bez dowodów nie mógł znaleść mieszkania, a pasport 
lada dzień miał dopiero dlań nadejść z Moskwy. Pro
siłem Marję Zacharów o pomieszczenie go, sądząc, że 
może ona to zrobić. Polecił mi go Wołk, poszedłem 
też z nim wprost do Zacharów. Com mówił siostrze 
o zabójstwie gubernatora charkowskiego Krąpotkina, 
nie pamiętam. Miałem proklamację, może czytałem ją. 
Następnie przynosiłem do domu gazetę Zemla i wola. 
Co mówiłem siostrze, nie pamiętam, lecz zapewne 
rozmowa między nami była. Podczas przytrzymania 
miałem przy sobie 5 rubli 80 kop.

Prez. Kiedy podsądny powziął zamiar zamachu na 
życie świętej Osoby Najjaśniejszego pana?.

Pod. Pod koniec tygodnia kwietniego.
Prez. Co podsądny robił przez ten tydzień?
Pod. Nic szczególniejszego, jak zwykłą.
Prez. W jaki sposób powstał w umyśle podsądnego 

zamiar królobójstwa mianowicie w kwietni tydzień?
Pod. Myśl ta zarysowała się jaśniej dopiero później, 

w wielkim tygodniu a poprzednio była niejasna. Szcze
gółów, jak przepędzałem wielki tydzień, nie pamię
tam. Godzien wychodziłem z domu. Obserwowałem 
przechadzki Monarchy na placu Admiraltejskim, zda- 
je się dwa razy; pierwszym razem, nie pamiętam kie
dy, za drugim — w sobotę. Ostatnim razem* nocowa
łem w domu z czwartku na piątek i wyszedłem w pią
tek rano, powiedziawszy ojcu i matce, że wyjeżdżam 
do Moskwy; z bratem Mikołajem i siostrą Heleną, po
żegnałem się gdzieindziej, w mieszkaniu Zacharów. 
Powiedziałem im również, że zupełnie wyjeżdżam 
z Petersburga. W piątek wieczorem spacerowałem, 
chodziłem do restauracji, ogoliłem brodę, ażeby zmie
nić fizjonomję. Z piątku na sobotę noco wałem’ u pro
stytutki; w sobotę rano byłem na placu Admiraltej- 
skim, później około południa odwiedziłem Bogdano
wicza.

Z soboty na niedzielę nocowałom u Bogdanow-iczów. 
Przyszedłem do nich o godzinie 11-ej wieczorem. Mu
szę zwrócić uwagę na służących Bogdanowicza. Ze
znają oni, że mnie nie widzieli. Widocznie chcieli się 
tem przysłużyć państwu, tymczasem zaś zaszkodzili 
im, ponieważ pada podejrzenie na Bogdanowicza, że 
wiedział o moim zamiarze. Tymczasem ja się nie 
ukrywałem. Wszyscy widzieli, że byłom u Bogdano- 
cża. Widziała mnie i stara i służący.

Kiedy przyszedłem do Bogdanowiczów, wybierali się 
do kościoła, lecz nie poszli. Ja z Bogdanowiczem 
przekąsiłem i położyłem sio spać. Nic ze sobą nic 
rozmawialiśmy, nie radziłem im tylko iść do kościoła 
ze względu na tłok. Opuściłem Bogdanowiczów 
w niedzielę, o godzinie 10-tej rano, przez cały dzień 
przechadzałem się i następnie noc z niedzieli na po
niedziałek przepędziłem u prostytutki.

(Praw, wiest.). (d. c. ».).

JARMARK NA WEŁNĘ.
IV.

—a— Jak było do przewidzenia, producenci od 
pierwszej chwili rozpoczętego już urzędowo jarmarku, 
trzymali się silnie, nie spuszczając z żądanych cen 
i cierpliwie wyczekując dalszych dni targowych.

Tymczasem kupcy i fabrykanci sądzą, że ten upór 
jest tylko chwilowy, że zatem spodziewać się należy 
obniżki znaczniejszej, a przynajmniej możliwszych 
warunków sprzedaży; w zakupach przyjmowali udział 
wyłącznie prawie fabrykanci krajowi, kupcy zagrani
czni. do których prócz poprzednio wymienionych 
przybył pan Freund z Wrocławia, oczekują rychłej 
obniżki.

Oczekiwanie to jednak nie doprowadzi do korzy
stniejszych rezultatów, bo naprzód wiadomości z tar
gów zagranicznych donoszą o lepszych cenach wełny, 
a powtóre popyt na wełnę jest tak widocznie znako
mitym, że trudno uledz chwilowemu wyczekiwaniu.

Zapasy wełny przedstawiają się, jak następuje:
Remanent z roku zeszłego pudów 10,044 funt. — 
Dnia 11 czerwca dowieziono pud. 4,351 funt. 20 
Dnia 12 czerwca dowieziono pud. 2.629 funt. 31 
Dnia 13 czerwca dowieziono pud. 4,438 funt. 19 
Dnia 15 czyli wczoraj, wagi miej

skie zważyły pudów 2,599 funt. 25
bankowe pudów 4,351 funt. 17 6,961 funt. 2

Ogółem po dziś dzień znajduje 
się wełny pudów.............................  28,821 funt. 28

Z po Ja mokotowskiego.

Ze zaś wczoraj sprzedano pudów 4,000 —
Dziś zatem zrana znajdowało się . , . no towaru pudów.................................  24,821 funt. 28
Od rana przywóz niewielki — wobec czego tru 

przewidzieć, jak się ukształtują tranzakcje, t. j_. J 
producenci obniżą swe żądania do ofert nabywan y 
też ci ostatni ulegną warunkom podaży. .

W dniu pierwszym, gdy obroty są już wiado , 
podwyżka przeciętna unormowała sie widoczniej, 
nosi ona, jak ją raport deputacji jarmarcznej oznac' , 
od 8 do 12 talarów na centnarze.

Gatunki wełny osiągały ceny następ ujące:
bardzo cienka od 125 do 136 talarów za centnar 

cienka od 105 do 116 „ v
średnia od 100 do 108 „ „ . e-

Słyszeliśmy również o obrotach wełny gorszej a 
ny podobno osiągano zeszłoroczne. •.

Mycie wełny zostało przez deputacją protokular 
nazwane wyborowem. _ . v

Z partji dowiezionych w przeciągu ostatnich divo 
dni wymieniamy następująco : ” .,

Stara Wieś p. 108 f. 38, Masłowice p. 117, R^JęŁ 
p. 177, Mistow p. 160, Pniewsk p. 49, Ciecieżyn p. •’*’» 
Nałęczów p. 48, Stawin p. 42, Borów p. 24, Sta^ E* 
51, Cielądz p. 51, Regnów p. 34, Dąbrówka p. ly ’ 
Łazy p. 154, Orły p. 47, Czumów p. 35, Sieroczyn r 
88, Iwonie p. 29, Bronków p. 82, Kuflów p. 135, 1 
iezdów p. 112, Brzeźnice p. 48. Korybutowa Wolą P- 
42, Wojciechów p. 128, Palikije p.'169, BsrtodzieH3 
p. 34, Domaszowice p. 98, Wola Osowińska P- ‘ "2 
Krzy wosze p. 58, Bliznę p. 64, Popowo p. 202, Wz ' 
wice p. 67, Roskosz 113, Koroszczyn p. 54, Ko 
p. 39. Cieleśnie p. 86, Rosków p. 80, Robotów p. 0 ’ 
Trojanów p. 54, Chotyce p. 91, Krzywda p. 30, h11' 
czet p. 47, Szaroszeby p. 69, Szwarocin p. 62, N? - 
Dwór p. 44, Który p. 69, Miedniewice p. 50, Bo 
Wola pud. 50, Łaski pud. 46, Budziszynek pod. • ’ 
Ustiniówek pud. 35, Czystouiew pud. 47, Kielbo 
pudów 64, Małachów (własność pana Dal-Tr°zZv 
pud. 297, Mogielnica pud. 10(5, Tomczyce pud- *Ł’ 
Mogielnica pud. 361, Branica p. 36, Grabie pna> 4 ’ 
Sieprowice, Oleszniki, Wereszczyn p. 109, Ml°e^ *' 
50, Doszobyczew p. 167, Łęczna p. 259, Puchacze' 
p. 81, Syrnino p. 42. Kiełaczków p, 105, Brolowic® p- 
32, Uchaje p. 85, Osmolice p. 175, Ostrów, Kra80 
czyn p. 156, Wyszogród p. 250, Cybulice p. 39, 
zów p. 75, Łazieuniki p. 30, Wola Szydlowieckft P' 
73, Żaby p. 86, Grądy p. 61, Żdżarów i CmiszCw P' 
132, Lenno p. 103, Szwarocin p. 63, Szymano'' l' 
273, Tewerin p. 160, Zabłotnia p. 27 i Bliznę p; 6

Tryków nię przypędzono z innych owczarń n 
wymienione już przez nas poprzednio.

Władza policyjna ukróca o ile możności na0)B 
faktorstwa na placu jarmarcznym.

— Q— Na brak hipnpickich praktyk, naród 
szawski uskarżać się obecnie nie może. . .

Wyścigi, cyrk i hippodrom — wszędzie konie i 
nie! . . n tak

Pamięć o tych szlachetnych zresztą zwierzęta .gj 
żywo zaprząta pewne warstwy nasze, że J® ■ ,arzjy 
reprezentantów, witając sięonegdąj ze swym t0BrzUcil 
szein zamiast zwykłego „jak się masz bracie,1, onjU!“ 
mu z wdzięcznym uśmiechem... „jak się niaSfZ]hlutó^

Wracając na miejsce urzędowe zapasów' V" jCh 
i folblucic, winniśmy zaznaczyć, iż wczoraj3' y 
dzień, trzeci, jaśniał pewną świetnością. „ d^0"

Biegi ożywione były, spektatorowie ochocz.'• 
telmeni zakładający się „szalenie'' a pł®c P “ 
cudownie piękna. . • op^'

Tor zaludnił się dobrze około godziny PlfJj^’ tona* 
źnie się bowiem o jeden bieg należy teraz... zą-

Wyciągnął się więc długi łańcuch po'^' jnro^J2 
wrzaly życiem trybuny, poruszyło się 
sko około totalizatora "), czerń bezpłatny^1 
opasała tor w koło... , «“p.

Oto jest—milordowie—znany wam „Mida * a ot0 
dzińskiego, a oto „Aida" p. Grabowskieg , 
wreszcie „Szybka"p. Iłowajskiego, •: się 0

Dystyngowana trójka ta zamierza P°^usl qqO PrZ?' 
grodę głównego zarządu stad (Perty) rs- ’rzebędz10 
znaczoną dla rumaka, który pierwszy 1 
wiorst 2 i 133 sążni.

Ruszono. . przy.
„Aida" poprowadziła bieg pierwsza, nie 

boku jaśniał „Midas‘_‘ — „Szybka". tlz.V' pier"'8 
zdała, jakby osoba nieśmiało w świat p 
wstępująca.

0 którem P5’ 
•) Naczynie bardzo dziwnego nabożeństwa, 

żniej powiemy. Przyp. spr.



— 3 -
. Y połowie toru zmienił się nieco porządek: „Mi- 
,asK sunął na czele a za nim „Aida"—„Szybka" była 
lrzeeią. “
3 chociaż szpicrutę przy narożniku dobyto machając 
Jj.zawzięcie, żadna z współzawodniczek nie odebrała 

^dąsowi" prymu.
Lała ta operacja trwała minut 3 sekund G.
Do drugiej gonitwy o nagrodę Towarzystwa i s. 

’“00, zapisanych było koni cztery i to celniejszych. 
. Miały się ścigać: „Dadżal" p. Ilowajskiego,—„Ani- 
a p. Grabowskiego, „Lambton" p. Dobrogosta—i 
"Kontrast" pp. Potockiego i Niemcewicza.

! Cztery konie i to za celniejsze—słusznie lub nie- 
sMsznie—poczytywanych—toż to jedyna do zakładów 
^osobność.

„Totalizator" *) był w oblężeniu.
, Namiętny Edgar począł łokciami torować sobie 
®r.°gę do rezerwoaru... rubli, Pipcio, który gorzej raó- 
|..P° polsku od swego stangreta (urodzonego w An- 

rozpiął olbrzymi pugilares z juchtowej skóry, 
Iacząc na prawo i lewo dżentelmenów' propozycjami, 
^zystojny doktor - zagiął sześć paroli, pani Eleonora 
PJzezprzyjaciela swego Anastazego postawiła cala go- 
Wkę za „Kontrastem" a nawet pewien miejscowy 
P®eta nie mogąc nic ofiarować, dał w zakład ośmio- 
^erszowy utwór, płatny w jednej racie, że już nie 
Zwiemy nic o dorożkarzach, którzy walczyli o zło
tki i o roznosicielach programów dysponujących 

2 zimną krwią „dyskami".
^’reszcie brzemienne tyloma sperandami bieguny 

Mszyły.
Ten pierwszy to „Dadżal"—drugim jest „Kontrast" 

rzecią „Anita" stateczny „Lambton" za niemi.
Ale wnet zmieniają się pozycje:
„Kontrast" rej wiedzie a „Lambton" już trzecim.
Tak było i przy drugim prawie obiegu.
Konie szły szparko, równo, z humorem a powagą.

. Sto w ich stronę zwróciło się lornet, tysiąc zadrga- 
I silniej serc i serduszek a nawet milczący zwykle 
®rabia X. uznał za stosowne powiedzieć: „A“...

U narożnika rozpoczęła się walka krótka ale osta- 
teczna.

■ó pomieszanego biegunów grona, z toczy kolorów 
^sunęła "się... kurtka niebieska i takaż czapka—to... 
"Kambton" p. Dobrogosta.

Jeden krzyk:
„Lambton" zwycięzcą!

. O pół konia za nim staje zdyszana „Anita"—„Da- 
°2ał“ trzeci'—„Kontrast" ostatni.

Na torze całym gwar, rwetes i wrzawa, nikt bowiem, 
pócz kilku „przeczuciowych" nie domyślał się, iż w 
Jch czterech suchych, lambtonowyeh rogach kryje 

tyle siły i rączości!
I A jednak nie należało zapominać, iż rodzi go High- 
aender i Lady Lambton, a dobra krew wiele znaczy!
Szlachetny ogier przejeżdża w łaśnie przed trybuna- 

I krótki Bray prezentuje go wszemwobec—„Lamb- 
11 “ nie zmęczony jest i żwawy.

I Skupiono sio około „totalizatora"—szczęśliwi ci co 
jjSyinąjąc za „Lambtonem" przez minut 4 i sekund 2, 
?°gą obecnie przyjść do posiadania sum, za które 
^na nabyć wiele pięknych rzeczy z tego świata... 
W biegu trzecim zwycięzcę nagradzały damy.
®ył nim, po przebyciu kręgu i przesadzeniu dwóch 

Jfier p. por. Gorczakow na koniu p. Grabowskiego 
”Kle,istut“.

"Lomargo" hr. Niroda pod p. Wołowskim zaraz przy 
Muszej przeszkodzie rzuciła srę w bok; przyprowa- 

’̂■e zaś jej do porządku, zabrało wiele czasu i uuie- 
'Mmiło z wrzącym „Kiejstutem" konkurencję. 

^"Emocje wielkie" (jak podniośle powiedziała panna 
Hj^ouika)—„emocje" tedy z biegu drugiego już się 
$t6.Powtórzą choć do biegu czwartego pełne nadziei 

7% rumaki.
j.yły niemi „Jagiełło" p. Ilowajskiego—„Duglas" 

’ ^Nurogosta—„Minerwa"—p. Grabowskiego.
Si?] Uerwa" nie darmo się tak nazywa—wysunąwszy 
Ł.t, b°wiem inadrze naprzód, nie dała sobie odebrać 

chwały.
x?ugim był „Duglas".

Pf^^grodę towarzystwa stanowiło rs. 500 — wiorst 
?7to dwie w' minut 2 i sekund 50.

tefłllJtko potem wjechało w szranki czterech pp. ofi- 
Pułku huzarów grodzieńskich.
ten pronowany był przez księcia Alberta Sa-

- tenburskicgo i jego nagrodą wyłącznie dla pp. 
uposażony.

p eS raz w koło, dwie barjery.
hieJ.^szym był u mety w minut 2, sekund 29, po- 
„Zą’u,<Kllimow'icz, mając za sobą o długość konia 
MiierMAlcę“, jeżdżona przez księcia SaxtJu-Altenbur- 
. ](£?> a dalej „Wermunda" p. Lichaczewa.
1 ',szedrWarteg<) oficera P- Laszinowa rzucił się w bok 

był koniec wczorajszych wyścigów...
') batrT --------~--------

powyższo określenie, przyp. sprcMi

Maluczko a w kłębach kurzu płynęła ku miastu ca
ła kawalkata, złożona z tych arcydziwacznyeh za
przęgów, właściwych naszym gonitwom.

' Tu wysunął się np. stary kocz z trójką koni, mo- 
I cno upośledzonych przez naturę i... właściciela.

Obok cwałował wiekowy koń normandzki podat ny 
bardziej do wożenia wody.

Tuż para prześlicznych węgierskich kłusaków, wzbi
jała tumany złotego pyłu pokrywając „Sontagsrei- 
tera" najczystszej krwi, więc naj pocieszniej szych 
manjer.

Niepodal zabłysła biała maść jakby wymuskanych 
rysaków przeganiających ehwiejący się ra wsze stro
ny omnibus.

Tam znów toczyła się zwolna kareta z tajemniczem 
a pewno bardzo ponętnem... wnętrzem.

I tak ciągle... i tak ciągle...
W alejach zlało się to wszystko w jeden chaos, 

który naszemu znanemu, mylącemu sięzawsze panuw% 
przypomniał elizeuszowskie pola, jak niemniej Ła
zienki przypomniały mu buljonowy lasek....

Katastrofa na Mzs warszawsko-wisdefisldei.
— !| — Onegdaj nad •wieczorem gruchnęła po mie

ście naszem pogłoska o strasznej katastrofie na kolei 
wiedeńskiej.

Mówiono o... „zerwaniu się chmury" w okolicach 
Zawiercia.

Wieść tę poczęto wczoraj podawać sobie z obszer- 
nemi szczegółami.

Postaraliśmy się więc o wypadku pewniejszych 
u źródła zasięgnąć wiadomości.

Udaliśmy się tedy do biur kolei wiedeńskiej, gdzie 
otrzymano następujący z miejsca katastrofy telegram:

„W dniu 14 b. m. o godzinie drugiej po południu 
pomiędzy stacjami Myszków a Zawiercie na linji dro
gi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, woda skutkiem 
ulewy, zerwała pięć mostów i uszkodziła w wielu 
miejscach plant drogi i na stacji Myszków; komuni
kacja przywróconą być może tymczasowo nie prędzej 
jak za kilka dni".

* *
Wypadek, jak z telegramu widać, bardzo znacz

nych dosięga rozmiarów, dla skonstatowania więc ka
tastrofy na miejscu, natychmiast wczoraj wysłaliśmy 
tam jednego z naszych spółpracowników.

W tej chwili oczekujemy jego telegramu, a jutro — 
obszerniejszych relacyj.

Tymczasem podajemy tu wieści o wypadku krążą
ce po mieście.

Pociąg idący z Warszawy miał być właśnie zasko
czony przez oberwanie się chmury, połączone z we
zbraniem małych rzeczek i przerwaniem grobli...

Masa wody uderzyła na plant, niszcząc go i prze
rywając mosty.

Zniszczenie ma być trudne do opisania.
Tu i owdzie pozostały na linji szyny wiszące z pod

kładami.
Pasażerowie pociągu pozostawali cały dzień w polu.
Wreszcie, chcąc wydostać się z matni musieli brnąć 

w wmdzie.
Dla naprawienia uszkodzeń większa część służby 

ruchu musiała się udać na miejsce.
Ruch pociągów na przestrzeni uszkodzonej, rzecz 

prosta, wstrzymany, tak że chodzą one tylko pomię
dzy Warszawą i Częstochową z jednej, a Zawierciem 
i Sosnowicami z drugiej strony.

Komunikacja przerwana zostanie na czas dłuższy.w
Prawie w chwili oddania na prasę numeru otrzy

mujemy wreszcie list prywatny ze stacji Poraj opisu
jący szczegółowo katastrofę.

Dowiadujemy się zeń, żo straszna burza na linji 
kolei warszawsko-wiedeńskiej zerwała się onegdaj 
około godzinv 1 w południe przy wyjściu pociągu 
pośpiesznego Nr. 12 z Łaz.

Skutkiem tej nawałnicy na przestrzeni od Zawier
cia do połowy dystansu Poraj, nastąpiło, jak mówią, 
oberwanie się chmury.

Ulewa była tak gwałtowna, że w południowej go
dzinie zrobiło sie zupełnie ciemno.

Silne potoki wód z pochyłości przepełniły stawy 
nieopodal plantu kolei żelaznej, a wkrótce cała masa 
wody z wzrastającym impetem uderzyła na plant ko
lei na przestrzeni Zawiereie-Myszków.

Pociąg pośpieszny ze znaczną liczbą podróżnych 
tylko cudem ocalał od strasznej katastrofy.

Gdy pociąg ten wyszedł z Zawiercia, zaskoczony 
w drodze przez nawałnicę, przeszedł pomyślnie przez 
dwa mosty i dopiero, zbliżając się po plancie już wo
dą zalanym do trzeciego mostu, spostrzegł maszyni
sta, że most zrujnowany,

Wcześnie też jeszcze zdołał pociąg przed mostem 
wstrzymać.

Po chwili zaczął pociąg cofać do Zawiercia, lecz 
ostrzeżony przez dróżników wieścią, że dwa mosty, 
przez które przed chwilą przejechał, formalnie znie
sione, musiał wstrzymać pociąg.

Cała katastrofa nie trwała dłużej aniżeli 20 minut.
Pięć mostów i znacznej długości nasyp ziemny —< 

zniesione.
Stacja Myszków formalnie była zalani do wysa- 

kości 1 % łokcia...
Gwałtowne potoki wody wyrwały tu parów głębo

ki na G, a na 40 sążni długi...
Nad tą przepaścią zawisły szyny z podkładami.
Pociąg pośpieszny nr 12, pomimo dawanych alar

mujących sygnałów' o pomoc w kierunku stacji, nie 
mógł się doczekać sukursu.

Wysłano wprawdzie na pomoc lokomotywy, z po- 
wo’u jednak zniesionych mostów dojść one na miejsce 
samego w’ypadku nie mogły.

Pociąg stał i stoi jeszcze pomiędzy dwoma potężne- 
mi przerwami.

Nareszcie o północy zrobiono z desek na wiszących 
szynach chodniki.

Tędy przeprowadzono pasażerów do Myszkowa 
przez błota, zalewy i wyrwy.

Kilku pasażerów, którzy Wcześniej dostać się chcieli 
do Myszkowa przebojem, omal nie utonęło.

Cała okolica Myszkowa zalana.
Zakłady fabryczne i wioski z całym dobytkiem pod 

wodą.
W nocy z soboty na niedzielę alarmowano wszys

tkie władze, w niedzielę rano o 4-tej przybyli już tech
nicy i inżenierowie.

Wzięto sie energicznie do pracy, jak prędko jednak 
pożądany osiągnięty zostanie rezultat, niewiadomo.

*
Telegram jeśli nadejdzie damy niżej.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
= Praw, wiest. pomieszcza rozporządzenie o znie

sieniu wojenno-sądowe; komisji przy zarządzie war
szawskiego komendanta; komisję tę "zniesiono w sku
tek ukończenia w niej spraw i z tego powodu z etatu 
zarządu komendanta zostają wykluczeni: 1 prezes 
sztab-oficer, 4 asesorów ober-oficerów, 2 audytorów 
i 5 pisarzy.

■= Minister spraw wewnętrznych w specjalnym 'o- 
kólniku zwraca uwagę pp. gubernatorów' na koniecz
ność konserwowania i strzeżenia od szkodników drzew 
rosnących w kształcie alei przy drogach gruntowych, 
stosownie do wskazówek prawa, które nietylko zaka
zuje ich 'wyrąbywania, ale nawet zaleca zasadzać no
we tam, gdzie dotąd dwie trzecie drzew ocalały.

t= Sprawy o udzielanie wsparcia byłym żołnie
rzom, którzy nie są w stanie pracować, podległe do
tychczas rządom gubernjaluym i zarządom policji, 
będą nadal należały do izb ąkarbowych; wydane już 
zostało polecenie zdania akt w tych rzeczach nowmj 
władzy.

= Kancelarja zjazdu sędziów pokoju I-go okręgu 
gubernji warszawskiej zostąje przeniesiona z dniem 
13 lipca z Aleli ujazdowskiej do domu przy ulicy No- 
wy-Śwdat nr. 7.

— Mówiono nam, iż jeden z najznakomitszych fi
nansistów tutejszych objawił chęć nabycia bibljoteki 
Banku Polskiego, celem wcielenia jej do zbiorów’ swo
ich.

= Na ulicy Marszałkowskiej położone zostaną 
wkrótce nowe chodniki asfaltowe na przestrzeni 17,000 
stóp kwadratowych.

= W magistracie odbędzie się wkrótce licytacja 
in mimes od sumy 15,576 rs. na dostawę skór na obu
wie dla warszawskiej policji oraz straży ogniowej.

= Własność miasta stanowiące budynki na Pra
dze pod nr 79a, w których mieściły się dawniej ro
gatki petersburskie, sprzedane zostały przez licytację 
na rozbiórkę.

== Posesja nr 29-38 na Solcu, gdzie dawniej mie
ściła się administracja żeglugi parowej, oraz fabryka 
maszyn ś. p. Andrzeja hr. Zamoyskiego została w u- 
biegłym tygodniu sprzedaną pp. Alfonsowi Surzy- 
ckiemu i Augustowi Zaborowskiemu, ■wraz z pozosta
łem! tam jeszcze maszynami za sumę rs. 50,000.

= Słyszeliśmy iż wkrótce przybędzie w Warsza
wie kilka nowych aptek; pożądanem byłoby, aby się 
umieściły one w dalszych punktach miasta — dotych
czas bowiem zanadto są skoncentrowane w środku 
Warszawy.

== Dr Teodor Heiman mianowany został ordyB&to- 
rem etatowym, szpitala ojwadwskiego.
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. = Wczoraj w hotelu angielskim, o godzinie S-ej 
wieczorem, sędziowie gminni gubernji warszawskiej, 
z okoliczności kończącego się tizechlecia ieh urzędo
wania, prezesa zjazdu sędziów gminnych swego o- 
kręgu, p. Djakowa uczcili wystawnym obiadem.

Wznoszono na cześć pana D. toasty.
P. Djakow odpowiedział na nie piękną przemową 

do zgromadzonych; tu końcowe z niej przytoczymy u- 
stępy.

Brzmią one, jak następuje:
„W ciągu zaszczytnej trzechletniej pracy naszej 

w zupełności ujawniły sio owe szlachetne zasady, a 
najlepszym tego dowodem głębokie zaufanie i sympa- 
tja kraju całego dia instytucji sądów gminnych.

„Zasługa ta całkowicie do was należy, wam też wy
mieniu całego kraju i we wlasuem imieniu poczuwam 
się w miłym obowiązku wyrazić swą serdeczną i 
szczerą podziękę i z prawdziwą przyjemnością podno
sząc ten nnhar, pije serdeczny toast za wasze zdro
wie i pomyślność!“
= Zmarł w tych dniach zacny pedagog, inspektor 

Szkół, sędziwy Kazimierz Rogiński.
S. p. Kazimierz cieszył się miłością i poważaniem 

licznych swych uczniów.
Na ich też barkach zwłoki przyjaciela młodzieży 

przeniesione zostały wczoraj z kościoła W W. Świę
tych na Powązki.

Liczny orszak pogrzebowy poprzedzały sieroty 
warsz. Tow. dobroczynności.
= Niepospolitemi obdarzony zdolnościami rodak 

nasz, malarz, p. Henryk .Gotlieb, lawi obecnie we 
Lwowie i kończy dw a zamówione obrazy.

Jednym z nich jest „Chrystus każący", kompozycja 
wielka, wykonana na polecenie p. Uugra (podobno 
za sumę 10,000 guldenów), drugim „Jankiel", ( z„p. 
Tadeusza"), należący już do pana Redlicha, znakomite
go sztycbarza.

Warszawa umie popierać talenta’
— Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatru letniego na tydzień bieżący 

opiewa co następuje:
Poniedziałek: „Sprzymierzeńcy"; wtorek: „Straszny 

Dwór'; środa: „Sabinki" (pierwszy raz); czwartek: 
„Kuglarka" pierwszy akt, „Jestem zabójcą", „Diver
tissement"; piątek: „Faust"; sobota: „Doktor Kry
spin"; niedziela: „Syn puszczy".

* „Lohengrin" ma być nieodwołalnie wystawionym 
w bieżącym miesiącu.

* Między ionemi sztukami, które się ukażą na sce
nie teatru letniego po wystawieniu „Sabinek" ma być 
daną koiuedja w jednym akcie tłumaczona z francuz- 
kiego p. t. „Pomyłka".

* Wczoraj w resursie obywatelskiej odbył się wo
bec kilkuset zaproszonych osób popis uczniów i u- 
czennie p. Horbowskiego.

Z występujących, zasł igują na wyszczególnienie: 
pani Sierzputowska posiadająca piękny głos altowy, 
panna Szlezygerówna (dobrze już wyrobiony sopran- 
legero), i pan Zawadzki, mający dźwięczny i głęboki 
basso cantanŁe.

Wykonywano przeważnie utwory Mozaita i Rossi
niego.

Popis ten świadczył dobrze o zabiegliwości i kom
petencji nauczyciela.

— Zapewniano nas iż ostatnie wyścigi (jutrzejsze) 
mają być niezwykle zajmujące.

Prócz biegu kłusem zapowiedzianą jest gonitwa 
z różnemi przeszkodami (płoty i mury).

Przedsięwzięto też podobno starania aby publicz
ność do przeszkód zbyt się nie zbliżała, co szkodliwie 
wpływa na porządek biegu.
= Z powodu przerwy komunikacyjnej spowodo

wanej sobotnią burzą, dyliżans z Myszkowa do Buska 
iść uie może.

— W 21 gminach powiatu piotrkowskiego wy
bory na sędziów gminnych i ławników rozpoczęły się 
dnia 21 czerwca i trwać będą do 7 lipea.

= Z Piotrkowa telegrafują nam, iż tamże wczoraj 
w południe straszliwa panowała burza.

= Piszą do nas z Suwałk, iż w nocy d. 4 b. m. ze 
szczętem zgorzała wieś Łubowo w powieciekalwaryj- 
skim.

Pożar był tak gwałowny, iż w płomieniach zginęło 
dwoje ludzi.

Spłonęło w ogóle 42 chat włościańskich i 84 sto
dół i innych budowli gospodarskich.

Urząd gminny oraz narzędzia ratunkowe spaliły się 
również.

, = Donoszą nam z Lublina, iż stan zdrowia ks. bi
skupa Baranowskiego lubo nader powoli, polepsza się 
przecie.

Dotąd dostojny pacjent uie odzyskał mowy, rów- 
mteź władzy w prawem ręku.

Przez czas słabości biskupa, w urzędowych obo
wiązkach zastępuje go kanonik katedralny ks. Szy
mon Koziejewski.
= Pouredzy dwoma kolegami.
Pan X. powiedział coś niestosownego, ale, spo

strzegłszy się prawie natychmiast, wtrącił:
— Ab! jakiż olbrzymi ze mnie osioł!
Jeden z jego przyjaciół, słysząc to odezwanie się, 

pośpiesza surowość sądu złagodzić w ten sposób:
— Dlaczego się tak ciężko oskarżasz, mój Alfredku?.. 

nie jesteś wcale... olbrzymim.
= Przy studni.
— Oj ta woda, ta woda, męty tylko i męty... co to 

będzie panie Antoni ?
— A to widzi panienka — odpowiada stróż z po

wagą—to woda na Wiśle taka duża i mętna bo w Ro
sji straśne deszcze spadły.

= Wypadki.
s Znów topielec.
Wczoraj około budynku jacht klubu rybak August 

Żatke wyciągnął płynące z wodą ciało 30 letniego 
człowieka wzrostu więcej jrk średniego.

Jak się zdaje, nieszczęśliwy ten byt żołnierzem.
* Podrzucenia.
Wczoraj w bramie domu nr 4, na ulicy Chłodnej, 

znaleziono podrzucone dziecię płci męzkiej około G 
tygodni mieć mogące.

* Niebezpiecznie jest zbliżać się do huśtawek i ka- 1 
ruzel...

Wczoraj żołnierz wołyńskiego pułku, zapatrzywszy 
się na huśtających się około pułku aleksandrowskie
go na Pradze, deską bardzo silnie uderzony został 
w brzuch.

* Mnóstwo drobnych kradzieży.
Na uczynku kradzjeży złapano na ulicy Jerozolim

skiej w domu pod nr 47 dwóch złodziei, którzy już 
wyłamali drzwi i zamki i izeczy z mieszkania wyno
sili.

Srebro stołowe skradziono z mieszkania p. J., na 
Krochmalnej pod nr 7.

Zegarek złoty skradziono na ulicy Przeskok z mie
szkania pana S.

Konia z wozem skradziono na Pradze
Śpiącemu w dorożce panu W. skradziono z kiesze

ni zegarek.
= Pożar.
Dziś około godziny piątej rano w posesji nr 3 

(wł. p. Sztukgolda) przy ulicy Miłej ważkiej wybuchł 
pożar.

Płomienie ukazały się w drewnianych stajniach i 
komórkach.

Ogień gwałtownym pędem przeniósł się wkrótce do 
innych zabudowań w tejże nieruchomości.

Spłonął tu spichrz murowany z mąką, workami, 
płótnem i lnem.

Płomienie przeniosły się też na całą połać domów 
wzdłuż Nalewek położonych.

W posesji nr 41 na Nalewkach zerwano dachy 
z dwóch oficyn.

W domu nr 39 na tejże ulicy spłonął do połowy 
spichrz z towarami kolonjalnemi, prócz tego zerwano 
dach z murowanej oficyny.

Wreszcie w posesji nr 37, również na Nalewkach 
uszkodzona została oficyna parterowa, mieszcząca 
bóżnicę.

Straty bardzo znaczne.
Przy pożarze znajdowały się wszystkie straże, dzia

łała też i sikawka parowa.
' Ogień trwał od godziny piątej rano do dwunastej 

w południe.
Z pomiędzy niosących ratunek ponieśli uszkodze

nia na zdrowiu: podoficer Piwnikiewicz, żołnierz 
Bieńkowski, podoficer kominiarski Burjan i kominiarz 
Lewicki.

= W dniu dzisiejszym, jako w dalszym ciągu lo
sowania 5-tej klasy 132 loterji klasycznej, główniej
sze wygrane padły jak następuje: nr 22,241 wygrał 
2000 u kol. Bursztyna Icka w Łomży, nr 7324 rs. 
1000 u kol. Kempińskiego w Wieluniu, nr 8697 rs. 
1000 u kol. Elsohna w Ostrołęce, nr 20,569 rs. 1000 
u kol. Elechnowicza w Łowiczu, nr 21,482 rs. 1000 
o kol. Fiszla w Będzinie, ann-ra 8960, 16,980, 18,721 
i 19,494 po rs. 400.____________________________

— Wczoraj, jako w 12stą rocznicę śmierci Wyrzy
kowskiej Ludwiki, złożono w Redakcji Kur. Warsz. 
kop. 45 na przyrządy gimnastyczne dla ochron War
szawskiego Tow. Dobroczynności.

Usługujący ur. 7 w cukierni w Ogrodzie Saskim, 
składa rs. 3 tytułem kary na osady rolne za niegrze
czne odpowiedzenie damom.

Hr. Józef Bniński, z funduszów po ś. p. matce swo
jej Marji z hr. Mielżyńskich hr. Bnińskiej, wniósł na 
rzecz SchronieniaParalitykówiNieuleczalnych wWar- 
szawie, kwotę rubli sr. dwa tysiące. Zarząd Schronie- I

nia 7. obowiązku wdzięczności, za dar takowy posta
nowił odprawić w miejscowej kaplicy przy ulicy Nowo
wiejskiej pod nr 12, dnia 17 b. m., to jest we wtorek, 
o godzinie 1 O-ej zrana, msze żałobną za duszę ś. p. 
hr. Bnińskiej, i na takową ma zaszczyt niniejszem za- 
prosic krewnych i zuajomvch zmarłej.^^^^^^^^^

== W dniu 8 b. m. i r. w kościele parafialnym Se- 
dz:szew, w powiecie jędrzejowskim, odbył się obrzęd 
zaślubin Władysława Potkańskiego, urzędnika kom- 
panji francuzko-włoskiej w Dąbrowy, syna Witolda, 
radcy/Towarzystwa kredytowego i sędziego gmin
nego, i Emil ji z Makomaskich, właścicieli dóbr Emi
lio w pow. rawskim, z Heleną Luniewską, córką Bo
lesława i Heleny z Rupniewskich właścicieli dobi 
Gniewęncin. Błogosławił temu związkowi przyjęcie 
domu Jks. Fołtyn. Staropolska gościnnością lie<ua 
grono pokrewnych i przyjaciół składało życzenia no
wożeńcom. 

—cieniom.' ’

X TELEGRAF&A-
ucaje s.ę iobieniWeł,Vta—^an Bouquet, ezloneke

>< Paryż 14.sP°stizeż<ń na wybuchem Etny- 
^Wdentarni: w nekcii’ Ak,ade,rJ;1 umiej tnoiei btu; w sekcji fizyiii^.., . mBjy°yny--p- t,ouiJeist nw- 
bridgo. 1' Stokes a, prutesori uniwersytetu "

tronu —^maii tu książę Orunji>'vk, urodzony 4 Aleksander Fryderyk K-itW«

***• 4tSrtSS&fię$ -X

----- -- --- ------- .
F We wtorek, to jest dnia 17 Czerwca, jako w dzień 11111 

nin ś. p. Adolfa Kłodzińskiego, b. sędziego ape!acy)ntPf' 
odbędą się w koś.iełe św. Krzyża wotywy, o go Izinio 6- 
7-ej i 9-tej zrana, na które żona zaprasza krewnych, ko e 
gów i życzliwych. —12311-7 ,

F W dniu 17 b. m., o godzinie il-tel zrana, odbędzie ■ . 
na cmentarzu powązkowskim przeniesienie zwłok s. P- • 
Fontalińskicgo, Wincentego Fontalińskiego, i J';11,'al_ 
z Fontalińskich Mieszczowskiej, z tymczasowych ieh g1^ 
bów do grobu familijnego, następnie zaś w miejscowy111 
ściele odprawione zostanie żałobne nabożeństwo za spikńj j . 
dusz, na które pozostała wdowa wraz z córką najup1'2^ 
zaprasza wsz stkich krewnych, przyjaciół i zn.-jomyeh.

F W dniu 18 b. m., to jest we środę, o godzinie 8-e.lzl. 
na, jako w siódmą rocznicę śmierci ś. p. Karola GórS^1^ 
go, urzędnika komisji sprawiedliwości, odbędzie się ,llf7at 
w kościele św. Karola Borómeu^za, na którą pozostał11 j 
z córką zaprasza krewni eh i przyjaciół. —

f W dniu 14 czerwca, po krótkiej chorobie, 
lat 81, zakończył życie ś. p. Stanisław Żylicz, b. i'1’^1 j. 
b. komisji skarbu, obecnie emeryt. Wyprowadzenie z«’ 
będzie się z kościoła Przemienienia Pańskiego przy ulicy 1 
dowej, o godzinie 6-tej po południu, w dniu 17 czerwca, 
które zaprasza się krewnych i przyjaciół.

j- Ś. p. Wincenty A Paulo Jaworski, emeryt, e/"1 
arehikonfraterni literackiej,,zmarł dnia li czerwca r. b. 
żywszy lat 89. W smutku pogrążony syn wraz z rod/.111? 
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa"z, 
zwłok z kościoła św. Anny na Krakowskiem-Przed'1”"'' 
dnia 17 b. m., to jest we wtorek, o godzinie 6-tej po Pllłu^e^ 
na cmentarz powązkowski, a następnie na żałobne na 
siwo, odbyć się mające w oktawę śmierci dnia 21 
to jest w sobotę, w pomic nionym kościele, o godzinie 1 
zrana,. —jow»

j Ś. p. Amolja z Mazurkiewiczów Baranowska,
po doktorze medycyny, po krótkiej a ciężkiej chorobie, ^.(0 
irzona św. Sakramentami, w dniu 14 czerwca r. b. PlZz3pi»' 
się do wieczności. Pozostały syn, córka zięć i wnuczk3 
szają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
stwo w dniu 17 b. m. we wiórek, o godzinie 9 i Fc , ty31' 
w kościele św. Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok 1 
że dniu i z tegoż kościoła o godzinie 5-tej po P° '^.,9^- 
cmentarz powązkowski. vdei'.’'';

F Dnia 7 czerwca r. b. zmarł w Dreźnie ś. p- 
R^uszer, b. fabrykant broni, współwłaściciel tn°neJq3i>- 
Bekker & Rauszer. mt 2*'

j- Ś. p. Leopold Aleksander Sager, przeżyw-^r ziecjeit, 
przeniósł się do wieczności. Stroskana matka wraz z, .,jzn»' 
siostrami i braćmi zmarłego zaprasza krewnych, k° jętych 
jurnych na eksportację zwłok z kościoła Wszystkich go- 
na cmentarz powązkowski, dnia 17 czerwca, we ^4^^ 
dzinio 4-tej po południa. .. ].ie]eckW

F (Aad.).—Doszła nas w iadomość, że w S'u^ein^*;0)ly, iuat' 
prawie jednocześnie dwie rodzone siostry, najlepsz® . gtarSF9 
ki i zacne obywatelki prztniosły się do wieczn°!><’^.^(jZjt.zl:* 
z nich ś. p. Faustyna z Niemiryczów Dąmbsfca, 1 ztn3/ 
Dobrowody w powiecie stopnickim, niedawno 
la dnia 18 lutego r. b., w wieku lat 62, na łon10 gzy 
rodziny. Młodsza zaś Marja z Niemiryczów łf ty”1* 
mar.owska, b. dziedziczka majątku Zbludowie®’ r. 
powiecie położonego, zasnęła w Bogu dnia 21 k" gposk31^ 
w wieku lat 58 w Nowym Korczynie, pod °P'e 'ne ś"’- 
go męża, córki i zięcia. Obiedwie siostry, °Pnt'.Zjtf najPr^ 
kramentami, wobec zebranego ludu i doniown 
kladniej i najprzytomniej koń.żyły życie doczeSnej jtf
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?aryż 15 czeiwi-a. — Marki? de Caux przesiał impre- 

!,.j Oft’1 'lerelli zawiadomienie, iż nie zezwala na występy go- 
t!|"' Adeli:. y Patti w teatrze Ga’te. Moreli odpowiedział. iż 

Hw2ll:b markizy <ie ('aux, lecz Adeline Patti, i że z nią tylko 
han?- ,IIn°"’ę. Ró» noeze-nie Merehi w niósł skargę, do sądu 

Wego przeciw dziennikowi Gaulois, który na podstawie 
p’ Wezenia markiza de Caux ogłosił, iż występy Adeliny 

v Oaitć n*e Przyjdą do skutku, o zapłacenie ‘200,000 
70*’ tytj-łem straconych korzyści.

ti, Arriien 14-go czerwca.—Zmarł tu Bataille, biskup Amie- 
,U'tzeżywszy lat 59.

nj'"'Londyn 14-go czerwca.—Od 4 do 8 s'erpnia odbywać 
ifj w Cork posiedzenia lekarskiego kongresu Britiseh 

Assozia itn. Do stowarzyszenia tego należy przeszło 
C? a>‘gielskieh, szkockich i irlandz' ich lekarzy. Profesor 
Ł-Ils O'Connor z Queens-Oolege w Cork tędzie przewodniczył. 
f|‘y™arsi profesorowie medycyny w Anglji przyrzekii mieć od-

Ifamburg U-go czerwca. — Z Meksyku donoszą, iż 
lą1,?*11 17 maja nastąpiło tam trzęsienie ziemi, które sięgało 
j 'ora-Cruz do stoi cy. W Cordowie wiele domów zwalo- 
hi . jN Orizale wszystkie kościoły i mosty oraz wiele du- 

mieszkalnych runęło.
iN-rrdhausen 12-go czerwca.— Jakób Plaut ofiarował 
Ja«u yh rul .ausen, z okazji złotego wesela cesarza Wiihel- 
’300,000 marek na utworzenie kasy pomocy dla starców. 

JO Berlin 14-go czerwca.— Dzienniki tutejsze donoszą, iż
Lindau, znany pisarz, ozdobiony został krzyżem kawa- 

ę'>n orderu Franciszka Józefa.
O Nowy York 12-go czerwca.—Piorun uderzy! dziś w fa- 
njpę petroleum Warden Frew et. Comp, w Point Breere, po- 

1'iladeltii. Fabrykę ogień zniszczył zupełnie. Szkody o- 
n/^ją tui 5UU.OOO dolarów. Prócz tego uległy spaleniu: nie- 
Ls'''t1 barka. F. Roehs‘‘ wioska barka „Giuseppe Quanto11, 
t|)^J'jski szooner, austryjacka barka i norwezki okręt „Hud-

Nowy York 14-go czerwca. — W blizkości Newark 
^s'ame Vermont zatrutych zostało 27 dzieci wodą z potoku, 
, którego wpierw rzucono zwłoki zwierzęcia. 10 dzieci u- 

Co do wyzdrowienia reszty mała bardzo jest nadzieja.

C!!Ztl odbywał nad ____ _ .
Królowa WiKtorja

,ns«rdecznie.
'b‘UHI /J v»mozzv n un i

<1')\ łQa sprawif niepospolite wrażenie w 
niemieckiej stolicy.

śnj z*Wa Nardd. Ally, utrzymuje, iż tylko Ojciec 
sarn telegrafował do et

8'dy National ZD/^jestpr
Sbn? Zaś uwa‘ 

e piześliczi
JJ,fe?v"e ttspol 
d fifóreg
a
H*C». ^ckiiu I ŁU U U111 »» «*»•'-«•.!* uuinvoiji UIDItUpVW 1 

księż y nie skończy ły się jeszcze, ponieważ 
|n‘ai|-e zachodzą trudności.

I'iUsrLOezyst<'ści berlińskie przeszły spokoiuie. Prasa 
aUljr nia dziś żywy temat do różnorakich ztąd clo- 
>ie acXb ®zeS0 też sumiennie dopełnia. Nawet czer- 
b Ł0o.Ze dzienniki, na swój sposób, nie przepotninają 
G^^jenie z racji horoskopów dla przyszłości

Przegląd polityczny.
i Izba deputowanych fr ancuzie ich, w której niejedno- 
r°tuie różne, aż zanadto charakterystyczne działy 

sceny, doczekała się dnia 9 b. m. bardzo smutnej 
?'' iii. Wspominaliśmy pokrótce o zaszłych tam skan- 
j. aeh, obecnie dzienniki całej Europy podają proto- 
l '1 tt go fatalnego posiedzenia, piętnując jak należy 
ratalnych wichrzycieli.

I bo czegóż lam nie powiedziano wówczas? „Fałszerzu 
s"ti7.e—kaualjo“ — oto były argumentu, któremi po- 
(,u8iwali się cywilizowanej Francji przedstawiciele. 
,Jt°żono sobie nawet rewolwerami! Dokąd zaiste, 

1^Prowadziła zaciekłość Cąssaguaca i jego nieparla- 
Waruych sojuszników !?
^tandard donosi, iż sąd przysięgłych departamentu 

^Wany weżthie rychło pod światłą uwagę swą spra- 
j’.tego nowoczesnego Kleona, krzykaly bez czci 
"’•ary i że wyrok musi być potępiający.

j.Wobec tylu smutnych, podobnej natury epizodów, 
°h<ri»e utrzymuje słusznie, iż należałoby izbie nadać 

(|°u’e prawa lepresyjne i dopóty je podtrzymywać, 
uUPókiby się przyzwoita nie wytworzyła opozycja. 
.ePublique franęaise natomiast ogłasza odezwę do 
^boreów panaCassagnaca. wzywającą ich, aby sobie 
c^brali innego reprezentanta, któryby posiadał wię- 
v J znajomości rzeczy i godnie ich w’ izbie reprezento- 
t,a'- Dotąd trudno wiedzieć czy wyborcy Cassagna- 
4 skorzystają z tego napomnienia.

I ‘’cegdaj w senacie rozpoczęto obrady nad projek- 
przesiedlenia izb do Paryża. Projekt, odnoszący 

do reorganizacji prefektury policyjnej, który uwa- 
plllł z wielu stron jako warunek, od którego zależy 
^/'’niesienie izb z Wersalu, nie będzie przedłożony. 
jt- ‘hzie interpelacji rząd odpowie, iż obiedwie kwe- 

żadnym ze sobą nie stoją związku.
j^edlug RepMique francaise ułaskawiony Blanqui 
(z °d środy rana znajduje się w Paryżu; ostatni de- 

ułaskawiający wymienia 2-1 nazwisk.
liii Alexander 1 z powrotem z Londynu do Be- 

. zatrzymał sic dzień jeden w Brukselli. Młody 
odbywał nad Tamizą częste narady z lordem 

iL/^rym. Królowa WiKtorja przyjęła go też na- 
,.,serdecznie.

L'p^grani z powinszowaniem wysiany z Rzymu do 
. . . ' h urzę-

jJeh niemieckiej stolicy.

ajdy sam telegrafował do cesarza Wilhelma, pod-
Ci-., Z...y J..Qvt,rzeciwr.egozdania, Ger-

. i7“ zaś uważa to za fant w ażny i na kanwie tej 
iT rne desenie... Tymczasem wszystkich 

he uspokoi ostatnie objaśnienie Ayence Havas, 
go wspomnione telegramy nie mają ża- 

czhej aluzji a układy między Watykanem 
im rżądem w kwestji amnestji biskupów i

Wracając do obchodu, który nie miał cechy cgól- 
no-uroczystnściowej, jak obchód wiedeński ' zdawał 
się tylko według sztywnego ceremoniału dworskiego 
zaimprowizowanym, winniśmy dodać, iż najefekto
wniejszą jego częścią była uczta b:ałęj sali zamku 
królewskiego, do której zasiadło około700 biesiadni
ków. Bismarck miał w sąsiedztwie lorda Russela 
z jednej i ambasadora Rosji (lubnla z drugiej strony. 
Cesarz w wielkim mundurze jeneralskim miał na so
bie orderyr rosyjskie. Najlepiej poinformowani twier
dzą, iż cesarz wyglądał dobrze, niekiedy tylko przy 
stąpaniu posługując się kijem z słoniowej kości.

Po koncercie czwartkowym, deputacje ze stolicy 
rozjeżdżać się poczęły. Padł deszcz istny orderów 
ale przeważnie dla afąiji, w której też nastąpiły i 
awanse.

Statek „Nautilus" mający się udać na wody Ame
ryki południowej, przylegle do wybrzeży republik 
wojujących—Chili, Peru i Boliwia coraz pośpieszniej 
jest uzbrajany.

W prasie wiedeńskiej kołacze się jeszcze kwestia 
nieobecności książąt anstryjackich na jubileuszu ber
lińskim. Rzecz cała traktowaną jest nader ostrożnie a 
za wyjaśnienie służą postronne zupełnie przyczyny. 
Wiener Ztng. w kwestii tej zachowuje milczenie, ona 
jedna, któraby najwięcej tu powiedzieć mogła.

Andrassy podobno ma się znacznie lepiej.
Powstanie w Algerji szerzy się coraz niebezpiecz

niej. Dotąd nie rozpoczęto żadnych kroków stano
wczych przeciw powstańcom podnoszącym się z siłą 
„narodowego ruchu". Wszystko kończy się na pla
nach. Ciężkie poczęły się czasy dla nowego guberna
tora Algieru p. Alberta Grevy.

W Konstantynopolu aresztowania nie ustają. Tele
gram Standarda był prawdziwy. 'Zwolennicy ex-suł- 
tana Murada przygotowali rzeczywiście spisek, który 
policji wytropić się udało.

Grecja dmie ciągle w puzon wojenny; nie doniesio
no też w ostatnich czasach o żadnem bardziej po- 
myślnem zbliżeniu się jej do Turcji, uadczemtak gor
liwie pracuje Francja.

TELEGRAM „KURIERA WARSZAWSKIEGO1'.

Myszków 16-go czerwca, godzina 8 rano.
Burza szalała przez cały piątek, najgwałtowniej 

o godziuie G-ej wieczorem — deszcz padał przez całą 
Sobotę.

Centrum burzy między Myszkowem a Zawierciem.
Moc jej nie do opisania.
Połą zalane, drogi zniszczone, drzewa powyrywa

ne, groble zupełnie osłabione.
P.ęć mostów kamiennych zniesionych.
Pociągi dochodzą Warszawa Myszków—GranicaZa- 

wiercie.
Wczoraj zjechała na miejsce komisja, która przy

stąpiła natychmiast do zbadanih drogi na przestrzeni 
Myszków Zawiercie.

Przewodniczy jej jeuerał-lejtnant Feichner.
Z ust kompetentnych słyszałem, iż dwóch tygodni 

potrzeba będzie na uregulowanie komunikacji.
Zaczęto zwozić materjały i gromadzić, robotników.
Drezyny i furmanki przewożą pasażerów.
Wody prawie opadły.
Koło Częstochowy woda zalewa pola.
Domy nie uszkodzone, ludzie wyszli bez szwanku.
Dziś wrąęJm.

A. St.

Telegramy.
(A,encja hudolja Okręta).

Faryi, 14-go.—Oświadcza BepuU.Franęaise wbrew 
zapewnienom Smith’a. że wciąż istnieje jeszcze niepo
rozumienie między Francją i Anglją. Gabinet angiel
ski jest obecnie rozdwojony; nie ma zgody między 
Beaconsfieldem i Salisburym.

Paryż, 14-go.— Waddington polecił posłowi fian- 
cuzkiemu w północnej Ameryce rozpocząć układy 
z rządem stanów w przedmiocie traktatu handlowego, 
Leroyer wniósł wezmaj do komisji s°natu prawo gwa
rancyjne powrotu do Paryża. Prawo gwarancyjne 
zabrania zbierania się w okolicach pałacu posiedzeń 
i postanawia, aby dla ochrony izb urządzono własny 
korpus policji.

Londyn, 14-go.— Times ostro krytykuje zamiar 
przywrócenia w Niemczech podwójnej waluty. Dziennik 
dodaie, że w ot cc wielu niepowodzeń ekonomicznych 
rządu niemieckiego należy być przygotowanym na 
przeprowadzenie największych nonsensów ekonomi
cznych. Z wyjątkiem Włoch, wszystkie inne mocar- 
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BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej' sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia, pw 

lecą miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka nr 23. Posiedzenie 13 czerwca.

siwa protestowały przeciw postępowaniu Egiptu. 
Wiadomość, że Vivian ma być zastąpiony przez Adam
sa, jest nieprawdziwą. Prawie wszystkie mocarstwa 
wysłały przedstawicielom swoim w Konstantynopolu 
identyczne instrukcje w przedmiocie sprawy greckiej.

P> szt, 15-go—Z Szegedy nu donoszą, że tam roz- 
poczi/o się szacowani* strat. Komisarz Tisza zwrócił 
się do juryzdykcyj i gmin z żądaniem, aby zawiado
mił o tern zbiegów; współcześnie zaproponowano in
stytucjom komunikacyjnym daremny przewóz zbie
gów. Dziś rozpoczęły się w Weissenburgu obrady hąd 
środkami ochrony przemysłu węgierskiego. Konfe
rencja odesłaną została przez wszystkie jurysdykcje 
i liczne stowarzyszenia przemysłowe.

Londyn 15-go.—Times sądzi, że energja Bismarcka, 
jako też jeduozgodnnść mocarstw będą dia Kedywa 
wskazówką, że nie może już nadal dawać odpowiedzi 
wymijających. Pogłoska o abdykacji Kedywa nabiera 
przez to prawdopodobieństwa.

Paryż 14.—Komisja senatu w przedmiocie powrotu 
Izti do Paryża, nie jest zadowoloną z projektowane
go przez Leroyera prawa gwarancji i wnosi do senatu 
odmowę zwołania kongresu w celu rewizji właściwego 
paragrafu konstytucji, wyznaczającego Wersal jako 
miejsce posiedzeń parlamentu. Deputacja protekejo- 
nistów żąda, aby komisja taryfowa przedstawiła kwe- 
stję prowizorycznego zawarcia traktatów handlowych 
izbom handlowym. Waddington opponował, widząc 
w tern zwłokę.

Paryż 14-go.—„Agenee Havas" donosi z Kairu pod 
dniem 14b.m.: Kedyw zawiadomił konsulów, że przed
stawi wkrótce projekt umorzenia długu bieżącego 
w ten sposób, że cały ten dtug z pomocą pożyczki 
Rotszylda będzie zapłacony. Zaiazem w okólniku 
swoim do konsulów Kedyw powiada, że projekt jaki 
mocarstwom przedstawi, będzie miał wartość traktatu 
międzynarodowego.

Rzym 14-go. — Izba deputowanych pizyjęla 185 
głosami przeciw 115 wniosek rządowy o wyznaczenie 
miastu Florencji 49 miljonów lirów wynagiodzenia za 
zniesienie stolicy.

Londyn 15-go. — Ambasador angielski w Stambule 
hr. Layard na zapytanie Salisburego odpowiedział 
pod d. 14 b. m.. że tak minister spraw zagranicznych 
turecki, jak i wielki wezyr zaprzeczyli stanowczo, iż
by istnieć miał układ rosyjsko-turecki, mocą Którego 
Porta zrzeka się prawa załogi w Bałkanach.

Opawa (Troppau) 15-go. — Wczoraj szalała ta 
znów gwałtowna burza. Skutkiem nieustanych de
szczów i oberwania się chmury stan wody na rzecz
kach Oppie i Jaktarce jest znacznie wyższy niż przed 
8 dniami. Na przedmieściach znajdują się pod w odą 
ulice całe, pola i ogrody. Zarząd miejski przedsię
wziął środki bezpieczeństwa. Woda przybiera gwał
townie. Nieustanne deszcze zniszczyły zasiewy w ca
łej prowincji.

Paryż 15-go. — Wczorajsze głosowanie w senacie 
wypadło na korzyść przeniesienia izb do Paryża. 
Union rópublicaine postanowiła wczoraj przyjąć bez 
zmiany, prawo o nauczaniu i poleciła środki, mające 
na celo wstrzymanie przeszkód w czasie debatów.

Piękna Frejer Wilhel. Mąż chory, dz. dr. 4.
Ogrodowa Golanowska M. Wdowa, chora na nogę, dzie- 

Nowogiodz Rutkowska K.
Pańska

Pańska
Wróbla
Fabryczna
Białoskóra.
Praga
Praga
Danielowi-
czowska

Gęsia
Gęsia
Ostrowska
Piwna

ci drobnych 3.
Wdowa, dzieei drobnych 4. 
Astmatyczna, mąż niewidomy, 

dzieci drobnych 2.
Wdowa, dzieei dr. 3. 
Mąż kaleka, dzieei dr. 4. 
Mąż chory, dzieei dr. 2.

Chądzyńską E Bez pomoey od męża, dz. dr. X 
Wńidynger A. Wdowa, dz. dr. 4.
Janiak Leok. Wdowa, dzieei dr 3. 
Arciszewska H. Kaleka na rękę, mąż w szpi

talu, dzieei dr. 4.
S. MłynkiewiezWdowa, dzieei drobnych 3. 
Rytka Kahan Wdowa, dz;eci drobnych 3. 
Jeżeska Kat. Wdowa, dz. dr. 3, matka st 
Florentyua Li.. Sparaliżowana.

— Z powodu ukończenia
przez trzy uczennice w Zakładzie Rękodzielniczyrn dla 
kobiet (plac Zielony nr 10), otworzyły się wakanse, na 
które można zapisywać się codziennieL__j2219’Jł§P—

domu Ulica

— Dentysta Hellk» Idzikowski, b. zastępca 
profesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, pra
ktykant u d-ra Tillaux w Paryżu, przyjmuje chorych 
codziennie od godz. 10 rano do 6 wieez. Leszno nr 7,

___________ 3—6—10477—
— J®* leczy specjalnie choro

by skórne i weneryczne. Przyjmuje rano do 
11—tej i oJ 4-tej do 6-tej. JElektoralna nr i.



— Dyrekcja Dróg żelaznych warszaicsko-wiederi- 
skieg i warszawsko-hydgoskiej. — W dniu 14 b. ni. o- 
koło godz. 2 po południu, ulewny deszcz połączony 
z niezwykłą burzą, zalał wszystkie doliny położone 
po lewej stronie drogi żelaznej między Myszkowem a 
Zawierciem; nagromadzona w wielkiej ilości wóda, 
zerwała tamy na kilku pobliskich stawach i zalała ca
łą linję drogi żelaznej na przestrzeni 7 wiorst, w nie
których miejscach do wysokości szyn, z powodu cze
go nastąpiły przerwy w nasypach w różnych miej
scach i piec* mostów zostało zniesionych.

Ruch osobowy i towarowy na przestrzeni między 
Myszkowem i Zawierciem, a ztąd komunikacja z Au- 
strją i górnym Szlązkiem jest przerwany.

Komunikacja osobowa prawdopodobnie pojutrze 
zostanie przywróconą, o ozem będzie ogłoszono w pi
smach publicznych. —12426—

 
—Zapałki, to niezaprzeezenie wielki przyjaciel świa

tła i ciepła, i z pewnością takie same zajmuje miejsce 
w rzeczach codziennego użytku jak sól lub woda. Ale 
zarazem przyjaciel ten nie jest w zgodzie z bezpie
czeństwem, mała nieostrożność a pewnem jest sparze
nie się lub otrucie, dotychczasowe bowiem zapałki 
zawierały w swym składzie fosfor tak niebezpieczny 
dla życia. Otóż, jeżeli chceęie znaleźć zapałki łatwo 
zapalne bez odoru, gaszące się bez postawienia żarzą
cego się drzewka, uiegrożące zatruciem przez wzięcie 
w usta i palące się nawet po zmoczeniu, to udajcie się 
do znaczniejszych składów zapałek, a tam znajdziecio 
zapałki sprowadzone przez p. Maksymiljana Lubel
skiego, Nowo- Senatorska, nr 4, który reprezentuje 
rygską fabrykę zapałek w Uno pod Szebekinem, pro
dukt przechodzący wszelkie ulepszenia,jakie dokona
ne w zakresie tej produkcji. (I—6) —12,390——

Długa Br 16 Długa.
WF. fabryka i skład

JRwfatów przeniesiona z Miodowej na ulicę 
XSłuyą nrlG, wprost Cerkwi. — Na składzie 
stale wielki wybór. —12105—1—15

 

Nakład leczniczy specjalny dla chorób gar- 
dlanych. wenerycznych i skórnych d-ra 
Chor, przychodu., przyjmuje rano od 9—10*/3 i od 4% 
do 6 po poł. codziennie. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado.

— wszelkiego rodzaju, chodniki
dywaniki, skóm amerykańska prawdziwa na po
krycie mebli

najluniej
w składzie obić papierowych 
.Jl. Xsubelskiego i &-ki

Miodowa nr 15. —10897—

- wyrobów
koszykarskich pod firmą „ 1;
ulicy Hożej nr 15, przysposobiła znaczny 2. 
kufrów podróżnych, oraz wózków . 
olanych, elegancko wykończonych, z kto remi P 
lecą się szanownej publiczności. -—10676— J 

— Szkoła prywatna tnęzka, 
w domu pod nr 11 (112) przy ulicy Piwnejw 
szawie, przyjmuje uczniów dla przygotowania ie i 
gimnazjum miejscowego i obcego, oraz na naukę j.-_ 

i zyka niemieckiego i francuzkiego w oddzielnym c 
| sie od innych nauk na przystępnych warunkach.—

Kurs giełdy warszawskiej
Weksle:

80

121-
271

Dobrzel. tow. łab. cukru

towarz. Łazien. i Łaźni
Łodzi 62'/»

Dopełnione tranzakcje

Dopełniono 
tranzakeji

z końcem
ż^Tp^.9

Ake. wiol. tow. Eos. kol. żel. 
za rs. 125......................

Ake. dr. ż. War.-W. rs. 100 
Ake. dr. ż. War.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. War.-Terespole. 
Ake. dr. ż. Fabr.-Łódzkięj. . 
Ake. Banku Hand, w Warsz. 
Ake. Banku Dyskon. w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi. 
Ake. War. tow. pb. od ognia. 
Ake. War. tow. fair, cukru 
Ake. tow. fab. cukru Józefów 
Ake.
Akc. t. Lilpop, Hau i Loew. 
Ake. towarz. fabryki maeliiu 
Ake. ' ' ■ - ■ -

143-
720.-
2(38.' 
tfżó-

Wartość kuponów: od listów zast. 193’/3 nowych 2413/3 zastawnych m. Warszawy serji I i II 104’/s tu. 
listów likwidacyjnych l(52/3, obligów skarbowych 83*/3 pożyczki prem. 1-ej emisji 2121/g 2-ej emisji 12a'/5

Monety: Półimperjały rs —.—. — Sztuki dwudźiestofrahkowe rs. —. marki niemieckie rs. — kop. — • 
pruskie bilety bankowa rs. — kop. — bankowo wuldenv anstrviaekie rs. .— kop, —

dnia 16 czerwca 1879 roku.
Z końcem --■*

platynożądano

Akcje i Obligacje:

lć0.15-37i/3- 45-52‘/2-6O 150.60 —
—.— 10.23 —•

122.02 «/2—122.10 122.25
131.85 132.

Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek.
Londyn 3 mieś. „ „ ża 1 t. st................
Paryż 8 dni , „ za 300 fr............
Wiedeń 8. dni „ „ za 150 fl..................

Papiery publiczne:
Dopełniono 
tranzakeji

Z końcem giełdy
żądano |płacono

Obligi skarbowe rs. 100. . . —
4°/0 L. zast. 3 okr. ser. I i II. —.— 100.— —,—
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. 100.60 100.75

„ „ „ ihałe. 100 50 69 100.70 —.—
Listy zast. m. War. serji I. 15 90 96 — —.—

, , „ n. -r - •95.95
..................... Hi 95.35-30 1-515 —.—

Listy zast. m. Łodzi serji I i 11. — — —
4% List, likwidacyjne duże. 90.25 90.40 —.—

małe. —.— 10.30 .—
Bil. Bank. Ces. ser. I II i IIL 95.50 95.—
Ros. Poż. Prem. z r. 1864. . 244.— 244 50

„ „ 1866. . 233.— —.—
I Pożyczka wschodnia rs. 100 — —
II Pożyczka wschodnia rs. 100 93.15 93.40
111 Pożyczka Wschodnia 100

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli 14-go Czerwca 1879 r.

Książe Krosów Michał, jenerał kawalerii 
i senator z Moskwy; hrabia Krasiński Jozet, 
z żoną Heleną, właściciele dóbr z Radziejowic; 
hrabina Miaezyńśta Józefa, właścicielka dóbr 
ze Skwiersk’a; Wodar, jenerał major general
nego sztabu z Lublina’; Taganeew Mikołaj, 
rzeczywisty radca stanu z Petersburga; Hubo, 
rzeczywisty tajny radca z Petersburga, Jah- 
kuli Konstanty, rzeczywisty radca stanu z Brze
ścia; ' Yice-firabia Di Pietro Emil, obywatel 
z ParyżS; książę Krosów Teolor, pułkownik 
gwardji z Moskwy; baronowa Krusenstern Ni
na, żona kamerjuukra dworu Jego Cesarskiej 
Mości z Grodziska; baron Ungdrn Sternberg 
KrneSt, obywatel z Rewia; baron Klondt, Ale
ksander, obywatel z Rewia; Bulgarina Olga, 
żona jenoraf majora z Druzgienik; Korzenieki 
podpułkownik z Modlina; Wiester, jeneralny 
dyrektor kolei z Sosnowic; Fleischer Ferdy
nand, naczelnik drogi żelaznej z Brześcia; Zaj- 
cow Fadicy, kup. z Wilna; Wollsohn Juljusz; 
fabrykant sukna ze Stasżyc; Osiecka Marja, 
obywatelka ze Skwirska; Berens Zygmunt, ku
piec z Moskwy; Egorowa Anna, guwernantka 
z Moskwy; Żegoezew Afanas, porucznik z Lu
blina; Wierzbicki Józef, obywatel ż Chojnaty; 
Karnkowski Antoni, obywatel z Oleszna; Łu- 
skino Michał, kollezski registrator z Witebska; 
Buehheim August,’ kupiec z Moskwy; Klawol 
Ludwik, nauczyciel z Moskwy; Prinz Fran
cis Aa, obywatelka z Rygi; Janczewski Wa- 
lerjan, radca honorowy z Kowna; Chotimskl 
Isak, kupiec z Koływauska; Polańska Ale
ksandra, żona nauczyciela z Suwałk; Jackow
ski Marceli, obywatel z Promna; Żeliar Ju- 
Ijas, obywatel z łrkutska; Alechia Arkadjusz, 
kupiec z Moskwy.

Saurin Nadeyda, ob. z Paryża; De CoUr 
Elżbieta, ob. z’Paryża; Łunin, urzęd. akcyzy 
z Kalisza; Zdziarski Kazimierz, student z Pe
tersburga; Zdziarski Antoni sekt. kol. z Peters
burga; Scląrma Roza, ob. ^Żytomierza: Eenid 
Miahel, mieszczanin ' z Rewia; Kielil Paweł, 
kom. handl. z Gdańska; Krymów, z żoną Ade
lajdą, urżad. intend, z Wilna; Kapehan Maks, 
kupiec z Berlina; Kaummeger August, fabry
kant z Augsburga; Demitrew Aleksander, re
żyser teatru •/, Moskwy: Herbst Gustaw, kupiec 
z Grodna; Gutawski Leon, reg. kol. z Brze
ścia; Sniatskin Wasiii, porucznik z Brześcia; 
Boreyko Ksawery, ob. z Letvnska; Czerniawski 
Rafał, ob.z Żytomierza; SieŁluelii Jan, student 
technologii. z Petersburga; Lisieaki, kap. artyl. 
r. Nowogioorgiewsua: Grybojedow Emma, żona 
j u’k. z Modlina; Wienski.Szymon,ob. zSierp,- 
ea; Łączek Filipina,ob. z Żytna; Szymanowska 
Maria, ob.z UłanoWa; Wllkowiez Gawru, se
kretarz senatu, ż Cetyhji; Smithów, ases. kol. 
z Petersburga; ŁUSkino Olga, ob. z Witeb
ska; Roszkowski Edward, ob. z Jastkowa; 
Bnszmann Mai-ją, ob. z Suwałk.____________

teatr letni.
Dziś; Sprzymierzeńcy. Jutro: Faust.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 17-go we Wtorek: Rosół z ryżem, 
sztuka mięsa z musztardą, groch polny.

" Dnia 125 b. m. Ostatnie ^raed- 
statvienie w tym sezonie.

Cyrk Salamon skiego
przy ulicy Włodzimierskiej.

Dziś w Poniedziałek, dnia 16 Czerwca b. m.

Wielkie świto Przedstawienie.
Ostatni raz

Uroczystość ludowa w Pekinie
wielka pantomima, ułożona przez dyrektora

A. Salamońskiego.
Część I. Gry chińskie wykonają wszyscy człon
kowie truppy.—Część II. Danse de Parasol.— 
Część 111.—Skoki chińskie (potpourri).—Część 
IV. Pas de Chinoie, wykona Corps de ballet. 
Część V. Pochód tryumfalny Cesarza Chińskie
go na koniu, niesionego przóz 24 chińczyków.

6-ty występ Marokańskiej Truppy Gi
mnastycznej.

W Śroię, dnia 18 Czerwca b. m.
na placu Ujazdowskim.

Swieteśtoznewyścigikime
z zupełnie nowym programem. 

Początek o godz. 5’/2 po południu, 

A. Salamoński, Dyrektor. 
____________________ —12428—1—1

Jest do sprzedania 

Tygodnik Klastrewany, 
od początku istnienia, do roku 1876, w ozdo
bnej oprawie, do bibljoteki,—Kapitulna Nr 4, 
8 mieszkania; ol godz. 10 rano do 5 po połu
dniu, wyłączając święta. —12336*—1—3

Babra Ziemskis
w guberni Warszawskiej, 28 wiorst od War
szawy, 3 wiorst od szosy Radomskiej i stacji 
pocztowej, składające się z 37 włók, w tym 
lasu włók 6, łąk 50 mórg, młynym wodnym 
o 3 gankach, “ stawem zarybionym, inwenta
rzem żywym i martwym, budynkami dobremi, 
jest do" sprzedania w każdym czasie.—Bliższa 
wiadomość w sklepie W-go Mostenhauzera, 
plac Tetralny. —12343—1—6

Dolina Szwajcarska.
Dziś w Poniedziałek, dnia 16 Czerwca

Orkiestry U&reKdeńsIiiej
j:od dyrekcją ,

Hermana Mansfelda.
Między innemi: Uwertura z op. Gwiazda 

Polarna, Meyerbdera.'''— Preludium Bacha.— 
Finał z op. Tell, Ri^sini.-—Uwertura z op. Tell, 
Rossini.—Uwertura z'op. Poeta i Chłop, Suppe. 
Ballada solo na skrzypce, VieuJPemps.u—Aula 
Lieder, wale Straussa, — Chór pielgrzymów 
z Tannhausera, Wegnera.—Podróż po Euro
pie, potpouri, Conradi.—Virgo Maria, Óber- 
thiir.—Mazur z Halki, Moniuszki.—Hurrat Ma
zur, KCpera.
Wejście kcp. 35.—Początek o g. 5>/a 

po południu.—Codziennie Koncert.
W razie niepogody Koncert odbędzie się w Sali. 
______________________ —12520—1—1

Ż powodu wyjazdu, do Sprzedania.

TB.ZY DYWANY 
wojłokowe (z dużym deseniem), na podłogę 
i cztery pary Firanelr Cierqnych. Bednar
ska. Nr 5, pomiędzy godz. ,4 a 6 po południu, 
tvlko w Poniedziałek i we Środę. Stróż wskaże , 

___________________ —12391—1—2
Od 1-gu Lipca jest do wynajęcia

Dwa Pokoje, 
z osobnem wejściem, przy familji, na dole, 
z umeblowaniem lub bez.,—Wiadomość w skle
pie rękawiczek.—Newy-Świat Nr 19.

—123<S6—1—2

Pokój tawalrski, 
przy ulicy Senatorskiej, na dole w oficynie, 
jest do wynajęcia od S-go Jana.—Wiadomość 
w Składzie tabaeznym A. L’Esperanee. Sena- 
torska Nr 20. —12389—1—3

Za fe. 35 na kuartał 
Po&oje,

z kuclinią, ż przedpokojem, z dwoma wejścia
mi i Spiżarkami, do najęcia od 1 Lipca r. b. 
Wiadomość: Nowogrodzka Nr 21, dom pana 
Mausbergera, w bramie Nr 2. na dole. 
________ ____________—12B79—1_2

Sklep Wiktuałów^ 
Noremberszezyzny i matorjałów piśmiennych, 
do Sprzedania z bardzo dobrem powodzeniem, 
za przystępną cenę.—Wiadomość o takowym 
powziąć moż.ca w sklepie wiktuałów, ulica 
Łucka Nr 15, gdzie białe pisane szyldy.

-12310—1—3

KRAWATY

w znacznym wyborze otrzyma110 
e Paryża

na cbecaą porę roku właóci^'0'

poleca MAGAZYN , z

H. Wierzbowski
przy ulicy Wietzbowej

7—0 —lO92bgA^
 ■ -

Na tantjemę lub pensję, poszukuje ob0

Gospodarz krajowie^^ 
posiadający języki: rossyjski i niemi00 ’2 2.' 
naty, mająey za sobą ż pSłnionych V ^ia- 
lat obowiązków samodzielnie ehlubjK Re- 
deetwa—Wiadomość uprasza zostawia . 
dakcji pod lit. Z. J. —10231-

do wynajęcia od 8-go Lipca r, b., u 
Tamka, pod Nrem 8.—Wiad«®^g^J 
ciulk i.

TAH! LOKAL. ,a
Duży Pokój o dwóch oknach,
z porządaemi meblami, pościeUt czagu, 
i samowarem, do najęcia każdefT0 D|ja, 
przy ulicy Marszałkowskiej -h
szkania 14. —122i>>

IS ^-ar^vXl 3 

sent budowlanym znacznej ,„tnyui’.
mi łąkami w dobrej glebie z prz^pjj-ji 
wentarz'em żywym i martwym., do ‘j.ppcc11’ [i 
bez pośrednictwa. Wiadomość ,.o S 
W-go JWotarjusza Jałowioui-Ke1)iur<i''ł 
cl) u, sądu okręgowego w godzinach j 

 

NOWOŚĆ
Utafty Mas®y^"eiini0:’jJ 

na skórze, wełnie, jedwabiu sl.irann<’-
J 1ski,

F. Bobrowski & bjja a.
2. , WIERZBOWA^



7 -•

pomiędzy stacjami

, ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ NADWIŚLAŃSKIEJ
.i^hpnor podać do wiadomości osób interesowanych, iż w razie przeekspedjowania na stacjach: Warszawa drogi Warszawsko-Wiedeńskiej, Warszawa (Praga) 
Ma ^Varszawsko-Terespolskiej, Warszawa drogi Petersbursko-Warszawskiej i Praga drogi Nadwiślańskiej—powozów i zwierząt, przewożonych w obu kierunkach 
wy drogą Warszawsko-Wiedeńską z jednej, a drogami prawego brzegu Wisły z drugiej strony, — opłata za przewóz po drodze Obwodowej Warszawskiej . 

łącznie z przeładowaniem na stacji Warszawa Obwodowa, obliczaną będzie według następującej taryfy: . -»

Za f r achtem pośpiesznym Za frachtem zwyczajnym
Powozy zajmujące Z wier żęta Powozy zajmujące Zwierzęta
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6
od sztuki od puda' od sztuki od puda od wagonu
kopiejek kopiejekwiorst

Warszawa (Obwodowa) Praga Nad- 
wiślańska..

na rzecz drogi żelaznej . 
podatku rządowego. . .

11
191
44

147
33

81
17

27
6

135
3

2 58
0.46

103 81 48 16 8.5 L67 275

Razem . . . 
„ Warszawa (Pet.-War.)

na rzecz drop żelaznej, 
podatku rządowego'. . .

13
235

223
52

180

171
39

98

93
20

33

31
7

16.5

15.5
3

3.04

2.92
0.54

103

119

81

93

48

51

16

18

8.5

9.5

1.67

1.83

275

325

Razem . . . 
„ Praga (Warsz..-Teresp.

na rzecz drogi żelaznej, 
podatku rządowego. . .

16
275

271
64

210

207
48

113

111
24

38

37
8

18.5

18.5
4.

3,46

3.42
0.67

119

143

93

111

54

63

18

21

9.5

10.5

1.83

2.08

325

400

Razem . . . 335 256 135 45 22.5 4 09 | 143 111 21 ■5.5 400

Zresztą przy przewozie tym po drodze Obwodowej obowiązują przepisy taryfy
1—1 rm^tswoweji wfstlmVIMeii. —12372—

Z powodu wyjazdu sprzedają się

la«- 6 sPrz,ł'y. aa ulicy Jasnej Nr 5, miesz- 
s^3. —12364—1—3

®ą do sprzedania używane mahoniowe

fu, 7
>sgst kanapa, dwa fotele, 6 krzeseł i dywan, 
lvsfao, za rs- °1' godziny 10 do 12 rano.

a binga Nr 49, wiadomość u stróża.

Jest do sprzedania 
„garnitur dobrych Mebli, 
ti.’^owych, Utrechtem krytych, składający

1 kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł i 2 tabo- 
l,. duży kredens orzechowy, urzędowej ro- 
tii <,Angersteina; stół jadalny z 5-nia biata- 
211 Szafy orzechowe, rozbierane, do sukien; 
* ;j .lei,yńcze lampy gazowe i takiż żyrandol 
hft'1'1!v płomieniami.—-Ulica Mazowiecka Nr 4, 

'Rear wskaże; od golz. 4 do 7 popołudniu, 
'x. -12322-^1—3

Wyprzedaż różnych Mebli
lAa5jJzynu, przy ulicy Marszałkowskiej

4 (67), w domu WP. Kralla i Seidlera.
—12086—1—12

Do sprzedania 

sDobra Polubicze, 
1 '!’aeo włók 102, składające się z 3-ah 

..ów.—Bliższa wiadomość' n właściciela 
*sJi Nr 33, róg Krochmalnej i Żelaznej.

____ —12350-1—3 

.Bo Właścicieli taów. 
SąlMnik, bez zajęcia, potrzebuje rządetwa 

?a małe mieszkanie.—Wiadomość: No- 
a^> u Jubilera Oraczewskiego, Nr 22 

_________ —12385—1—3

Ąje,]./ ’ w dobrym stanie, pozostawiono do 
Js?n ai)la za eene przystępną. — Wiadomość 
V2_br2i. —12387—1—3

4 5,000 rs.
do umieszczenia, bez. pośrednictwa 

—Wiadomość: ulica żórawia Nr 
7<4®kania 3 -12396—1—2

^Wodu nijprze\vidzianycU okoliczności, 
^skipienia zaraz 

’^ł^ynk Z- Bawarią
ki. ■ * kBa rz!ł“zeniera> na Szmulou iznie, przy

64 ha “jy.,niilskiej, domu Nr 53.—Wiade- 
a B'!®)Beu. —12346—1—3

Potrzebno sa

PANNY 
podręczne, do pracowni sukien damskieu. Uli
ca Karmelicka Nr 1. —11416—3—3

Z powodu wyjadu, jest do sprzedania 

Kapa S» szycia rękawiczek, 
firmy Roth’a, w zupełnie dobrym stanie, za 
cenę o wiele niżej kosztu. — Widzieć, można 
od godz. 12 do 2, Jerozolimska Nr 34, miesz- 
kania 14.______________—12339—1—3

Dwa Konie 
ogier rassy Anglo-Arabskiej 

), \ lat 5, maści siwej, wierz
chowy; walach pół krwi perszeron, jat 6, ma
ści siwej, zdatny do pojedynki, do sprzedania. 
Wiadomość na ulicy Siennej, w aiaiu.żu J. Go- 
lińskicgo. —12371—1—3

Potrzebny jest

dla sparaliżowanej osoby. Ulica Zatyłki Nr 3, 
w fabryce wód mineralnych, —122,69—1—1

Po 11 kopiejek
za wyklejenie rolką obicia na ścianie.—Ulica 
Twarda Nr 1, gdzie zajazd Radomski, w Dy
strybucji. —12370—1—3

do sprzedania, z Ogródkiem owocowym, z pla
cem do zabudowania, przy ulicy Paask'mj Nr 
75 A, za rs. 7,500.—Wiadomość: ulica Zielna 
Nr 34, mieszkania 3. —12360—1—3

Parę Klaczy 
^siwych, za umiarkowaną 

cenę jest do sprzedania. — Obejrzeć je można 
w hotelu Polskim. Bliższa wiadomość: Zielony 
plac Nr 7, mieszkania 10. —12'133—1—2

6Prżedan'a 

OrpLFortepian 
o 6-ciu oktawach, krótkiego fasonu,, w dobrym 
stanie; za przystępną cenę.—Ulica Żelazna. Nr 
20 A, róg Ceglanej.—Stróż wskaże. 
_______________  -12332—1—3

Do sprzedania

Sfclsp iitatów, 
z powodu śmierci żony, pod Nrem 9, przy 
ulicy Królewskiej. " —12316—1—1

Lokal korzystny.
Z powodu procederu, od dawnych łat tamże u- 
trzymvwanego, jest do najęeia w Starem Mie
ście Nr 6/67, u właściciela domu.

1—1 — 12329 —

1. Ssiowacki
IB estan paior 

wIŁesiirsi^ &upiec.,w lewej 
oficynie Besarsy, wyxlaje 

Obiady po domowemu 
smacznie i zdrowo przyrządzone, jakoteż śnia 

dania i kolacje a ta parte.
Śniadania od godziny 10-tej, Obtady od 
godz. 1 do 5 po kop. 35, 30 i 70 (w abo
namencie jeszcze taniej)— także a la carts 
wydaje na miejscu i do domów na miasto.

Przyjmuje ob-tahinki na objady i kolacje, 
na wesela i inne zabawy i wykonywa takowe 
smacznie i punktualnie, z całą elegancją, do- 
daje na żądanie wykwintny ' serwis i srebra, 
w które zaopatrzył się na kilkaset osób.

1-3 . — 12399 —

Do sprzedania z powodu, nieprzewidzianych 
okoliczności

Meble aksamitne, 
Porcelana, szkło, obrazy, kufer żelazem okuty 
etc. Grzybowska Nr 13, mieszkania Nr 4.

' 1-3 — 12377 —

Sprzedaż Placu
Ci eclkociefen

łcltci kwadratowych przeszło 10,000
W dniu 18 (30) Czerwca, r. b. odbędzie się 

w Zarządzie wód* mineralnych w Ciechocinku 
sprzedaż licytacyjna placu tamże pod Nr 43a 
w pobliżu dworca kolei żelaznej położonego, 
prawem wieczysto dzierżawnem. Warunki 
przejrzane być mogą na miejscu, oraz w Wai'- 
szawie w biurze Komitetu G-łówncgo. Ulioa 
Ciepła Nr 8. 1—3 — 12323 —

StancfA dla Uczniów.
Były Nauczyciel szkół Rządowych, przyj

muje Uczniów na stancją, zapewniając przy 
troskliwej opiece, pomoc naukową, lekcje pry
watne obcych języków i konwersacją w tych 
językach.—Obecnie róg Brackiej i Nowogrodz
kiej Nr 1, mieszkania 11, a od 8-go Lipca 
Chmielna Wr 34. -12136-2-6

Pitrzebny jest na wieś wykwalifikowany

OGRODNIK, <- 
opatrzony dobremi świadectwami, do utrzyma
nia oraużerji, parku, do prowadzenia kwietni
ków, inspektów, sadów, szkółek i ogrodu wa
rzywnego. Zgłaszać się można codziennie do 
godziny 10-toj zrana. przv ulicy Nowy-Świat 
Nr domu 57, mieszkania 22. —12137—2—2

Wody Człowiek, 
znający dokładnie buchhalterję, poszuku je odpo
wiedniego miejsca. W razie potrzeby może 
złożyć kaucji rs. 2,000. Gwarancja żądana 
będzie pewna. Adresy proszę składać w kio
sku przy rogu Alei Jerozolimskich i Nowego- 
Światu, pod literami L. F. Ks.

2-6—12319-

podejmuje się operacji takowych. Najboleśniej
sze i zadawnione odciski operuje bez bólu i 
uż.ycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie 
od godziny 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Nr 8. parter prawy. 
—12260—2—6 BmSM&SKA.

Do sprzedania z v olnej ręki, bez pośredni
ctwa osób trzecich

FOLWARK 
Humięcmo-Andrychy 

położony w powiecie ciechanowskim gub. Pło
ckiej,odległy od stacji drogi żel. War. Nad w. 
Konopki wiorst 9. Zajmuje przestrzeni mor
gów 691 w czem lasu mórg 210. Inwentarz 
żywy i martwy kompletny, budowle dobre i 
wystarczające, gospodarstwo wstanie dobrym. 
Wiadomo-c na miejscu lub u właściciela 
w B igułyuie pod Mławą. 1—3 —11391 —

Dama klassowa, 
gimnazjum 2-go; przyjmuje na stancję panien* 
ki uczęszczające do z .kładów naukowych, za
pewniając im troskliwą opiekę, pomoc nauko
wą i w’ razie żądania, lekcje muzyki. Wiadn-J 
mość w Gimnazjum 2-giem ulica Szkolna Nr 
6. Zgłaszać się można tylko do I-go Lipcai 

1—3 — 12357 —
Od 28 Czerwca są do najęcia

Dwa Pokoje 
na 1-sżeiń piętrze, w dziedzińcu, przy ulicy 
^-tO’-Ki’zyzkiej pod Nr 9, inog^ hyc z mebla- 
lab bez." 2—# — 12242 —

Nadesłany w komis 
NOWY TKANSPOKT 

BUSKICH,
wyrobu ręcznego, prawdziwe nieianne, białe, 
kolorowe i czarne jedwabne, w cenach bardzo 
przystępnych, jakoteż Herbata Kiachtyńska 
firmy Kulikowa zMoskwy, są do nabycia przy 
ulicy Wareckiej pod Nrem 2, mieszkania także 
2, na parterze.—Osobom biorąeymw większych 
partjaeh, zapewnia się pewien procent.

W Eldorado dnia 14 b. m. z bocznej kieszeń 
spodniej, skradziono 

Pugilares, 
w którym było 2 weksle po 1000 ig wysta- 

. wiono na rzecz T. Ostaszewskiego. Upowa
żnienie temuż wydane do odebrania ig* 1C00 
</4 część losu do 5-tej klasgy Nr 9358, książ
ka legitymacyjna i gotówka rs. 31. Ktobv 
przyczynił się do odzyskania szkody, otrzyma

31 -tamb?^cych dodatkową 
nagiodę. Wiadomość nadesłać proszę do Ho
telu Drezdeńskiego pod Nr 4. * 8

i—1 — 11415 —

3954



WAŻNA WIADOMOŚĆ

Otrzymaliśmy na

g sinsKie: ucKeria, ucoowsKiego; oraz 
| cheniego, jakoteż Wagi decymalne 
i chy, po cenach umiarkowanych, t1—6 — 12294

S3

a
że z dniem 10 Maja r. b. otworzyłem

_____________________________________ — !'4O3 —

Róg Senatorskiej i Miodowej

Jłl
a !!W najmodniejszych kolorach i deseniach!!

męzkie N
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Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Szanowny Publiczność 
Panów właścicieli domów’

pod-wieizeh albo do zapizęgu lat 6, jasno- 
gniady. do sprzedania w maneżu p. Krause, 
ulica Żórawia; wiadomość ocenie: Rymarska 
Nr 2 u iłządcy domu. 5—6—10983—

W Mokotowie, niedojeżdżająe Wierzbna, wprost kościoła, za wiatrakiem ćwierć 
J.orsty od szosę, po prawej stronie, jest do sprzedania zaraz

w różnych kolorach i najnow szej mody, poce
nie umiarkowanej, poleca B. Giiidiger, róg 
Żelaznej Bramy i Granicznej, Sklepu Nr 16. 
Również poleca kołnierzyki i mankiety 
Najmodniejsze, różne krepiisy, nerrliżyki i 
żaboty. _ _____  —12113—2-6

SKŁAD MASZYN I NARZĘDZI ROLNICZYCH
ADOLFA UNGER

WimzKI WYBÓR Garderoby Męzkiej:
Garnitury czarne Tużurkowe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe 

płócienne i alpagowe, letnie Sak-Palta Kortowe, Alpagowe i Płócienne do kurzu, 
Haweloki różne, Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, do polowania i pojedyncze, 
z kortu, alpagi i płótna; Szlafroki; Garnitury dziecinne kortowe i płócienne; 

oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowych i kortowych 
po cenie niżej kosztu.

Z uszanowaniem StelJtMi
Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie Senatorska Nr 22; 
w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkow. 18—0—8326—

na miesięcy cztery
przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej w domu 

W-go Piotrowskiego.

Obicia odznaczające się gustem, trwałością, 
jak również i nizkością cen, sprowadziłem z pier 
wszorzędnych fabryk. Józef Openkowski 

7—10 — 9403 —

Poszukuje Się Guwernera
vi starszym wieku, wyznania mojże- 
szoweąo o mieniem wykształceniu, któryby 
się zajął zupełnem wychowaniem dziecka. 
Bliższych szczegółów zasięgnąć można przy 
ulicy Karmelickiej Nr 7 i:a 1-szem pię
trze od godziny 2 do 4 po południu.

2-8 — 12092 —

BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE

Wiadomość pożyteczna 
szczególniej dla osób 
przybywających na kurację, 

przy ulicy Wareckiej, w domu Nr 7, w bliz- 
kości Saskiego Ogrodu, jest do odnajęcia za
raz na kilka miesięcy umeblowany lokal 
parterowy, z ogródkiem i wszelkiemi wy
godami, mający dwa wejścia i składający się 
z czterech pokojów, oranżeryjki, przedpokoju i 
kuchni. Szczegóły u rządcy tegoż domu każdo- 
dziennie między 3a7 godziną —12098—2—3

IV, I? 1 z> j U UVGvll,

Marszałkowskiej, Nr 139b- 
Nalewki, Nr 2243.
Na Pracze przy ul'cy Targ0' 

wej.
aie mają n'c

Królewska Nr 14, obok domu Kronenberga
POLECA:

Młocarnie z maneżami, Wialnie, Arfy, Siew- | 
niki, Kuitiwatory,Spulchniacze, Brony, Dra* | 
pacze, Obsypniki, Wypielacze, Pługi Wrze- 
sińskie: Eckerta, Cichowskiego; oraz Pługi Su- | 

s i WańtU’ |

Karola Mintera
Miodowa Nr 3

6-6 — 10'

Niedaleko kolei po szosie, Pałac z dwoma 
ogrodatri owocowym i angielskim, do której 
może być dodane ziemi stosownie do życzenia, 
od włóki jednei do czternastu i więcej. Wia
domość: ulica Elektoralna Nr 33, mieszkania 
Nr 10, w godzinie rannej od 9 do 10 i po po 
łudniu od 4 do 5. 4— 6—11542—

70,000 łok. kwad., ogrodzona 4 i pół łokcia wysokim parkanem; 500 sztuk różnych gatun
ków dfzew owocowych, piękne i dobre owoce rodzących, wino, maliny pożeczki, agrest, tru
skawki, poziomki, szparagi i wszelkie jarzyny w znacznej ilości i inspekta, oraz 8 korey 
kartofli zasadzonych, klomby, dzikich drzew i kwiatów, gimnastyka, kręgielnia, dwie altany 
obrodzone winem (jedna oszklona), w środku ogrodu DOM planu budowniczego Józefa Or
łowskiego, gotyckim stylem, drewniany, masiv budowany, szalowany, olejno malowany, cyny 
kiem kryty, na dole: ganek, przedpokój, werei.da (winem obsadzona), 5 pćkoi;—na p’erwszem 
piętrze: dwa pokoje, i garderoba duża—nad tern wieżyczka (belwederek), oszklona do koła, 
12 okien.—W odległości 20 łokci od domu mieszkalnego kuchnia duża murowana, piwnica 
i lodownia (ostatnia lodem napełniona), stajnia murowana na 3 konie, wozownia drewniana, 
wygódka, kurniki, przy bramie wjazdowej domek murowany dlą ęgrodnika, studnia 33 okcio 
głęboka, z wyborną wodą do picia i na herbatę, całe lato omnibusy z placu Trzech Krzyży 
do Wierzbna kursują co godzinę.—Cena rubli dwadzieścia tysięcy, hypoteką osobna, beż ża
dnych długów i zastrzeżeń, resztę warunków do ustnego porożu mii nia się—Życzący nabyć ta
kową i zaraz zająć mieszkanie, "raczą łaskawie zgłosić się przed 1 Lipca r. b. do kantoru 
mego, ulica Jerozolimska Nr 35. F. Łapiński —10142 i

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe 
Lilpop, Rau et Loewenstein. 

PATENTOWANE MŁYNKI
SYSTEMU SGHMEJA,

do ruchu ręcznego, konnego i parowego, nadzwyczaj prostej i trwałej konstrukcji, z ka
mieniami metaliiznemi, przewyższające wszelkie znane dotąd młynki i żarna, i mieląc 
wszystkie rodzaje ziarna, jako to: żyto, pszenicę, jęczmień, owies, groch, łubin, kukury

dze i t. d., a także kości, gips, węgiel i t. p.
Wyrabia wyłącznie, na całe Cesarstwo Rossyjskie i Królestwo Polskie 

Akcyjne Towarzystwo Przemysłowe 
Lilpop, Biali et Loewenstein

w którego zakładach przy ulicy Święto-Jerskiej Nr 6 w Warszawia, a także w Sła- 
wucie i Drzewicy, młynki te mogą być oglądane.

Cena małego modelu przeznaczonego d a gospodarstw wiejskich, do 
ruchu ręcznego lub pasowego, rs. IGO.

Zamówienia przyjmują kantory fabryki: w Warszawie przy ulicy S-to-Jerskiej, 
w Drzewicy (pow. Opoczyński) i wSlawucie (staeja drogi żelaznej Kijowsko-Brzeskiej) 
oraz agencje towarzystwa:

damskie i dziecinne, bhłe i różnobarwne, oraz Llrarjetki i 
w najlepszych gatunkach i gustownych kolorach, nadeszły do składu 

W. iOLLER I L STRAUS.
Nowy-Świat Nr 67, w domu Zarz-jit.i W owego 

gZF" Ceny jak najprzystępniejsza -Igag 
2-6 — 12023 —

Do wynajęcia zaraz . .

Pokój obszerny flow-
przy familji (wejście wspóln^ietr^J 

w miejscu niezacie.śnionem, wolnem i l’rein- 
świeżem, z meblami, usługą i sumo"' . A,, 
Wiadomość na Sewerynowie przy . 7e"
ksandrja Nr 12. W środkowej sieni, ^,.22. 
lazne schody, na 1-m pię rze, loka 11 „/w'jjC'h KXXXXXXXXXXXXXXXXA-'
X Prysznice Pokojo" Ł
w różnych systemów

Rymarska Nr 8 
na wełniany jarmark przygotował bóty 
juchtowe z wyborowego mateijalu, z czerń 
poleca się pp. rolnikom i myśliwym. 
Skład w ogóle zaopatrzony jest tak w u.ęzkie 
jak i damskie obówie. 3—3 — 11895 —

Nadworni Dostawcy.
Firma egzystuje w Moskwie od roku J7H7.

Mają zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że wkrótce otw erafl®? 
w Warszawie dwa nowe składy, a mianowicie:

1. Przy rogu ulic: Leszno i Rymarskiej w do
mu p. Bernsteina,

II, Przy ulicy Twardej w domu p. Adlera Nr 12- 
w których to składach Szanowni konsumenci znajdą wyborowe gatunki Herbaty,^' 
kru, Kawy i Świec Stearynowych Newskich, po cenach najumiarkowa11' J 
szych. ’ En

Obecnie składy nasze mieszczą się w Warszawie, przy ulicach: 
Nowy-Świat, Nr 1259.
Dług ej Nr 590.
E ektoralnej, Nr 749.
PS. Zwracamy uwagę, że Magazyny pod firmą: S. W. Perło 

wspólnego z naszą firmą: Bazylego Perłowa i Synów.
5—->

km n.—Plac łeti iiiiiiy .\r 4< ćc (nowy 5), " Jl,O3BO.ie.no UeH3ypo» BapmaBa 4 (16) Iiohm
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner* Patrz D<>d2

PI

— 9940 —

Petersburgu, Moika65;
Moskwie, Czisti Piudi, dom Guskowa;
Kijowie, Funduklejewskaja, dom Prigary;
Wilnie, u J. Mackiewicza;
Berdyczowie, u W. Kamieński i S ka. 14 —20 — 9546—

Znaczny wybór



Wydawnictwo jubileuszowe na korzyść Jubilata,

Wyszły z druku nakładem drukarni

— 11709 —

— 11956

Potrzebne są

2)
3)

Mazowiecka Nr U.
dwa dziełka pod napisem

podręczne i do nauki, do krawieeczyzny. Alea 
Jerozolimska Nr 23, mieszkania 15, do pra- 
eowąi Turkowskiej. —12297—2—3

obznajmiona ze sprzedażą towarów galante
ryjnych, któia pracowała także w Magazynie 
mód, poszukuje odpowiedniego miejsca —Wia
domość: ulica' Złota Nr 12, drugie piętro, mie
szkania Nr 4. —12234—2—-3 

Osoba młoda
przyzwoita, pici żeńskiej, może znaleźć pomie- 
szezenie przy lamilji, z życiem i usługą. Ulica 
Zielna Nr 20, mieszkania 10. —12236—2—3

Stanisław Wegner.
Krytycznym przeglądem dziel Jubilata, opatrzył

Stefan Buszczyński,
Cena egzemplarza bez oprawy rs. 1 kop. 50; w ozdobnej oprawie w an* 

g elskie płótno ze złoceniami i ze złoconym brzegiem, rs. 2, 
otrzymała i poleca księgarnia,

Gebethnera i Wolffa w Warszawie.
2—2 — 11480 —

Rekomendacja Nauczycielska ’
C. ELUMENTAL

Włodzimierska Nr 3.
Są do umieszczenia Nauczyciele i Nauczy

cielki wszelkich stopni wykształcenia i wszel
kiej narodowości. Uczniowie gimnazjum życzą 
korepetycji na wakacje na wieś.

—11500—2—3

I, _ ■ * 1 'V 11 0, I \ J . U lvl V I V U t 1 O t 111 W 1 I . U U • V *.< I 3 .1 * w V. iz *• . ł t-L,.. Ul* J ,11 u
s’e» i"’ uzupełnieniu przezeń przez dodanie drugiej takiej summy, odesłane zostanie do 

»l’|U Polskiego i tam pozostanie aż. do ukończenia ludowy, poczem zwrócone mu będzie 
” ’’iB z- tytułu euiiepiyzy nie będ/.ie de niego pre'ettsji. Warunki tudzież plan i an- 

l Przejrzeć można codziennie w biurze Komitetu od godziny 11-tej do 3-ciej po południu

(JANA JELENSKIEGO).
Odpowiedź ciekawemu Kubie czerń dzisiejszy wieśniak być może i powinien. 
Kto :est Kraszfewski i co zrobił?
Jakby się wieśh aćy mogli rządzić w gm’naeh?

Cesia każdej JksiąieczM 5 kop.
Nabywać można we wszystkich księgarniach.

Skład główny w Czytelni J. Jelińshiego, Nowy-Swiat Nr 4.
1—6

w średnim wieku, przyjemnej powierzchow
ności, dobrze wychowana, posiadająca, język 
ruski i polski, umiejąca dobrze szyć, gustow
nie ubierać suknie, znajdzie stałe miejsce pod 
korzystnemi warunkami. _ Bliższa wiadomość 
od godz. 6 do 7, oprócz świąt. Miodowa Nr 
1. mieszkania 13, D. Głodzińeka.- 12C76 —

■ do powszechnej wiadomości, że w dniu 18 (30) Czerwca r. b., o godzinie 12-tej w po- 
'tib P' w biurze, jego mieszcząccra się w domu Nr 1107a, przy ulicy Ciepłej w Warszawie, 
ii’7dzie gję publiczna licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na entrepryzę, pobn- 
•|(i'R’‘ia galerii spacerowej w Ciechocinku, poczynając od summy Rs. ‘,9.689 kop. 92 anszla- 
V1 obliczonej. Mający chęć, podjęcia się tej entrepryzy (do której tylko wykwalifikowani 
Witowie, ciesielscy, składający di wody, że już wykonywali znaczniejsze roboty, dopuszczeni 

obowiązany jist przystępując do licytac i zlozyć na vadium Rs. 2,970, oraz na koszta 
jj.’^enia Rs. 40. które nieutrzymującemu się zaraz zwrócone zostaną, vadium zaś utrzymu- 
ntj|,LC aię, po uzupełnieniu p.zezeu juzez. uouaiuc ■liugiej ta.iSj Si 
t> t‘‘h Polskiego i tam pozostanie aż. do ukończenia ludowy, p 

0 ’!e z. tytułu entrepryzy nie będzie do niego pro'ensji. V
\ Ełkiem świąt.

Wzór do deklaracji:
Aiim ^skutek ogłoszenia Komitetu Zarządzającego Zakładem wód mineralnych w Ciecho- 

Pódaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się uskutecznić budowę galerji spacerowej 
k u “^hocinku. za summę Rs. ...... (tu wypisać wyraźnie summę) i takową w terminie 
'^'’"trikach licytacyjnym oznaczonym ukończyć. Na pewność dotrzymania, warunków, skła- 

*“li 'Ądinnt w summie 2.970, które w razie nieotrzymania się na licytacji sam odbiorę, je- 
’tii, ils eię utrzymam niezwłocznie drugą taką summę dodani, która w połączeniu z poprze- 
'ię j s‘a nowie będzie kaucję i ta pozostanie w Banku Polskim aż do zupełnego wywiązania 

'Warunków umowy, jaka zemną na zasadzie warunków licytacyjnych zawartą będzie, 
koszta ogłoszenia licytacji skłdam Rs. 40.

. j ’ w . . . . dnia............m-ca ...... 1S79 r.
jjj 3 _____ (podpieać wyraźnie imię i nazwisko) —11194—

KARLSBAD
!tli lecznicze znaczenie, jak się w ńli zachować i jak się madzie należy?

opijał JWr. JWed. Zygmunt BJo^ieszewNki.
CENA każdego dz ełka zbroszurowarego po kop. £0, kartonowanego kop. 60. 

Dostać n ożna we wszystkich znaczniejszych księgarniach.
4—6 ' " — 11388 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Czerwca r. b. o godz. 11-ej z rana, odbędzie się w sali pomdzań Ma

gistratu, licytacja. in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w roku 1880 dla Ma
gistratu miasta Warszawy:

1. Drzewa sosnowego okolę 28) sążni kubieznyeh cd rs. 13-tu za sążeń knbiezny.
2. Węgli kamiennych około 120) korey od kop. 90 za korzec.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej na złożone w tejże kap
sie wadium w ilości rs. 500 i na koszta ogłoszenia rs. 30.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni 
świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmują się do

stawy w roku 1880 dla Magistratu miasta Warszawy (wypisać z obwieszczenia przedmioty 
dostawy z cenami) i odstępuję .od takowych cen procentów NN. NN. (wypisać literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.'

Kwit na złożone w Kassia miejskiej wadjum w ilości rs. 5Ó0 i na koszta ogłoszenia 
rs. 30, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

ZŁOTE MYŚLI
Księgarnia B. CASSIUtiA, t 

dawniej IS. M. Ifferzbacha,
przy ulicy Miodowej Kr 14 nowy, dom p. Fuehsa, 

polega ze swoich najświeższych nakładów:
WZORY i PLANY OGECDCW Stanisława Jasińskiego. Dzieło ozdobio- 

4 ^-tu tablicami kolorowanemi i ezarnemi Planów i Wzorów kobierców kwiato- 
?Jch, wraz z opisem hodowli stosownych roślin. W) danie bardzo ozdolne i eleganckie. 
lena rs. 3 kop. 50, z przestłką rs.'3 hep. 75.

WYKŁAD POPULARNY Nftiźfci GOSPODARSTWA WIEJSLIEGO 
f'bez Schlipra. Dzieło uwieńczone nagro ą konkmsową. z ósmego niemieckiego wydania 
“«elożvl Władysław Noskowski, z 3!4 fig. w tekście. Pena rs. 4 z przesyłką 
rs> 4 kop. 30.

Powyższe dzie'o ze względu ta swą prnktyczność i użyteczność nie ma w literaturze 
•tUszej sobie równego.

NB. Zapisujący wprost od wydawcy obydwa te dzielą, kosztów piześyłki nie poneszą. 
j. Ksiceain'a zwraca też uwagę czytającej publiczności na twój ostatni z r. b. katalog 

wvsot tuwanvcli po znaiznie ztiizcnvi h cenach, który na zadanie prząsyła franco i gratis. 
4-6 “ —11631— - .

SKLEPOWA
z rekomendacją, młoda, sumienna, znająca ra
chunki, poszukuje miejsca—Adres prośże zo
stawić w Kiosku Saskiego ogrodu, do Zofji B. 
Nr 20. —12305—2—3

DOMTEK ao KMŁ IRWiWłimJ E131.
Dnia Iff rzenren rokn. PamzUiidlśk.______________ . ______ * D»łn 4 187^ roku

Magistrat miasta Warszawy, i b
Dnia 18 go (30-go) Czerwca robu bieżącego o godzinie 12-go w południe odbędzie 

się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in minus pizez oiieczętowane deklaracje 
na budowę nowej tamy faszynowej na prawvm brzegu Wisłu pod Saską kępą i 3-ch mniej
szych faszynowych główek, od summy rs. 8331.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złożą w czasie i miejscu wy
żej ozmaczonym opieczętowane deklaracje, napisane, na stemplu ceny kop. 60, podług wzoru 
niżej zamieszczonego, wraz z kwitem ka^.sy miejskiej, na złożenie w tejże kasie wadjum 
w ilości is. 83i i na koszta ogłoszenia is. 75.

’Warunki anszlag i plany są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję ninie.szą deklarację, iż podejmuję się budo

wy nowel tamy laszynowerna prawy.n brzegu Wisły pod Saska kępą 1 3-ch mniejszych fa
szynowych główek, za summę rs. NN. kop. NN. (wypisać .wyraźnie), poddając się wszelkim o- 
bowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w kassie miejskiej wadjum .w ilości rs. 8-14 i na koszta ogłoszenia 
rs. 75, przy niniejszem załączani.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

q u..HwiiwwnBgiiMg» _ .............. _ ........_,i._____ - .-__________~■■ ___ 1 1 WW*M**‘|1**1" —---------------------------

Skład Nici ul. hr. Berga 11. — Wybór Pończoch, Skarpetek i Kaftanów z własnej fabryki.— 
Parvzkie no rs. 3, 5 i 10, fiszbinowe zwyczajne po rs. 1 kop. 50.—Portmonetki .... . . 11065-3—0

Aki Skład Nici. — Nadeszły oczekiwane letnie od słońca Kapelusze dla dam, mężczyzn i dzieci»
65 kop. i 1 rs. 20 kop. Hamaki czyli Łóżka leśne, kieszonkowe, od 2 rs. «

3 ^



Potrzetae aą
PANNY 

uzdatnione i podręczne, do pracowni Olszew
skiej. — Uliea Bednarska Nr 15, w oficynie, 
dragie piętro. —12351—1—1

Poszukuje się

łta wieś, uzdatnione; w szyeiu, w praniu i 
w prasowaniu.—Zgłosić się do godz. 9 z rana, 
Marszałkowska Nr 38, u pani Zielonko, trze
cie piętro, lub wieezorein o godzinie 6. 
_____________________ —12315—1—3

Potrzebne są zaraz

podręczne, do krawiecczyzny damskiej.—Wia
domość: uliea Leszno Nr 18, mieszkania 28, 
w drugiej bramie, na 2-m piętrze.

-12324-1—1

Kossjanrn, żyezy udzielać korrepetycji i przy
gotowywać uczniów' do gimnazjów realnych, 
klasycznych i wojskowych. — Porozumieć się 
z nim osobiście można w domu Nr 38, róg Je
rozolimskiej i Marszałkowskiej; o.i godziny 5 
do 9 wieczorem.—Stróż wskaże.
_____________________ —12344—1—6

Żądaną, jest zaraz lub od 1-go Lipca

Polka, z patentem do dwojga dzieci, posiada
jąca dobrze język franeuzki i niemiecki tak, 
by mogła prowadzić konwersację w tych dwóch 
językach. — Proszę się zgłosić na ulicę Żóra- 
wią Nr 33, mieszkania 6, drugie piętro od 
frontu. —12368—1—3

Potrzeba Bony Francuzkiej 
do trojga dzieci, na wyjazd na lotnie miesz
kanie, na miesiąc Lipiec i Sierpień.—Wiado
mość: ulica Wspólna Nr domu 7, na dole, na 
prawo. —12384—1—3

Ktoby potrzebował

do towarzystwa lub do opieki dzieci, do Cie
chocinka.—Zgłosić się może pod Nr 14, ulic% 
Bednarska, mieszkania Nr 26. —12353—1—3

NIEMKA.
potrzebna za Bonę, od 1-go Lipca. — Wiado
mość: uliea Leszno Nr 9, mieszkania 5.

—12362—1—3
Potrzebny jest

posiadający obok polskiego lub ruskiego język 
niemiecki, do towarzyszenia i usługi, przy oso. 
bie udającej się na kurację do wód zagra
nicznych.—Wiadomość w hotelu Paryskim pod 
Nrem 73.______________—12395—1—3

Do Dóbr pod W arszawą, potrzebnym jest 

EKONOM 
ed dnia 1-go Lipca r. b. bezżenny, pilny, ener
giczny, z dobremi świadectwami, który mógł
by zastąpić Rządcę.—Wiadomość u p. Silber- 
sztyka, ulica Wielka Nr 13 nowy.

—12382—1—3

z prowincji, życzy sobib przyjąć obowiązek 
w Warszawie Rządcy domu lub Kassjera i 
t. p. z dniem 1 Lip'ca r. b., z kancją od rs. 
500 do 1,000.—Wiadomość przy ulicy Bielań
skiej, w sklepie pod Nrem 17. W tymże skle
pie do sprzedania Szafa jesiowa, oszklo
na, przydatna na dystrybucję i galanterją, 
Kontuar i Waga deeymalna. “—12321—1—3

zdatna do gospodarstwa lub za kucharkę, do 
dwojga państwa, w mieście, z dobremi świa
dectwami, życzy przyjąć obowiązek od pier
wszego Lipca.—Wiadomość na Krakowskiem- 
Przedmieściu Nr 52, u stróża. —12365—1—1 

Rekomendacja Nauczycielska
CIEPLIŃSKIEJ, 

Bielańska Nr 17, 
dwóch młodych Francuzów, świeżo przyby
łych, ma zaraz do umieszczenia.—Także Nau
czycielki różnej narodowości i Nauczyciele, po
szukują miejsc stałych i na wakację. 
__ _______ —10991—6—6

. MĘŻCZYZNA 
młody, otwiera zakład przemysłowy, i poszu
kuje Wspólniczki z kapitałem rs. 1,000, 
ktoiaby również przy zakładzie czynną była. 
Adres unraeza sie. zostawić w Redakcji pod 
litera U. O. —12142—ót—4

Zdolny Malarz, 
wykwalifikowany zagranicą, poszukuje miejsca 
jako Zarządzający lub Werkfuhrer, w jednej 
z większych pracowni malarskiej. — Wiado- 
mość powziąć można w cukierni L. Lourse et 
Comp. Hotel Europejski. —12363—1—3 

Potrzebny jest

do cukierni, wieku lat 12 do 15,—pierwszeń
stwo mają z prowincji.—Elektoralna Nr 28.

—12366—1—1

MAMKA 
potrzebna zaraz, bez długu, z młodym pokar
mem, wiejska.—Wiadomość u akuszerki, ulica 
Śliska Nr 4/6._________ —12381—1—1

Jikfc. w 

wiejska, ze .świeżym pokarmem, u akuszerki 
przy ul:ey Świętojańskiej Nr 11 nowy.—Tam
że jest ’'ckój dla osyby spodziewającej się 
słabości. —12361—1—1

poszukuje miejsca na wieś za gospodynię, z do
bremi świadectwami. — Wiadomość w hotelu 
Niemieckim u szwajcara. —12349—1—1
Biuro Nauczycielskie, Krakowskie- 

Przedmieście Nr 71, 
Heleny Dąbrowskiej, 

zawiadamia, że ma osobę posiadająca śpiew 
i język franeuzki, do wyjazdu na miesiące le
tnie na wieś lub za granicę. Tamże można 
powziąść wiadomość o pomieszczeniu od wa
kacji młodej osoby uczęszczającej do Instytu
tu Muzycznego lub innego zakładu przy zna
nej Nauczycielce, gzie znajdzie fortepian i od
powiednią opiekę. 1—2—12160—

35^5®?’“’ Podpisany nauczyciel szkoły rzą- 
dowej ma honor zawiadomić Szano

wnych Rodziców i Opiekunów, że przyjmuję 
uczniów na stałe pomieszkanie, zapewniając 
im rodzicielską opiekę, moralne wychowanie 
i gruntowną pomoc w naukach. Oprócz korre- 
petyoji w przedmiotach szkolnych, uczniowie 
mogą skorzystać z języka hebrajskiego i z in
nych nauk nie wchodzących w zakres szkolny. 
Niemniej nadmieniam, że przysposabiam ucz
niów do Gimnazjum i innych zakładów nauko
wych. — S. Halpern, Dzielna Nr 14. 
_____________________ 1-6-12383—

Wdowa upoważniona od Władzy wyższej: 
pragnie od nowego kursu (szkolnego) lokować 
u siebie kilka

PANIENEK
z porządnych domów, na warunkach dla nich 
korzystnych, gdyż oprócz korrepetycji, wszel
kich przedmiotów wykładanych w zakładach 
naukowych i lekeyj muzyki, będą mogły ko
rzystać z ciągłej konwersacji Francuzkiej, 
rozwijając się i kształcąc pod czułem okiem 
moralnych i wszechstronnie ukształeonych ko
biet. — Wiadomość: ulica Bracka Nr 6, vis 
a vis Nowogrodzkiej, od godz. 3-ciej popołu
dniu do 7-mej w wieczór. 1—3—12330

Stancja dla Uczniów.
Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie

kunów, że i na r. s. 1879/80, przyjmuje Ucz
niów na stół i stancję, zapewniając troskli
wą opiekę i pomoc naukową. — Cena rs. 200. 
Nowy-Swiat Nr 52, w oficynie, 1-sza sień 
drugie piętro, drzwi na prawo. J. S. 
__________ ._________1-2—12376-

Potrzebny jest Chłopiec, 
dobrego prowadzenia, do nauki profesji szewc- 
kiej, nie młodszy jak lat 14; ktoby takowego 
życzył umieścić, raczy się zgłosić na ulicę 
Królewską Nr 23. Przyzwoite utrzymanie i do
kładne wyuczenie zapewniam, T. Marcin
kiewicz, majster szeweki. 1—1—12318—

Człowiek Młody
bawiący lat kilka za granicą i znający wszys
tkie okolice Francji, Belgii, Włoch i Niemiec, 
posiadający dokładnie języki: franeuzki, nie
miecki 1 inne. Pragnie przyjąć obowiązek do 
dozoru osoby chorej, .udające; się w obecnej 
porze do wód za granicę. Interesant raczy zło
żyć adres w Redakcji Kurjera Warszawskie- 
go pod lit. J. Ł. 1—2—12309—

Potrzebną jest

Bona Niemka,
do siedmio-ietniego chłopczyka, pełniąca za
razem obowiązki panny-slużącej.—Bliższa wia
domość: uliea Zielna Nr 26, na parterze, Nr 1 
mieszkania. —12303—2—3

Zdolny i młody Cygler, 
który już robił eoquille i modele, znajdzie za
raz zajęcie.—Oferty składać w Redakcji ni
niejszego pisma pod lit. F. G. —12211—2—3

1-6

Na nadchodzący jarmark

; do/9'i zdatne do staników, podręczna i 
Szpitalna Nr 1,_______ —12250—

Za dobrem wynagrodzeniem, natychmiast 
potrzebną jest

kompletnie uzdatnione i podręczne, do szycia 
sukień.—Leszno Nr 18, pierwsze piętro od 
frontu. -12193-2—3" 

Potrzebną jest od 1-go Lipca

Nauczycielka 
palka, posiadająca patent z ukończenia 
dowego gimnazjum, a także znającą 
Bliższo wiadomość w domu przy ulicy 1 o.i 
dej Nr 15, mieszkania Nr 3, codzienn* 
godz. 11 z rana do 6 po południu.

nauczyciela krawiectwa damskiego i autora wielu dzieł tego rodzaju; wydanie to nowo OP 
cowane i zastosowano do najświeższej mody Paryzkioj, zawiera wzory kroju od 
fasonu do najwykwintniejszych modeli, podług których fasony bez przeróbek zręcznie w’yc9°za- 
a cala nauka jest ulepszona, ułatwiona, wyczerpująca w zupełności sztukę krawiecką jS;era 
sadzie do tego stopnia, że nawet bez pomocy nauczyciela można nauczyć się kroju, za"/p/,, 
również wzory najnowszych mantyl i płaszczy dolmauowyeh. Całe dzieło obejmuje tek8’.u 
arkusza dużego formatu i 35 tablic z figurami. Rysunki wykonywają się za pomocą “ 
krzywych linij tak.zwanych krojowyeh, przez autora wynalezionych, iitóremi osoba wca 1 j, 
znająca kroju, wszelkie formy odtwarzać może z niezrównaną łatwością. Cena dzielą 1 • , 
linijek krojowyeh rs. 1 kop. 50. Wpisy na nankę kroju i szycia przyjmują eię każdoó*ja 1 
nie w zakla lach K. Glodzińskiego we Lwowie, w Krakowie, a w Warszawie ,wfK*nj3.! 
osobiście Miodowa Nr 1. Udziela również nauki kroju i bez linijek, stosownie do życz® - : 

11721—2—6

-A-J5TJN «*. 
podręczne i zdatne, do Pracowni sU*Ń?®il 
ekich, przy ulicy Smolnej, w domu wy, a mieszkania 9. —12267-^^^

Francuzka przybyła z zagranicy i jest zaraz .dOuoSia'J* 
ęzema. Sindeiit szkoły handJoW.^j^kń.PL 
jacy gimnazjalne nauki i język n' Bzukuje, na wakaeje zajęoia n*u*’W,Si« 
n* "■'^■ — Wiadomość Rekom«“^*rn**<
ozycielskięj Kizler, Krakowskie-1?; 
Nr 16, wprost, kościoła Ś-go

Potrzebne są

/FLATSrarY" <<- 
do kwiatów uzdolnione i podręczne. nice znajdą pomieszczenie ze wszySJ « 
owiętokrzyzka Nr 3. —12261—

GORZELANY 
kawaler, w faehu swym doskonale wykwali
fikowany, z machiną parową i parnikiem 
żelaznym p. Friedla, "dobrze obeznany, z chlu- 
bneini świadectwami, poszukuje na przyszłą, 
kampanję 1879j8Pr. miejsca. Bliższa wiadomość 
u p. Grzesińskfego w Warszawie, róg Złotej 
i Zielnej Nr 8. “ —12253—2—3

przyjmuje wszelkie oistnłunki zaprawiania po
dłóg i posadzek, terpentynowe i zwyczajną 
masą woskową po eenie 75 kop. od okna 
i sprzątanie miesięczne lub kwartalne, wyko
nywa, roboty jak najspieszniej i z wszelką aku- 
ratnością dopełnia.—Ulica Ale’a Jerozolimska 
Nr 21. "J, Kewicz. -13286-2—6

. -JI-O. , ——   -   ----- -—          
t. j. opony nieprzemakalne różnych wymiarów, do nakrywania wełny służące i chro

niące takową od zamoczenia, poleca po cenaeh umiarkowanych 

WIKTOR WERTHEIM, 
ulica Graniczna Nr 14.

Tamże dostać można Opony na locomobile i młocarnie- or«* 
płótno nieprzemakalne na sztuki i łokcie. 4—6 —1183?^

uzdolnione, do Magazynu Józefy Królikow
skiej.—Róg Podwala i Krakowskiego Nr 4.

—12214—2—3

■..................................................  1 i i . . poffż6'
Do domu Izraelskiego na prowincję r 

bną jest
NAUCZYCIEL K * ieD). 

w średnim wieku, z wyższem wyksz . 
znająca języki polski," franeuzki i nI ,yki.-f 
szczególnie” pierwsze dwa i początki o’ i^ełm 
Wiadomość powziąść można u Państw . trze. 
uliea Pawia Nr 5, w oficynie na 1 
Tamże jest do sprzedania Fortep’®" 
ny za rs. pięćdziesiąt, z powodu,
- i — * —
Do Pracowni sukień damskich, potrr

Ucseń szkoły handlowej . 
posiadający gruntownie języki: franeuzki i nie- ; 
mieeui, życzy wyjechać na wieś jako Korepe- I 
tytor; Eona Szwajcarka i X'laaczycielka ' 
traneuzka posiadająca języki: niemiecki i an
gielski, poszukują miejsca w Rekomendacji 
Ńanczycielek" C. Blumcntal; — Bona 
niemka znająca krawiecczyznę i stroje, życzy 
wyjechać do Rossji. — Włodzimierska Nr 3. 
Tamże jest Pokój do najęcia zaraz, na dwa 
miesiące letnie. i—1—12380—

Potrzebne są

po cenach fabrycznych
poleca

DOM HANDLOWY 

TOMICKI I GRODZKI 
w Warszawie, Senatorska Nr 29,

Filje: w Kijowie i Elizawetgradzie.
— 12378 —

Tylko co opuściła prasę 4-ta edycja dzieła
pod tytułem

Najnowsza i. . . . . . . . . . metoila kroju su W inw
i ilirai Sziecmaycli przez

do sprzedaży wody spdowej w altanie.—Wia
domość w anteee 8. Sadkowskiego, uliea Bie- 
lańska Nr 15._________ —12200—2—3

Potrzebne są

C^8B



Młoda Osoba,
P’Szukuje miejsca za sklepowę.—Wiadomość: 

ca Graniczna Nr 14, mieszkania 9; można 
j«ać od godziny 10 do 3. —12154—2—3

Zdolny Zecer,
?°*e znaleźć stale zajęcie w Drukarni Ma- 
yfiiiljana Fąiansa, Nr 52, Krakowskie-Przed- 
^cie. -12132-2-3

Potrzebne są.
, Panny i Chłopcy
y Zakładu wyrobów galanteryjnych ze skóry. 
Ó^y-Swiat Nr 41, w lewej olicynie, pierwsza 

1-sze piętro.__ —12181—2—3
pracowni kwiatów przy ulicy Marszał- 

’*sklej Nr 41, mieszkania 10, potrzebne sa

UCZENNICE
na stale i przychodnie.

- —12173—2—2

J|ezy sobie wyjechać na wieś na korrepety-
J? od i_g0 Lipca.—Adres: B. Czerski, Wa- 

Nr 7. mieszkania 10 —12122—2—3
'1* Potrzebny jest do wyjazdu na wieś

„KUCHARZ
jJ trzy miesiące tylko, od 1-go Lipca do 1-go 
Wziernika r- b. — Wiadomość przy uliey 
41mewskiej Nr 9, na 2-m piętrze.

—12113-2-2

t Osoba młoda,
i ehłubnemi świadectwami, znająca się na 
JWlu i gospodarstwie wiejskiem," poszukuje 
Wsca do zarządu domem, gospodarstwem 
U? sklepowe).—Adresy zostawiać można pod
* Z. D. w Redakcji Kurjora Warszawskiego.

S • —11851—3—3
Fabryki wyrobów metalowych i odlewów

* tiwiździńskiego i S-ka, przy rogu,ulic No- 
J?o-Światu i Książęcej Nr 2, potrzeba jest

V, -t-’J
j 0(l 'at d° tokarstwa, giserstwa i na 
Wtalń. Tylko dobrego prowadzenia.

Potrzebny jest

Człowiek miody,
(. ^znoszenia pism periodycznych, umiejący 

i pisać, oraz posiadający dobre świa- 
K$twa.—Wiadomość w Redakcji Przyjaciela 

Uliea Chmielna Nr 20. —11899—3—3 
^tóraby z Dam życzyła wyjechać do Szczaw- 

na kuracją,

wspólny koszt
i tam mieszkania przez sezon wód, 
zgłosi w tych dniaeh na ulicę Prze- 

40 ? Nr 1 domu, mieszkania 4; od godziny 2 
VP« południu. —11858—3— 3

V kJ V XI.
^le w'e'£U> leP‘e.i wychowana, poszu- 

obowiązku, do pielęgnowania słabej lub 
osoby, albo do -wdowca matkowania 

V ®ni; osoba ta jest cierpliwą i łagodnego 
^A^teru. — Wiadomość przy Aiiiey Nowo- 

**>«) Nr nowy 18, u farbiarza E. Sekben.
—12025—3—3

Potrzebne są

%A5?yuy * podręczne.—Ulica Podwale Nr
mieszkania 12. —12038— 3—3

Poszukuje się

„Panny-Służącej,
w prawnej do szycia białego, praso- 

‘.k 1 Prania.—Zgłosić się na Leszno Nr 53, 
^tŁ^owui p. Wandy Niewiarowskiej. Nr 2 
^X^nia, na dole -12054-3—3

^Lekcje iuzyki.
Poddająca patent Instytutu Muzy- 

Sod’,; życzy udzielać lekcje fortepianu 
^*>ny. 'arunki bardzo przystępne.—La
li 5 „Y^ty uprasza się składać w domu pod 
CttLttl,ca S-to Krzyzka, u adwokata na 1 
^Xod literami M. W- —10958—8—10 
Sju’^y h‘b lub innego dużego dużego 

w Rossji do domu prawosławnego 
MT , jest do umieszczenia e 

»sjyzsza Nauczycielka, 
k*J i francuskim, ruskim, niemiee- 
V, Dłn yk% za rs. 000. Wiadomość Eldo- 

23 u professora Prechamps.
*Hoj* *°*oda Włoszka dice jechać na 

3__3 _ !2330 —

przybyła ze wsi, z chlnbnemi świadectwami, 
życzy sobie przyjąć obowiązek gospodyni na 
wieś.—Wiadomość w domu pod Nr 1 róg uli
cy Długiej i Freta, mieszkania Nr 12, w po
dwórzu. —12135—2—3

Potrzebną jest zaraz

KOBIETA 
przystojna, od lat 23 do 27, stanu wolnego, 
znająca dobrze język Niemiecki i Fran
cuzki, któraby mogła prowadzić buchhalterję 
handlową po polsku, z kaucją rs. 100, interes 
w bufecie na jednej ze stacji kolei żelaznych 
i a prowincji.—Wiadomość u rządcy domu Nr 
5/2695 ulica Fnrmańska. —12144—2—2

”Mlody~Człowiek, 
szesnasto-letni, mówiący po polsku, rusku i 
niemiecku, który jako uczeń w księgarni, oraz 
składzie materiałów piśmiennych, dystrybucji 
igalanterji, przez trzy lata na prowincji już 

pracował, poszukuje celem dalszego kształce
nia się w kupieetwie odpowiedniego zajęcia.— 
Świadectwo i bliższa wiadomość w Piekarni 
Poznańskiej, Krzywe-Koło Nr 14.

________ —12134—2—3 
Uprasza się osobę, .pragnącą uczyć roboty 

Ruskich fcrenek,
o zgłoszenie się, lub zostawienie swego adresu 
przy ulicy Niecałej D. Nr 7, mieszkania Nr 13, 
(prawa oficyna, 1-sze piętro, lewe drzwi).

________ —12156—2—3 

Młody Człowiek, 
bezżenny, uzdolniony zupełnie w gospodarstwie 
Leśnym i pracy biurowej leśnej, potrzebuje 
obowiązku od Ś-go Jana w Królestwie lub 
Cesarstwie. — Wiadomość ulica Chmielna Nr 
34; w sklepiku.________—12162—2—3

Osoba młoda, 
mężatka udająca się na kurację do Landek, 
poszukuje towarzyszki jadąeej tamże.— 
Wiadomość u właściciela domu, ulica Solna 
Nr 16.—12163—2—3

dwie lub trzy, mogą znaleźć pomieszczeni 
u rodziny zacnej i klasycznie wykształconej. 
Zapewnia się ustawiczna konwersacja fran- 
euzka, niemiecka i angielska, jak równie wy- 
Irład nauk szkolnych i muzyki.— Krak< wskie- 
Przedmieście Nr " 7, Rekomendacja Nauczy
cieli, Metrów, Guwernantek i Bon, Dąbrowskiej. 
______________________—12176—2—g

MŁODA OSOBA, 
zagraniczna, posiadająca język niemiecki i pol
ski, znająca dokładnie krawiecezyznę, która 
zarządzała domowem gospodarstwem w zna
cznych domaeh, była towarzyszką w | odróży, 
na co posiada chlubne świadectwa, poszukuje 
odpowiedniego miejsca. — Wiadomość Nowy- 
Świat Nr 58, 1-sze piętro; od frontu.

—1211)4—2—2

©

iroszę zgłostć
„ > I-eze

i, od 4-tej de 
— 11994' —

potrzebne są zaraz do krawiecczyznv damskiej 
zdatne, podręczne i do nauki. — Ulica Żabia 
Nr 7.—K. Dcrożyńska i S-ka.

-11489-6-6
o©©eoooee©oe©oog

Potrzebne są Q

Ó do szycia bielizny na maszynie, oraz M
Q podręczne. Wiadomość przy ulicy Mo- 0 
W stowej Nr 24, mieszkania Nr 18. Od © 
© godz. 6—7 po południu. ©

Korrepetytor ■
potrzebny w Ciechocinku. Ktoby z panów 
uczni gimnazjum realnego 5-tej lub 6-tej kla
sy, będąc w Ciechocinku w drugim sezonie, 
od 4 Lipca. zeeheiał zająć się przygotowa
niem chłopca do 3-ciej klasy, proszę 
się na Muranów Nr 6, pałac Wojdego 
piętro do pana Kossakowskiego. 
5-tej po południu. 3—3

Nauczyciel
filolog, wykładający języki starożytne 
w jednym z prywatnych zakładów na
ukowych wyższych, posiadający język 
niemiecki i francuzki, życzy sobie 
przyjąć odpowiednie zajęcie na czas 
wakacji na prowincji, w Warszawie 
albo na wyjazd. Oferty uprasza się zo
stawiać w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit S. W. B. SO.

2 3  12091 

UCZEŃ
klassy VI Gimnazjum filologicznego (wyznania 
mojżeszowego), pi'ny i moralnego prowadze
nia, potrzebny jest ’■’raz do dwóch chłopców, 
jako guwerner.— Wiadomość uliea Leszno Nr 
18, mieszkania Nr 8, między godzinami 2 a 4.

—12115—2—2
Potrzebne są

F A KT W V 
zdatne, podręczne i do nauki, damskich sukien. 
Ulica Wiejska Nr 12, mieszkania 12.

____________ —12183—2—3 
Potrzebną jest zaraz

do domu prywatnego, umiejąca szyć na ma
szynie.—Róg Marszałkowskiej i Jerozolimskiej 
Nr 38, mieszkania 5. —12172—S—2

Potrzebne są zaraz

podręczne do sukien.—Nowv-Świat Nr 21.
—12101—2—2

za dobrem wynagrodzeniem, znajdą stałe za
jęcie (śpiasznie)/ przy ulicy Twardej Nr 6, 
stróż wskaże. —12095—2—2

Potrzebna jest

SZWACZKA 
umiejąca szyć na maszynie nożnej. — Uliea 
Włodzimierska Nr 11, trzecie piętro od frontu. 
_________________ —12141—2—3 

Do Rodziców i Opiekunów.
Przyjmuję Uczniów na stancję. Oprócz kor- 

repetycji i francuzkich domowych lekcyj, znaj
dują uczniowie korzyść w ęiągłem ćwiczeniu 
się w języku niemieckiem.—Alea Jerozolimska 
Nr 18 B, na dole od frontu; od 8-go Lipca 
Chmielna Nr 6, pierwsze piętro od frontu.— 
Przyjmuję od godz. 9 do 12 i od 5 do 9.

—11997—3—6____________ v. Baidow.
Uliea Świętojerska Nr 24, w Zakładzie wy

robów żelaznych, przyjmuje się

U c z n i ó w.
_______ ______________—11978—3—3

MAMKA
ze świeżym pokarmem, jest u akusnerki przy 
ulicy Bednarskiej Nr 11. —12010—3—3

Uczeń do Apteki 
na prowincję, z ukończonych czterech klas 
potrzebny jest.—Wiadomość osobista, na No
wej Pradze Nr 71A u W-go Sikorskiego.

 -11502—3-3

mówiąca poprawnie po niemiecku, zaopatrzona 
w dobre świadectwa, może znaleźć pomiesz- 
ezeuie na wsi. — Wiadomość u W. Adwokata 
Chraszezewskiego, Długa Nr 9.

________ —10703—4—4

Bardzo korzystny interes!!!
Dobrze procentujący Sklep Dystrybuęyjno- 

Norymbergski, wraz z urządzeniem i towarem 
do sprzedania na przystępnych warunkach.— 
Wiadomość w Kiosku róg Długiej i Wązkiej. 

3—3—11829—

Różne Kapitały
do ulokowania tak na dobra Ziemskie, jako 
tej i na nieruchomości miejskie.—Wiadomość 
w Kancelłarji Notarjusza Kozakowskiego, w 
Sadzie Okręgowym, codziennie od 12 do 2 
i Ód 6 do 7 po południu. —12179—2—4

Rs. 4,000
summa hipoteczna, do odstąpienia zaraz; mie
ści się w pierwszej połowie wartości hipote
cznej domu, położonego przy ulicy handlowej. 
Wiadomość u właściciela domu, przy ulicy 
Leszno Nr 47, przed 10-tą i po 5-ej. 
_____________________ -12084- 2—3

Do sprzedania
Suknia krotonowa modna z kapeluszem 
za rs. 8. Ulica Zielna Nr 7A, lewa oficyna, 
2-gie piętro, mieszkania Nr 15, od godziny 
12-tej do 5-tej. 2—2 — 12100 —

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za bar
dzo przystępną eene

Trzy Szafy sklepowe 
jesionowe, rozbierane, bufet, szyldy, gazonuerz 
i lampy gazowe. Podwal Nr 2-gi trRoberta 
Otto. 2—3 — 12u9J —

Jest do sprzedania

Wózek i Wslocyped 
dziecinne, nowe, za przystępną, cenę.—Wia
domość przy ulicy Miedziani j ;>od Nr 2. w ofi
cynie drewnianej, od godziny 8 rano do 3 po 
południu. —12094—2—2
Z powodu Tyjazdu, sa do sp-zedania różne

MEBLE
w domu narożnym od ulic: Zgody i Przeskok, 
Nr 1 od Przeskok, mieszkania Nr 6, między 
2 a 5 godziną oglądać można. —12107—2—5

Za Rs. 120
Dom na letnie mieszkanie, dwie tamilje mo
gą się podzielić, dwa mieszkania po rs. 30, 
od stacji Mińsk wiorst 4, komunikacja łatwa, 
wszystko dostać można w mkjscu. między ła
dnym lasem, położenie piękne. NB. z mebla
mi: wiadomość u Grygotowi a, Skład Nasion 
na Nowyro-Świeeie. 11652—3—3

funty

froterowanie tylko Glans - Mas 
neeką, pokój o jednem oknie 
o dwóch rs. 1 kóp. 20, o ,trze<

Do sprzedania 

Pfissesja aa NmjWze, 
masiv, w części z cegły, w części z drzewa 
zabudowana,' przy pryneypalnej 'ulicy powożo
na, obejmująca ogólnej przestrzeni bbzko 9,000 
łokci kwadratowych. Części składające posesję 
są: dom mieszkalny, oficyna i inne zabudo
wania nowe, ogród owocowy zaprowadzony 
przed kilkunastu laty, a w nim kanał zary
biony. — Frontu do ’budowy jest jeszcze okoto 
70 łokci.

Possesja rzeczona stanąwiącr, obecnie bar
dzo przyjemną i dogodną rezydencję, ze wzglą
du przemieniania się Nowej-Pragi na miejsco
wość fabryczną, zdatna jest również na 
urządzenie fabryki, lub też zakładu przemy
słowego wszelkiego rodzaju. — Tamże plaee 
puste około 20,000 łokci kwadratowych do 
zbycia. — Wiadomość na miejscu w blizkości 
apteki pod Nr 71A. 3—3—11563—

Do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę

MEBLE ORZECHOWE; 
garnitur brokatelą kryty, dwie Szafy rozbie
rane, Szafka do bielizny, oraz dwa Łóżka, 
dwa Lustra, Szesląg. — Wiadomość: uliea 
Nowolipie Nr 6, wprost bramy na dole. 

3—6—11669—
Mam honor zawiadomić Szanowną Publiea- 

ność, iż z dniem 10 Czerwca, otworzyłam 

Pralnie bielizny białej
i koronek. Z największą starannością będzie 
wykończana robota.—Ulica Aleksandrja Nr 6, 
róg Tamki.—Wiadomość u stróża.

—11912—2—2 
Jest do wypożyczenia

na pierwszą hipotekę domu murowanego tu 
w Warszawie, lub zaraz po Towarzystwie.— 
Wiadomość pray uliey Leszno Nr 685, nowy 
64, u właściciela domu. 2—'3—11999—

Przyjmuje się 

Suknię do roboty, 
Stroje podług nąjświeiszej mody, oraz udzie
lam lekcje kroju; tamże sprzedają się formy 
na ubcę podług każdej figury. —Ulica fiwaa 
Nr 17/109, wiadomość w sklepię wikiuałów. 

2-3- 13014—

jest do wypożyczenia w całości lub w części na 
pierwszy numer hipoteki domu murowanego 
w m. Warszawie, lub po Towarzystwie, na 
procent umiarkowany od , 1-go Lipca 1879 r. 
Wiadomość: ulica Nowy-Świat Nr 66 u Wła
ściciela domu. 2—3—11819—

Są do sprzedania 
instrument a niuzjc^sto, Biblioteka Nut na 
Orkiestrę. Wiadomość przy uiiqy Chlcdnei Nr 
15, mieszkania 1. na parterze, od godz. 9 do 
11 i od godz. 4 d” 6-tej po południu, z wyłą
czeniem niedzieli i święta. .1.1673—3 —

Do sprzedania 

FOLWARK, 
mający gruntu ornego mórg 90; łąk uióro- 'O- 
lasu mórg 90; w ziemi dobrej, obsiany i za
budowany, bez serwitutów. - Wiadomość na 
ulicy Wiejskiej Nr 12, mieszkania 10; pomie- 
day 3 a o po południu. —11484.—

11987482
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Ud A G A Z Y N KANTORU FRANCUZKIEGO 
na rogu ul. Hr. Berga i Mazowieckiej, 

ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że otrzyma' z Paryża:
Lodownie pokojowe rozmaitych systemów (od 18 rs.).
Maszyny pokojowe do robienia masła (5 rs.).
Nowe Ariyauży Paryzkie do gospodarstwa domowego (od 50 kop.). 
Maszy do plisowania, plisujące i prasujące jednocześnie.
Nakrycia posrebrzane Ruolz (12 łyżek”: 12 widelców, razem: 13 rs. 20 k.).
Trąbai do podawania na odległość głosu (od 1 rs. 50 kop.). 
Trąbki rogowe do polowania (od 75 kop.).
Swistawki, wydające kilka tonów (od 45 kop.).
Wszystkie Artykuły dla palących (fajki, eygarnice, cygarniczki, tabakierki, 

pudelka do zapałek, kanciuehy i t. d.. »*apier do papierosów Kosmopolit.
Sztuczne Mamki Francuzkie, gwarantowane, działające równie łatwo jak 

pierś matki (od 90 kop.).
Artykuły galanteryjne Algierskie, (lusterka toaletowe, pudełeczka do 

biżuterii, portemonetki. naszyjniki, bransoletki, cekiny, broszki, .spinki i t. d.).
Wszystkie Artykuły Perfumerji z pierwszorzędnych fabryk Paryzkich, po 

cenach najuiniakowańszyeh.
P. P. Komisjonerom i P. P. Kupcom Hurtowym odstępuje się 

stosowny rabat. 4—6—11797—

BOL .ZOŁADKA
c

UCIĄŻLIWE TRAWIENIA, BRAK APETYTU

WINO Z PEPSYN Y BOU D AU LT

PIECHOWSKIEGO i 8ZCZOTK()W8KIEGOk<;n
llarsteałkowska Jinuier 60,**

Posiada znaczny wybór wSldeg*
rpyiuoż obsUluaki na u£«ty mUrkwe i dekoracyjno-

NAJTAŃSZY I NAJWIĘKSZY WYBÓR
NOWYCH I UŻYWANYCH MEBLI
w najświeższych fasonach tak warszawskich jak i zagrani
cznych. Garnitury pokryte materją wełnianą, jedwabną i 
aksamitem.—Sprzedaje bardzo tanio—dotąd poniepraktyko- 
wanie tanich cenach. Miodowa Nr 10: l-sze piętro.

— 11686 —

Z rozpoczętym sezonem kąpielowym, otworzoną została- jak lat poprzednich sprzedaż 
<sód mineralnych naturalnych z mego składu w Warszawie przy ulicy Sena
torskiej pod Nr ii egzystującego. Wody wydają się zimne i cgrzewane, oraz serwat
ka. Na abonament zapisywać się można w Aptece mojej w Warszawie lub też na miejscu 
w Ciechocinku u zarządzającego ikspedycą, o czem mam honor zawiadomić WW. PP. 
Doktorów, jakoteż osoby udające się na kurne ę do Ciechocinka.

H. Kucharzewski, Mag. Farm.
2—6 — 11610 —

Pigułki Żelazne Dra Rabuteau *
Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte cukrem.
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu paryskie

go wykazały stanowczą, skuteczność pigułek żelaznych Rabuteau w następujących 
słabościach: błędnicy, bezkrwistości, w utratach krwi, w oyólnej niemocy, wycieńczeniu, w re- 
żonwatescencyi, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle niedomaganiaeh spowodowa
nych brakiem krwi.

Pigułki żelazne Rabuteau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym 
osobom, nie powodując obstrukeyi.

Kuraeva żelazna za pomocą pigułek Rabuteau używana, jest bardzo oszczę
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie. •

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pi
gułek żelaznych doktora Rabuteau, znajduje się jako zabezpieczenia 
marka fabryki z podpisem Clin et Cio i medal nagrody Montyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et C'« ulica Rassyna Nr. 14.
w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, K 
Sierzputowskiego drcgistów i w Aptece p. K. Lilpop.

ii Pepsine Boudault uznana przez Paryzką Akademię Medyczną.
jW WARSZAWIE : u PP. Gallego, Spiossa i Syna, i Sierzputowskiego, w aptece L. Zie- 

mińskiego i we wszystkich aptekach.
hMMaaiiMi .'- Paryżu : u HOTTOT, 7, Avenue Victona.nn^Mnt^MnbaiMiMr 

—17—0—0491 — (Gtafa

FAB 1YKA MEBLI ŻELAZNYCH
»» i. GOSTYŃSKIEGO i S-ki

w Warszawie, przy ulicy Ciepłej Nr 6,
poleca wybór łóżek żelaznyc i najróżnorodniejszych, od cen bard,.o nizkieh do 60
rs. za łóżko, łóżeczka uziecinne, kolebki, welocypedy, wózki dziecinne

, i t. p.—Dla pewności kupujących poręcza za dobroć towaru kupionago w fabryce, ja- 
X koteż w poniżej wymienionych składach, i wszelkie reperacje, gdyby się tego okazała 
■K potrzeba, uskutecznia bezpłatnie.—Biorący stale wfabryce i kupujący wwięk- &

szych paitjach mogą mieć odstąpiony stosowny rabat—Składy gdzie do- Jf- 
X bór łóżek z naszej iabiyki znaleźć można i za któro poręczamy są: Zjednoczeni Slus.i- 
■W rze, ulica Bielańska Nr 12, W. L. Tarnowski, ulica Czysta Nr 4. X-
-X 12—12 — 9733 — Wł. Gostyński i S-ka. X-
x 7^¥^^^^AP^APF:PPF:F:PPPC

(baztui i .tkarxka)

Tran Rjlii Lakarsti i ftp 
TEGOROCZNY i

żółty naturalsiy i biały parowy,
ma zaszczyt^polecić

SKlKiiLjLSB | 
IATWAŁÓW APTECZNYCH I 

J. MROZOWSKIEGO, § 
MIODOWA Nr 6. ;ę—0 —

szczy zmarszczki z wraca utrą 
eona białość.czerslwośćkonser -jWs 
k wującicli na zawsze.

, PIĘKNOŚĆ WIECZNA
OD ALISK 

balsamuje skórę twarzy ni-

V „ v I ------

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wy®' 
n-.go środka, jako niezawietającego *’ 0 'u. 
składzie części szkodliwych dla zdrowi 
zwolone na ogólnych zasadach handlu)-

2 
Cena rs 2, z przesyłką na prowincję 1 jD, 

kop 50. Używający odalisku strzedz 
ni, aby nie używać innych kosmetyków, 
iątkiem Pudru la beaute Iminoitelle, skł-1 
cego się z czystych kolorów ryżowy®.1, ,cii 
przymieszek wapna i magnezji wpb’**-1,Jed
na wysychanie skóry. Puder Immortelle P*Laj 
stawia twarz stale pokrytą, przezroW 
śnieżną, naturalnej biaiości. Cena rs. Ą 
z przesyłką rs. 2. Jedyny Skład w alŁe_ 
wie, Wier, bowa, Hotel Angielski. K°£t ja 
tyczny Magazyn Dobrzańskiego a..ię 
Rena ssance. — Handłujęcynf odstęp1 Ł ‘ * 
stosowny labat. ' 9—11—7623"

KAPSMKi giwia

W Paryżu, Maison L FRERE, 19, rue Jacob.

SUCHOTY PŁUCNE
ZAPALENIE OSKRZELI

KATAR—KASZEL
ASTMA—KASZEL PŁUCNY

I

W Warszawie: u A. F. GaBego, Ludwika Spiessa i Syn.

Mrozowskiego i Sierzputowskiego.
(Gazeta Lekarska) 17—0-6o23—

Liczne naśladownictwa
Trzeba zwrócić uwagę, że wybór i gatunek smoły którą są na

pełnione kapsułki ma wielki wpływ na skuteczność produktu.
P. GUYOT poręcza tylko za flako- jO

niki, mające etykiety opatrzone w TRÓJ- X
KOLOROWY jego uodpis.

INSTRUKCJA JEST DOŁĄCZONA DO KAŻDEGO FLAKONIKI
i e-gcst—.a-,-— .

8



V

tj* ®‘a PP- Ogfodoikćw lub Emery 
*fu ’ . . We!1 spokojne Ustronie i male za- 
CZe?n,“n>^: jest do wydzierżawienia Folwar- 
On n.a> lat 20. położony przy szo.-ic Willa- 
gik- ®j. 4 wiorsty za rogatką Mokotowską, 
kże'j ^atwa koaiun'kaeja z Warszawą, a ta- 
j eo zbycia Kolenia, 3 wioisty od rogatki 
tj °2oliniskiej, blizko szosy.—Bliższą informa-

Powziąć można pod Krem 9 przy ulicy 
t,‘i,'znf>. 'meszitania Nr 22 a: zasiać można od 
^ny ]Q a,, 3, —11936-3 -3

M, Bobra Ziemskie, 
jj.Fslennej gl-.b'e, z inwentarzami kompletne- 

lasami, I.ez służebności, z lewej' strony 
^'sty położone, pod korzystnemi warunkami 
H.. Sprzedania. oraz Dwa Folwarki nie 
2 '“kie, w bliskości drogi Warsz-Bydg. polo- 
J16-—Wiadomość: Sokołowski, Zielna Nr 22, 

3 n 5 godziną. —11497—3—3

EO SKŁADU

STANISŁAWA BAUMANN
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, 

naprzeciw Banku, 
nadszedł św'.ży transport:

Eoiiinsa st", w Londynie,
°iaz inne marki Cementu angielskiego, 

j&gły i Gliny ogniotrwałej, 
™ii kowalskich 1,

J^r glazurowych i dren,
*^chy źelasbej do kiycia dachów. 

-499110-10 

^rząd Stowarzyszenia 
t, „MERKURY,“

Al* do wiądoinysci. żo Sklepach Sto
warzyszenia, znajdują się stale 

poje gazowe w syfonach 
i butelkach,

, z Pabryki Mantra Farmacji 
‘■Eomarda Zielińskiego.

~a żądanie przyjmują się zamówienia na

Wody Mineralne.
—11233—5—6

_ _ _ _ _  
ta n nie.

tj yeres Blacharski, kompletnie urządzo- 
Vc1? kpecjalnemi narzędziami i maszynami, 
H^J'kaeyi trumien metalowych, jest w sku- 
Ffjj^Krei właściciela do sprzedania — 
b jL?ln jest przed pół rokiem nowo-urządzo- 
'jie^"'P< wraz z zapasem wyrobów blachar- 

‘ -Foj°wyeh, razem lub osobno, do naby- 
'Wiadomość na miejscu w sklepie, Ele- 

Nr 33, u F. Reiyel. —11889 —3—6

Bardzo tanio!!!
jest do sprzedania kilka gar- 

fa, niturów MEBEL, najśwież-
u°teie '■D^’ S^stowną materją kryte, Steslągi, 
p4^,. 1 *• P- Materace sprężynowe po rs. 15, 
^.<h)ję'ce wtosiane po rs. 16, Rolety płócienne 
J“i»4 Wyszywane po rs. 2, stare meble w za- 
'l‘jśtiJirzyj1I‘<1ję — Marszałkowska Nr 58, 

° Przez sklep. — Z czem się. poleca

L. Brenert.

^SlKupuję!!!
chL; . 8 biżuterie i kamienie — Jubiler.

Nr 13 nowy. —11814—3—3

MEBLE. 
gV*’*‘nitury mebli, oraz kilka szeslą- 
JNy lanych; meble i.owe, szafy, ko- 
Oturó Żka’ stoły obiadowe, oraz kilka 

tn.„ aowycb, krytych atłasem irypsem; 
£? htub 10 * *• P’—meble po cenach bar- 
lUi “d fi<0.Wanyeb.—Nowy-Świat Nr 46, wej- 

7<Ur — 'Tamże jest znaczny wybór 
4 e*<m> ?ateracy * pościeli gotowej — 

aę poleca II. Schwembergcr.
—11453—6— 6

kop. za parę.—Tamże potrzebne tą Pan- 
nauki pońezosznietwa i haftu. Eiekto- 
Nr 31. iu47 6—6

PólnocBO-memiecki Lloyd
Tania ?. wygodna Żegluga Parowa 

z Bremy do Ameryki 
bliższych szczegółów ud?ielnja 

MEISNER & STRUMFF 
w Warszawie, Nowo-Zie’na Nr 40.

-7120—16-20

dla osoby chorej, w dobrym stanie, jest do 
sprzedania za umiarkowaną cenę, w domu 
przy ulicy Elektoralnej Nr 19, mieszkania 15.

—11838—3— 3

. Jest do nabycia 

Urządzenie sklepowe, 
składające się z trzech szaf, wystawy, kon
tuarów, gabryjolki i szyldów, za cenę umiar
kowaną.—Wiadomość: ulica Nowo-Senatorska 
Nr 7. w Dystrybucji. —11566—6—6

do budowy pcdiug miary, , 
za łokieć 62 kop. i
za pud 51V, kop. ! z odstawą,
za ctr. 1.283/4 kop. )

sa do sprzedania u
■W. S. BLUMBHRGA

Dzielna Nr 1.
—10907—11—12

Do odstąpienia

duże i małe, do lokacji na Dobra i Domy 
w Warszawie.—Wiadomość: Olszewiec, Dłu-

od lat 20 egzystująca, z powodu słabości.— 
Wiadomość w Kiosku przy Szpitalu S-go Du
cha, ulica Elektoralna. —12062—3—3

ga Nr 14._____________ —12011—3—3

Maszyna da rękawiczek, 
oryginalna Rot ha, przed pół rokiem kupiona, 
bardzo ma-.o używana, z powodu wyjazdu jest 
do sprzedania .niż j kosztu, o bardzo wiele, 
pod Nrem 19, Swiętokizyzka. mieszkania 16. 
_______________ ‘—12017—3—3

•Serwis ParyzkiS
do sprzedania z nowego srebra do Jierbaty, 
składający się z sześciu dużych przedmiotów, 
elegancko grawerowany, jest do obejrzenia 
w sklepie jubilerskim p. Wolskiego, Święto- 
krzyzka Nr 10. —11976—3 -3

Ważne dla PiP. właścicieli cukierni, 
restauracji i i. p.?

Za przystępną cenę jest do spzzedania

BILLARD 
wiedeński, nowy, z piata marmurową, najno
wszej konstrukcji—Obetrzeć można w domu 
przy ulicy Nalewki Nr 17, 2 brama, 2 piętro, 
mieszkania Nr 20. —11968—3—3

MAJĄTEK
z tej strony Wisły, włók 24 i 8 mórg, do 
sprzedania,—szczegóły u szwajcara hotelu Dre
zdeńskiego. — Tamże dowiedzieć się. można o 
majątku blizko Łęczycy, rozległości 11 włók 
mającym. —10821—6—6

Dla posiadającego kapitał 
Rs. 9,000,

jest do sprzedania interes, przynoszący 30 
procent.—Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 
20, u stróżki; od godziny 1 do 3.

__________________—11304—5—6

KARCZMA
dziedziczna z prawem propinaeyjnym, odse- 
Fegowana od Tow. Kred. Ziemi, z gruntem 

morgów i prętów 35, oddzielną Księgą Hi
poteczną, jest do sprzedania lub do wydzier- 
żawidnia za rogatkami Wolskiemi w odległo
ści od rogatek osiem wiorst.

Wiadomość można powziąść u szwajcara 
w Resursie Obywatelskiej, Krakowskie-Przed- 
mieście. —11761—3—3
«tZ powodu wyjazdu, jest do sprzedani* za 
bardzo przystępną cenę

Garnitur Mebli,
1 Kanapa, 2 Fotele, 12 Krzeseł, 1 Komoda, 
Łóżko żelazne i dziecinne. — Wiadomość przy 
ulicy Zatyłki Nr 4, w oficynie, dom W. Ka
towskiego, na 1-m piętrze; od godziny 2 do 4.

W Pracowni Marji Marczewskiej róg Da- 
niolewiczowskiej i Senatorskiej Nr 6. potrzebna 

PANNA
uzdatniona do wykończania ubiorów damskich, 
oraz podręczne i jedna do maszyny Grovera i 
Biickera. —11639—5—6

Peszuktfje Dzierżawy
od 20 do 25 włók, w dobrej glebie, bez po
średnictwa osób trzeeieh. Osoba życząca wy
puście takiż majątek człowiekowi który ukoń
czył akademię agronomiczną w Proskau na 
Szląsku i zarządzał większemi dobrami przez 
lat 14, obeznanemu w zakładaniu płodozmia- 
nów, niwelacją łąk i t d., z kapitałom do 6,000 
rs, raczą swe oferty z detalicznym opisem 
złożyć w Red. Kur. Warsz. pod lit. H. B. 
Nr. 2765._____________ —11900—4—5

Jest do wypożyczenia

Rs.5,000 lub 6,000 
na pieiwszy numer hypo eki domu murowa
nego, bez pośrednictwu osób trzecich.—Wia
domość: Krak.-Przedni. Nr 17 domu, drzwi 3. 

—11854—3—3

Są do sprzedania albo zamiany na dom 
w Warszawie.

Dobra Ziemskie
położone przy kościele, w powiecie Sczuczyń- 
skim, o 4 mile szosowe od Grajewskiej kolei, 
obszaru 81 włók, nieużytków niema. Zabudo
wania murowane, las towarny, dwa browary, 
młyn, staw i rzeka mogąca łatwo zalewać 
łąki i grunta niżej położone.—Bliższa wiado
mość w składzie win, W-go Strzemińskiego 
i spółki, przy kościele S-go Antoniego w War
szawie, ed godziny 2 do 7 po południu.

Magazyn Strojów 
i pracownia Suhżen damskich, pralnia 
koronek, blondyn białych i czarnych, 
oraz tarbiarnia parowa wszelkich ma- 

terjałcw, pod firmą: <3. Vi C 2. .*4 A 
ulica Długa Nr 4.

Pizyjmuje i wykonywa w jak najkrótszem 
czasie wszelkie obstalunki i zamówienia tak 
strojów jaito i sukien.—Tamże z dniem 1 Lip
ca udzielane będą łezc e kroju sukien po ce
nach przystępnych. — Potrzebne są również 
Panny korńpletnie uzdatnione do krawiec- 
ezyzny i uczennice z korzystnertii dla rodzi
ców i opiekunów warunkami. —11878 —2—3

Wyprzedaż Wta 
niżej kosztu, koszul męzkich i damskich, 
skarpetek dziecinnych, pończoszek, spodnie, 
kołnierzy i mankietów damskich i męzkich, 
krawatów paryzkieh. szalików damskich, woa ■ 
lek różnych, ’gorsetów franeuzkich, chustek 
płóciennych, jedwabnych i półbatystowych oraz 
skarpetek, pończoch, kaftaników i chustek 
wełnianych. W tymże magazynie jest do od
stąpienia gazomierz i lampy gazowe.— 
Powyższa wyprzedaż trwać będzie tylko do 
8-go Lipca r. b.—Niecała Nr 8—11924—3—3

jeFtlaiidzti ze świeżego transportu 
po Rs. 6 kop. 25 

poleea 

Wttrtasi, 
fc Graniczna Nr 14.

Tamże glinka i cegła 
oeniotrwała Ramsay.

3-6-11836—

—
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REGESTRA
i Ojólowe,

Raporta tygodniowe, mi.sięczne, oraz 
wszelkie druki i księgi oprawne kas- 
sowe, leśne kategorycznie ułożone 

poleca:
Drnicaraia J. TOMASZEW7SKIEGO, 
w Waiezawie. ulica Tłomackie Nr 4 notry. 

—12483—2—«

Jest do sprzedania

mało używany i 3 Konie.—Wiadomość: róg 
Królewskiej i Krak.-Prz.edm. Nr 1, u stan, ra
ta Karola; do godz. 10 rano i od 6 wieczór.

—12050—3—3

4 i 5 lat mających, do sprzedania za rs. 700. 
Jerozolimska Nr 35.—11793—5 0

na jednego i parę koni, używany, w .oirym 
Stani?, bardzo lekki.— Wiadomość u Ślusarza 
w hotelu Drezdeńskim, przy ulicy Dł. giuj poi 
Nrem 30 536. —11963—3—3 

Do sprzedania:
Kredens dębowy, Tuateta mahoniowa i 
dwie Eampy stołowe. — Wiadomość w Alei 
Jerozolimskiej Nr domu 13 b, mieszkania 10.

—11876 - 3—3

Mebie Restauracyjne,
kompletne, oraz Eillard howegu systemu, 
Troszla, są do sprzedania trzy uliey Chmiel
nej pod Nrem 55 nowym.—Wi domośe u go
spodarka domu. —1 >850—3 3

Do sprzed, za przystępną cenę 

kareta i Pawśz, 
używane.—Wiadomość u stróża Adolfa, Kra- 
kowsKie-Przedinieście Nr 7. —11933—?—3

Para Koni
powozowych, wałaeh gniady Jat 5 i kłie, źrebięciem, kara lat 6, rosie silnej bJtówy 
z dobrami chodami, zrebie (klaczka) karę bj-

P• P^knTni rassowym ogierze.— 
^SnRe<tAaDr<Claje ?ztw®-’,8obowe bardzo wy
godne do sprzedania —Leszno Nr 28, widziid

MAMKA
młoda, z obfitym pokarmem, bez długu, jest 
do umieszczenia, Nowy-Świat Nr 8, u aku
szerki. —11972—3—3

Ważna Wiatarość!
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że po
dejmuję się wszelkich robół malarskich, 
olejnveh i klejonych, wyklejania pokojów, >a 
najprzystępniejszą cenę, tak w Warszawie jak 
j na prowincji: za akuratne wykończenie róbót 
gwarantuję.—Z szacunkiem E. RymKiewicz. 

Ulic/ Freta Nr 41—w Warszawie.
—11945—3—3

WA-ŁACH 
kary, lat 5 mający, kompletnie pxi wierzch 
ujeżdżony, z rodowodem, do sprzedania.—Ulica 
Świętokrzyzka Nr 18. u stangreta Michała.

— 12069—3—3
Jest do sprzedania

Ogier siwy, 
rosły, silnej budowy, zdatny do zaprzęgu 1 
stadniny. — Wiadomość u stróża pizy ulicy 
Alea Jerozolimska Nr 28 —12033—3—3

KAPELUSZE 
różnych lasonów w cenie od rs. 8, poleca 
Magazyn T. Bartoszewicz. Tamże przyj
mują się wszelkie obstalunki w zakres toale
ty damskiej wchodzące podług najświeższych 
modeli Paryzkieh. Rymarska Nr 4.

2—3________ — 12087 —
Jest do sprsedania za rs. 30 

Parawan mahoniowy 
zielonym adamaszkiem kryty, oraz dwie ma
szyny do szycia, systemu Wehlera i Wilsohna 
za rs. 25 i Growers, Bakiera za rs. 15.— 
Wiadomość przy rogu ulic: Karmelickiej i 
Nowolipki Nr 7, mieszkania Nr 5, piętro 2-gie.

Do sprzedali azi pizys ępn- cenę
^wa Garnitury Mebli
orzechowych, rypsem krytych.

Szafy orzechowe, Kredensa <>ęb< we,Łóżka 
i t. p. Wleble. Wiadomość: Ulica Bracka Nr 3, 
niedochodzącŻórawiej, u Stolarza. 6—6—11278

Do sprzedania 

Garnitur Mebli 
skórą arn rykańską kryty.— Wiadomość od, 
godziny 11 rano do 5 po południu.— Ulica 
Świętojerska Nr 30, w bramie ia 1-m i ię;r e.

—12065-3- 3

Para szpakowatych, ro
słych, r so wy eh

5303

3723

^

^
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H. SOMYA w Warszawie

pod firmą

W specjalnym Zakładzie

Do sprzedania

Zakład Stolarski

Jest do nabycia za przystępną cenę

o 
N

N
©

N 
©

Uliea Żórawia Nr 4. .
—12078—1-ęj

odchowane, rassy Duńskich Dogów, n aśc.j ty
grysiej.—'■'Wiadomość w Kuźni. ~119Q3»miŁ,»3

palisandrowe, w bardzo dobrym stenie.—Wia
domość w bufecie ki, I, na stacji Grodzisk.

—12114—2—3

chnia i piwnica;
Na 11‘ ”

ryeh sala 
passat, spiżarnia i wygódka i in16-1 
rs. 400 rocznie. — wiadomo^0 
n stróża domu. -12021-*^

nliea Marszałkowska Komor 4-1.
— 8067 — 

osmag^asBHB

Podaje się do wiadomości, iż Hotel War
szawski, na ulicy Nówo-Warszawskiej w Kiel- 
each, przygotował odpowiednie lokale z wszel- 
kiemi dogodnośeiami dla przejeżdżających na 
kurację. Obok tego utrzymuje kilka dobrych 
koni i dogodne resorowe bryczki do użytku 
przejeżdżanych, za umiarkowana cenę 

—11771—2—3

różne i rzeczy, za nizka eene. — Aleksandrja 
Nr 10,—stróż wskaże. " “—12103—2-3

Prysznice Pokojowe 
w największym wyborne 

rozmaitych systemów 
w SKŁADZIE 

Leopolda Knoll, 
ulica Czysta Nr 6.

2—3—11642—

• w-s* w
Na 1 piętrze: 3 pokoje, P1^. ^5-
inia i piwnica, za rs. 250 ’„,-nie, ^tia- 

piętrze w ofucynie; 4
tla _ z balkonem, pfzedPTpjwn^fjjcU

A. GAŁECKIEJ, 
są do nabycia modele z bibułki czyli formy na 
wszystkie ubiory dla dam i dzieci, które cią
gle nadchodzą z Paryża z domu Gouboud et 
fils, rue Richelieu Nr. 92, przyjmują się do 
krajania suknie i okrycia do pasowane do 
figury, uliea Krakowsltie-Przedtnieścia Nr 85.

Jest do sprzedania 

yptFortepian 
palisandrowy, z całym metalowym blatem, 
trzema szpręjeami i silnym tonem, za 230 rs. 
"Wiadomość przy ulicy Szkolnej pod Nrem 4, 
mieszkania Nr 7. —1212'4—“z—-3

Kocs z ibrdeklem 
mało używany, do sprzedania. obejrzeć można 
u powrożnika Augustynowicza, ulica Erywań- 
ska, o cenie zaś dowiedzieć się można przy 
uljcy Pańskiej Nr 13. Stróż wskaże.

2-3 — 12177 —

f«3EE

Z powodu zmiany interesu, jest 
pienia zaraz

MLECZARNIA,., 
od lat kilkunastu w jednym miejscu eSl5 % 
jąea.—Uliea Biała Nr 6. —12074^^.

3S
Przysposobienie i sprzedaż niżej wy

mienionego śród' a jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli
wych dla zdror !n, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu.

EKSTRAKT ORZECHOWY
u ynalnzku A. RTaczaskiego wWia- 
dńiu, wyrabiany jest z zielonych łu
pin orzecha włoskiego i farbuje najpe
wniej i najlepiej siwe włosy ha kolory: 
blond, szatyn, cieirno-szatyn i czarny, 
bez brudzenia skóry na głowie jako też 
bielizny.—Ekstrakt orzechowy jako pre
parat czysto roślinny, nie zawierający 
w sobie żadnych przymieszek metai.cz- 
nych, oprócz zalet, że ani zdrowiu, ani 
włosom nie szkodzi, posiada jeszcze ten 
ważny przymiot, że obecnie jest najtań
szą ze wszystk5eb farb, gdyż cena nie 
podwyższoną zoątala i jak dawniej fla
kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. Oprócz eks
traktu jest także do nabycia Pomada 
orzechowa, Olejek orzechowy za 
fllakon po rs. 1 k. 20, służące tylko do 

przyciemniania włosów

Skład główny na Warszawę 
W PERFUMERII

ALEKSANDRA KOCHA
ulica Nowo-Senatorska Nr 4. 

11592—2—12

Ktoby miał do sprzedania

PryszBłc potejowy, 
w dobrym stanie, zeebce niezwłocznie podać 
swój adres do Redakcji Kurjera Warszaw
skiego pod li tarami M. B. —12175—2—2

Ł O 11 A i-j uiitf 
do wynajęcia od 1-ge Lipea >'• *?•. Ltpówefpod Nr 3/3764, wblisko^

Na 1 piętrze: 6 pOROJ, w U0'-fpi^L 
trzech oknach, przedpokój, kuenn -, tfSpo 
wygódka, jedna duża piwnica 1 £ 
za 500 rocznie.

Jest do sprzedania 

młody Ogier, 
, , . 5 lat, przywieziony z Eag-
ba&a. Wiadomość na ulicy Wilczej Nr 6 
domu, mieszkania 10. —12121—2—3

Kocz Faotan
Średniej wielkości, z forleklem i
i dwoma kuframi, używany, lecz w ł'al<qgQ_- 
brym stanie do sprzedania za cenę rs. . j'tje 
Wiadomość w hotelu Litewskim. V*® 
karet do wynajęcia. —11776—3-- —*■

Korzystne kupno-_
Z powodu zmiany okoliczności, jest do 6Pj^y 

dania dom za Wolską rogatką, P*/'U 'ośi 
Młynarskiej pod Nreni 1 nowym.—Wiadohg 
na miejscu w sklepie. —12000—

przy ulicy Królewskiej Nr 23,
v/ byiym pałacu hr. lubińskich,

zaopatrzony w wielki zapas Mebli, tak do całego urządzenia mieszkań jako i do kompletowa
nia cnych; meble dębowe, orzechowe, mahoniowe; czarne.,, jako to: garnitury konsole, bióra 
mezkie, biórka damskie i stoliki damskie w różnych fasonach, kredensu, bufety, stoły obiado
we, krzesła wyplatane gładkie, i rzeźbione, ozdobne; komody, szafy, szafki z lustrem, szeslon- 
Si, sofy franeuzkie wykręcane, które na dzień służą jako kanapa w razie potrzeby zaś jako 
łóżko z materacem, uznane powszechnie jako jedyne celowi swemu odpowiadające. — Niemniej 
Magazyn nasz zaopatrzony został w meblo Amerykańskie", a mając takowe z pierwszej ręki 
fabryki amerykańskiej, urządził u siebie główny skład takowych i jest w możności odstąpie
nia po eenaćh najniższych—sprzedają się całemi garniturami i pojedynczo—fotele tego gatun
ku są w różnych fasonach i mogą być “użyte przy biurkach do pisania. Również Magazyn 
msz zaopatrzony jest w znaczny zapas krzeseł fraocuzkieh fantazyjnych, orginalnych pa- 
rrzkieb: "cale żł-.eone i czarne inkrustowane złotem—do wyściełania i wyplatane. Magazy- 
nasz przyjmuje wszelkie obstalunki na roboty stolarskie i tapicerskie—mając własne warszta
ty i dobrze wykwalifikowanych pracowników, uskutecznią zamówienia w jak najkrótszym czasie 

7—12 —8868—

Lodownie pokojowe 
w różnych gatunkach, wyrabiają się "j za^i 
dzie stolarskim, przy ulicy Ogrodowe) 1 
nowy. B.Flejscker-

—11996—2—^-—

Nowa Pralnia 
HATIIiDX 

mieszczące się. przy ulicy
Nr 2, z dniem 8 Łśp ;" r. b .P^ 
niesiona zostanie na uh<\
JMr 10, między SzpitaTą a' %$?— 
8 wiatom. 2—3  ■— UAiUna

Uli' 
któreaii możnaby ubrać gustownie ba^'0®^_ 
ca Leszno Nr 11, w podwórzu przy 
__________________ —12603

Ze sklepu Wiktuałów, są do sprz^a®**

Są do sprzedania

urzędowej roboty, za cenę przystępną, “g 
picera.—Rymarska Nr 8. — 12060—*^^

. posiada do sprzedania garni- 
tm’y i rozmaite meble urzę- 

X-‘ tctsiiSisiY dowej roboty. Za suchość drze- 
wa poręcza się, także przyj

muje wszelkie roboty tapicerskie i dekoracyj
ne. — Elektoralna Nr 19, w 3-m podwórzu na 
prawo. 2—8—11992—

W Alejach Jerozolimskich pod Nrcm 11, są 
do sprzedania

d Obicia papierowe angielsk o niemieuckie
/"x>ł vr najświeższom guście i w wielkiem wyborne od najaiż- 

szyeh'een.
ft- J Kolety do okien we, kolorowe, drewniane 

i Zaluz'e trwałe i praktyczne.
Ciipntv na barchanie, posadzkowe, nieprzema- 

~z l % VUltlvV kalne, na fartuchy i gotowe fartuszki, 
JO f naśladujące Obrusy i takież Serwety w różnych ke- 
Ek l lora cli.

ć"OS skórQ amerykańską
■*z—prawdziwą Croąuelta.

Papier asfaltowy, dlt^SlwuS
wyrób angielski patentowany, poleca;

W. MUSZEWSKI
DAWNIEJ

J. RÓŻAŃSKI,
ulice Długa Nr 30 nowy, naprzssiw Botala Polskiego. 
12—12 — 8375 —

Do sprzedania
. . 3® JM! pr,w 
drewniany, z obszetnym placem, J1" 1 zz u 
pod korzystnymi warunkami. — i10,1 eie,
Woźnego Kassy Oszczędności w •“aj;\S2-2—■’ 
bez pośrednictwa osób trzecich. —l‘2v2o

d°

KROWXs;
do spizedania na korzystnych waru 
lec Nr 46, od Tamki 5-ty dom, j' n 
na prawo. —121

Z powodu wyjazdu

Jest do sprzedania:
Fortepian palisandrowy, garnitur 

bli jesionowych wyściełanych, stół skl®1 
na 12 osób, łóżecsŁa dziecinne, 'fsS,otu, 
to w dobrym etanie.—Długa Nr 10 o' Jr° 
stróż wskaże._________ —11785—3—3

Kilkadziesiąt fur

Ziemi z Grezeni
jest uo zabrania bezpłatnie, w domu 
uliey Nowolipie Nr 15, wprost skweru- & 
wiadomość u stróża, w tymże domu. 
________________ -11812-3

Jest do sprzedania za przystępną cenę

jedwabne i wełniane, zupełnie świeże, na ko
bietę małego wzrostu.—Można widzieć od go
dziny 5 do 7 wieczorem.—Jerozolimska Aleja 
Nr 5, mieszkania 1. —12027—2—3

Osobom jadącym do

Mar Szadkowska

Tokarnie—Wiertamie—Heblarki

Z powodu wyjazdu, sprzedają się

4



-’howany w Paryżu, w wyższych zakładach 
yy°“> posiadający, obok zadziwiającej 

wykładu i przystępniejszej metody, 
i P° m>strzowsku język francuzki
pZj^ający nim wykwintnie i salonowo, jak 
r*n'eż.angielskim i włoskim, udziela lekcyj 
/‘godziny za umiarkowane wynagrodzenie, 

® własnem mieszkaniu, lub na mieście.—Uli- 
°*a Nr 6, mieszkania Nr 4, M. Ch. Za- 
można od godz. 9-tej do 11-tej rano i od 

do 6-tej po południu. 2—3—12219—

1,000,
h?*ie.^v,?2yezenia na nieruchomość w War- 
^bia 'adomość: Karmelicka Nr 7, mie- 

1,L —12178—3—3

W sobotę w wieczór, t. j. dnia 7-go b. jm 
wybiegł

PIES (ponfer), 
kasztan, z białem znaczeniem na piersiach
1 tylnich nogach 1 został przez kogoś zatrzy
manym. Uprasza się Pmt0 psa tOgO albo od-
pi owadzie na ulicę. Żelazną pod Nr 19, Jub
daę, zpae do > zw;tjeara za nagroda, rs. 3,
gaj z nieprawy posiadacz sądownie posmki*
wanym będzie. 2-2—12190---

^Maszyna do pończoch,
i,®4 * *’* nieużywana, niżej kosztu o 30 rubli, 

do sprzedania. Ulica Wazki-Dunaj Nr 10, 
Kukania 2. —12262—2—3

Osiołek mały i Oślica
*Kl» z całą uprzężą i wózkiem dziecin
om, za rs. coo. Ulica Mokotowska Nr 
’• Stróż wskaże.

2t-2 — 1?228 —

- Najwiglrssa w kraju 

Fabryka Gorsetów, 
jeleni uniemożliwienia wszelkiej na tern po- 
te.^granicznej konkurencji, przygotowałem na 

tyu wiosenny, 2,000 tuzinów trzcinowych 
'»? sitaka od 50 kop. do 3 rs.—i 2,000 
t» , ów fiszbinowych gorsetów, tudzież gorse- 

2 pasami od rs.2 i pół do 10 rs.

j Wilhelm Steiner.
S”ryką w Wiedniu 0 Fabryka w Warszawie 
lebensterngas6e 0 Świętokrzyska Nr 24. 

—12126—3—10

Uczeń klassy 8-mej, 
odejmuje się przygotować uczniów do niższych 

‘\ss, a również stosownie do umowy, może 
"Mechać na wieś. — Oferty proszę składać 
^Redakcji pod lit. X. W. —11532—3—3

Ola pp. Rzeźników
i handlujących.

j W dobrach Braliny jest do sprze
da 600 skopów spasionych.

^sprzedane być mogą razem lub partjami, 
■ Sztuk, t. j. połowa już zupełnie utuczona 
.fr tej chwili zdatna na rzeź.—Wiadomość 
4 miejscu w każdym czasie.

j, \yjechać należy z Warszawy pociągiem 
y°Si Nadwiślańskiej, wychodzącym w stronę

wy, o godzinie 9 min. 52 rano, do przy
cinku Świercz, z -kąd do Brulin wiorsta 
2ogi, przyjeżdżający tegoż dnia o godzinie 8 

q|n- 18, będzie zpowrotem w Warszawie. 
. —12226—2—3.

Ważna wiadomość
właścicieli ogrodów publicznych 

* Większych miastach prowincjonal
nych przy kelei żelaznej.

i, Jedna z pierwszorzędnych węgierskich or- 
Se.^r. składająca się z 30-stu kilka osób 
..Kostiumie narodowym, która podczas osta- 

Wystawy Powszechnej z największem 
"’Wodzeniem występowała w Paryżu, przybę- 
j21a w końcu b. m. z Pesztu do Królestwa 
,..®a zamiar w przejeździe w niektórych 
/jększych miastach dawać po kilka koneer-

Interesowani raczą się zgłosić do 20 
’ ®. Warszawa poste restante lit. M. D. 

2—2—12197— 

^owa Farbiamia 
ji.Rhemiczna Pralnia, przy ulicy Bednar- 
?lcj Nr 15, we własnym domu, larbuja i pie- 
. ® Wszelką garderobę damską i męzką, jako 
12 * Wszelkie lekkie i ciężkie kostiumy Tea- 
JUne na rozmaite kolory, w całości bez 
"Ma. —12258—2—3

Fortepian
^eh Wiedeński, o sześciu i pół okta-

sprzedania za rs. 120.—Wiado- 
"0, »,• óloinu przy ulicy Chmielnej pod Nrem <^kania]/ -12235-21-3

□Low°du wyjazdu, jest do sprzedania 

garnitur Mebli S* Ł Veh, skórą amerykańską krytych, oraz 
.% ,także jesionowe, za cenę bar-. 
W; xVBt?nna. — Wiadomość przy ulicy Że-

ons r. ~7, na parterze; widzieć można mię-, 
U a 4. —12244—2—3

Do sprzedania

TUNEL
Srzy rogu Zielonego placu ulfc: Jasnej i 
bzkolnej, mający doskonałe powodzenie jako 
dawarja i restauracja, do czego może być do
daną lodownia, do wynajęcia od 1-go Lipea 
r. b.—Wiadomość u właściciela, ulica Mar
szałkowska Nr 55. —10683—7—12

Posadzki fornirowanej 
jest do sprzedania sztuk 300; przyjmuje się 
także obstalunki posadzek i szpanowanie zwy
czajnych.—Stara Praga, ulica Brukowa Nr 403

P. Radzikowski.
—12292—2—3

watowana, nieużywana, jedwabna, chińska, 
w ręku haftowana kordonkiem, jest do sprze
dania za umiarkowaną cenę. — Wiadomość: 
ulica Bednarska Nr 4, mieszkania 46; od go
dziny 9 rano do 12. —12049—3—4
aSSr- Są do sprzedania w Bobrach Wa- 
lendrów pod Nadarzynem, za rogatką 
Jerozolimską wiorst 15 szosą: 

OwcemacioryOxforflSchirdovE 
sztuk 14, czystej krwi, pochodzące z zarodo

wej owczarni, oraz

0« maciory Kegretti, 
sztuk 100. własnego chowu.—Wiadomość na 
miejscu. —12289—2—3

Z powodu zmiany, interesów familijnych, jest 
do odstąpienia od Ś-go Jana

Mleczarnia
w ogrodzie, wraz z mieszkaniem, przy jednej 
z pryneypainych ulic.—Wiadomość w Kiosku 
róg ulic: Krakowskiego-Przedmieścia i Kró
lewskiej. —12302—2—3

Szuka miejsca od Ś-go Jana r. b. a 

Praktymj Glista i Leśnik i 
niewielkich wymagań, posiadający naj- S 
chlubniejsze rekomendacja z kilkonasto- 
letniego zarządu majątków, z których '« 
w ostatnim pozostawał bez przerwy lat » 
8, na tantiemę lub stałą pensją.Adres- g 
sy proszę pozostawiać w kjosku róg B 
Leszna > Rymarskiej dla „Gospodarza." J 

5 - 6 — 11875 —
m BSMirawraKl 

Z powodu wyjazdu, wyprzedają się

HEBLE

Ola wiadomości.

z trzech pokoi i kuchenne.—Wiejska Nr 1 a, 
mieszkania 18. —12290—2—2

Ubiorów Męzlrich 

F. MICHALCZYK 
j rrzy rogu ulicy Marszałkowskiej i róg 
ł Zielonego Placu Nr 60, przyjmują się 

wszelkie obstalunki tak z własnych jak 
s i z powierzonych materjałów, podług 

najświeższych żurnali, na porę obecną, 
po bardzo przystępnych cenach.

| 1—6 ' —12335 —

W

T-<

. ■

Jest do sprzedania każdego czasu w dobrym 
punkcie Skiep Rzeźniczy, z warsztatom i wszcl- 
kiemi utensyljami, do tego fachu potrzebnemi, 
za summę rs. 400—i ze znakami.—Wiadomość 
pod Nrem 50/1034 c, przy ulicy Grzybowskiej.

-12265-1—3

Jest do sprzedania

KOLON JA,
z nowemi zabudowaniami mieszkalne® i, z o- 
grodem Iruktowym i warzywnym, za rogatką 
Wolską, róg kolei Obwodowej i szosy Wol
skiej, w gminie Czyste, Nr kolonji 13. Bliższą 
wiadomość powziąć można przy ulicy Radnej 
Nr 5, obok Oboźnei, u właściciela domu lub 
na gruncie. —12264—1—3

~~NOŻTK
zostawiony na ławce w łazienkach w ponie
działek, odebrać można za udowodnieniem 
i zwrotem, kosztu ogłoszenia, przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 56, w kantorze p. Śliwińskiej.

Do sprzedania

za znalezienie Mieszkania 
na dole od frontu, 8 do 10 pokoi, w środku 
miasta, od jakiegokolwiek czasti.—Wiadomość 
w zakładach fryzjerskich p. II. Koch, ulica 
Rymarska, od godziny 5 do 6. —12227—2—3

W nowo wybudowanym domu, pizy ulicy 
Chmielnej pod Nr 35, trzeci dom od ulicy 
Marszałkowskiej, są do najęcia od 1-go Lip
ca r. b,

do najęcia od 1-go Lipca r. b. przy ulicy 
Chmielnej pod Nr 54, wprost komory są do 
wynajęcia: dwra lohalo po 7 pokoi z trzema 
wchodami, jeden lokal z 3 pokoi i dwa 
lokale po dwą pokoje z kuchniami, wszys
tko w domu frontowym, wodociągi i zlewy 
w mieszkaniach.—Wiadomość na miejscu lub 
W kantoize R. Makay, Krakowskie-Przeumie- 
ście Nr. 7. —11881—3—3

Nowe rejestra gospodarcze,
układu

Antoniego Strzeleckiego, 
wyszły z druku i są do nabycia w Redakcji 
Gazety rolniczej, Warecka Nr 5, oraz we 
wszystkich księgarniach i składach materja- 
łów piśmiennych. Cena kompletu rs. 5, z prze
syłką rs. 6. Kontrola pól i łąk, ozdobno opraw
na rś. 2 kop. 50, : przesyłką rs. 3. Skład 
główny ulica Podwoi Nr 16. Adres A. Strze- 
l°eki. — Sprzedającym odstępują się rabat.

Wiadomość na miejscu lub w biurze jsL 
właścieicda przy uliey Miodowej Nr 11. X- 

1—3 — 12356 — K"

Steingraeber.
Rekomendacja Nauczycieli, Nauczycie' 
lek i Bon.—Danielewiczowska Nr 8.

—12166—2—6

) \ szpakowata, lat 4, rosła,
jest do sprzedania za rs. 350.—Alea Jerozo
limska Nr 35. —12185—3—0

i różne Lokale, p° l.** P°^o,>
ze zlewami, wofloeipgami, urządzeniem gazo- 
wem i wśzelkiemi wygodami. — Wiadomość 
na miejscu. —121 £9-1—U

Jj Trzy piętrowy
-Jj składający się z 3-ch obszernych salo- K- 

nów, każdy o 6-ciu oknaeh i 2-ch po- Xr 
koi mniejszych z dwiema windami i jtę 
górą obszerną, może być dogodny na 
Magazyn mebli Inb skład hurtowy lub 
t. p. do wynajęcia od 1 Lipca przy u- s«- 

yj licy Rymarskiej Nr 10. Wiadomość u 
*4 rządcy. 1—3 — 12341 — X-

Dwa Pokoje
z kuchnią o i frontu lub jeden duży pokój 
z meblami, do wynajęcia od 8-go Czerwca do 
15 AVrzesnia r. b., przy ulicy S-to Jańskiej 
Nr 2 domu, mieszkania 5.—Tamże dowiedzieć 
się można o summie 2,000 rs., do umie
szczenia na hipotekę. —11962—3—3

Po Irzechmiesięcznem zaledwo użyciu, z. przy 
czyny wyjazdu są do sprzedania: Trzy garn- 
tury Mebli: 1-szy z drzewa czarnego Louis 
XVI. atlasem wełnianym kolory, kanarkowego 
kryle, składający się: z kanapy, 2 foteli, 6 
krzeseł, stołu pod kanapę, 2 luster z konso
lami i 3 drągów do firanek.—2-gi cały mięk
ki, sergiem szafirowym kryty* 1 składający się: 
z kanapy, 2 foteli. 6 krzeseł i stołu orzecho
wego przód kanapę, oraz garnitur palisandro
wy, fotelikowy, składający się. z kanapy, 2ch 
foteli i 6 krzeseł, rypsem niebieskim w gasy 
kryty. Obejrzeć można w każdej porze, przy 
ulicy Miodowej Nr 11, domW-go Lesser 1-sze 
piętro, Nr mieszkania 7. 3—3 —1194.9 —

Jest do wynajęcia ,
MIESZKAITIE

na 1-m piętrze, w Aleaeh Jerozolimskich, róg 
Kruczej Nr 9, składające się z 6 pokoi, z ko
chią i z meblami, od 1-go Lipca do 1-go Li
stopada. — Wiadomość u stróża lub u rządcy 
p. Dąbrowskiego, mieszkającego w aleaeh 
Jerozolimskich Nr 37 5—6—11546—

•d Od 1-go Lipca do wynajęcia przy uli- 

ulicy Instytutowej Nr 4 i Nr 6. jĄ

W Pałacyku v 
o kilkaset kroków za rogatką Belwederską, 
są do wynajęcia letnie mieszkania, od jedne
go do 6-eiu pokoi. Bliższa wiadomość w za
kładzie tapicerskim S. Wroinowskiogo, przy 
ulicy Czystej Nr 415, w pałacu hr. Potockie
go.—Tenże pałacyk może być sprzedany. 
°_________ 1—3—12158—

Dla osoby porządnej 

Jeden Pokój, 
z usługą, opałem, światłem, praniem, stołem, 
na wsi, dwie wiorsty od stacji kolei W. W., 
na cały rok.—O warunkach można sie dowie
dzieć: Nowy-Ś<viat Nr 15, w magazynie obu
wia. 1—1—1234Ś—

Są do wynajęcia

przy przystanku Płudy (otwarty do użytku 
publicznego od kilku dni) w folwarku Marce
lin, walem opasany, za cenę miesięczną rs. 5 
od pokoju. Ugodę można zawierać na miejscu.

1-2-12338—

Miesięczne Lokale: 
salon z pokojem i alkową, na rogu Jerozo
limskiej i Marszałkowskie] Nr 38, na drugiem 
piętrze.—Tamże od Lipca kilka pojedynczych 
pokoi, z osobnem wejściem i na trzeeiem pię
trzą dwa pokoje.—Przytem może być samowar 
z obsługą.—Stróż wskaże. 1—2—12334—

Letnie Mieszkanie
we wsi Żółwinie, w odległości 3 wiorst od 
przystanku Brwinów D. Ż- W. W.,_ złożona 
z dwóch pokoi i kuchni, jest do najęcia na 
Bały sezon lei ni za is. 50. Miejscowość po
łożona wśród piękmgo lasu, komunikacja 
z Brwinowem zaprowadzonemi w tym celu 
omnibusami, produkta wszelkie w blizkośei 
dostać można.—Wiadość w Żółwinie u go
spodarza Aiduka. 1—3—12320—

Jest do odnajęcia od 1-go Lipca r. b.

obszerny i widny, ze wspólną kuchnią, zle
wem, wodociągiem, dla osoby płci żeńskiej, 
przyzwoitej, za cenę bardzo przystępną. No
wogrodzka Nr 15, mieszkania 17. — Stróż 
wskaże. 1—3-—12311—

Od Ś-go Jana do wynajęcia

Trzy Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, w oficynie na 2-em pię» 
trze, przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 17. 
Wiadomość u właściciela domu.

1-3-12357—

Do wynajęcia SALONEK
o dwóeh oknach, przedpokój i kuchnia, ume
blowane, z usługą i sprzętami kuchennemi, od 
8 Lipea do 8 Września, przy uliey Marszał
kowskiej Nr 41, mieszkania Nr 18, na 2-<m 
piętrze od frontu, blizfco ogrodu. Porozumieć 
się można codziennie od godz. 5 do 6.

l-4_12354—

Upraszam Pana jadanego siwemi końmi n 
godzinie 7-mej wieczorem w dniu 10 Czerwca 
przez rogatki Moskiewskie, o zwrot mego

małego wyżełka, czarnego, z białą eentką na 
piersiach, który wyprowadzonym został przez 
synka jego i zabrany do powozu, zapewne 
w celu zabawienia się nim, w przeciwnym 
razie rozpoeznę właściwe kroki. Nr 3 domu, 
mieszkania 1, za Moskiewskiemi rogatkami.

1—3—12352—
zeszły Czwartek, pozostawiony 

został szary, dziecinny Paltociki 
w dorożce, przed budynkiem wyścigowym p. 
Salamońskiego w alejach. Uprasza się zna
lazcę takowego, lub właściciela dorożki, o 
odniesienie paltocika do domu pod Nr 10 przy 
uliey Kruczej położonego, na drugie piętro, 
mieszkania Nr 6. 1—1—12342—

Przechodząc ulicami: Nowjm-Światem i Or- 
dynmekiem, zgubiono EiaJe Prześcieradło 
z koronką, zawinięte w papierze. Łaskawy 
znalazca majae wzgląd na biedne położenie 
służącej i to nie jej własność stanowiącą, 
zeehee zwrócić za wyiiągrodzi iiiem, jężrii żą
dać bedzie, pod Nr 3, plac 8-go Aksandra, 
mieszkania Nr 8. 1—1—12340—



nu -

AKUSZERKA P. RfJALIS, 
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne i tu- 
tejszo Gsoby, ży-znee sobie odbyć słabość.— 
W osobnyEE pokoju za opłatą rs. SS, 
z inńeszez-metr. ■■■-0'ck.i. w wspólnym mniej. 
Opieka sumienna i "n [ściślejsza dysk'vc/.i się 
zapewnia.—Ulica Kapiralrcn Nr 3, pierwsze 
piętro. —12274—2—3

m' X E < ~'2~k“~a if f E
przy ulicy Marsz.* ’fowskiej. w 6 domu o.l bra
my Saskiego Ogrodu pad Nr 69, w oficynie 
pa 1 piętrze, składnjcee się: z przedpokoju, 
kuchni, dwóch pokoików i salonu, z meblami 
i kuebennemi sprzętami, od 1 po lip,-a do 8-go 
października. — ff-domość przy ulicy Pań
skiej pod Nr 22. m:a.zKania 11. na 2 piętrze, 
w oficynie. —12194—?—3

Śaion z mebsami,
i fortepianem, przedpokojem, za rs. 20 mie
sięcznie, może być dodaną kuchnia, jeden po
kój pojedynczy rs. 10. te’pokoje mogą być i 
razem połączone. Wiadomość Mokotowska 
Nr 16 nowy, 3-cie piętro od frontu.

’2-3 ' — 12285 —

Jest do wynajęcia

POKÓJ
przy uliey Złotej Nr 10, na 3-ciem piętrze oii
1-go  Lipea r. b. Wiadomość tamże pod Nr 7 
mieszkania. Na żądanie może być umeblo
wany. 2—6 — 12281 —

Są do wynajęcia

Dwa duże Pokoje,
»d frontu, za rs. 25 miesięcznie, mogą być 
z meblami i usługą, stosownie do umowy. Le
szno Nr 52, drugie piętro.

2—3 " — 12270 —
--------------------------------------------- - ----------

Mieszkanie Letnie,
We wsi Jabłonna, w blizkości stacji drogi 

żelaznej Nadwiślańskiej tegoż nazwania, je
szcze jedno pozostało do wynajęcia, składają
ce się z 3-ch pokoi, kuchni, korytarza, piwni
cy i góry wspólnej. Wiadomość na miejscu 
u Nadluśnego i w Warszawie u Rządcy do
mu, Krakowskie-Przedmieście Nr 30.

2—3___________ — 12266 —________

POKÓJ
«e wspólnym przedpokojem do najęcia od 1-go 
Lipea, za cenę umiarkowaną. — Ulica Zielna 
Nr 29, bardzo blisko ogrodu Saskiego, 1-sze 
piętro, mieszkania Nr 2. 6 —6—11386—

Mieszkanie
nmeblowane, )>rzy ulicy Erywańskiej pod Nrem 
10 (plac Zielony), blizko Saskiego ogrodu, 
składające się z dwóch pokoi, z przedpokojem 
i oddzielnem wejściem, jest do wynajęcia na 
czas od 15 Czerwca do 30 Sierpnia r. b. - 
Wiadimość w mieszkaniu Nr 26—Tamże jest 
do sprzedania: Futro rnęzkie, Palto, Surdut, 
Szlafrok lekki i Pled. * —12230—2—3

duży, frontowy, na 1-m piętrze, do odnaięcia 
zaraz, z meblami i usługą. — Wiadomość na 
miejscu, ulica Chłodna Nr 5, drugi dom od 
.Elektoralnej, mieszkania także Nr 5. 
___________________  —12210—2—2

Dwa Pokoje,
flmeblo wane z przedpokojem, na piętrze od 
frontu, są do wynajęcia od 8-go Lipca, na 
kwartał.—Mariańska Nr 3, mieszkania 4.

—12207—2—3
Są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy 

uliey Grzybowskiej pod Nrem 57

3 pokoje, przedpokój, kuchnia, alkowa, spiżar
nia, z balkonem, na 1-m piętrze od frontu, za 
rs. 300; takież same mieszkanie ze zlewami, 
na 2-m piętrze, za rs. 280.—2 pokoje, przed
pokój, kuchnia, na 2-m piętrze, za rs. 190.

Letnio Mieszkanie
do wynajęcia, dwa pokoiki z balkonikiem, 
w bardzo pięknej okolicy, o półtory wiorsty 
od rogatek. — Wiadomość w Cukierni pana 
Górskiego na ulicy Przejazd —12143—2—3

W blizćiości ogrodu Saski go, j»st do wy
najęcia m. letnie miesiące

Mieszkanie, 
złożone z czterech pokoi umeblowanych, przed
pokoju. kuchni, wodociągu i zlewu.—Wiado
mość u szwajcara, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 52. __________ —10726—7—0
Jedno dwu i trzy pokouiwe z odnowieniem

LOKALE,
od 1 Lipea do wynajęcia.—Twarda Nr 36. 

_____11223-6—12

Jest do wynajęcia na lato 
liestaie w Nałęczowie, 

w odległości 3-eh wiorst od stacji drogi Nad
wiślańskie) tegoż nazwiska, znajdujące się 
wśród parku, w malowniezem położeniu, a zło
żone z 4-ch dużych pokoi, przedpokoju, kuchni 
i t. d. Z dwoma osobnemi wejściami. Można 
mieć codzienną, komunikację, z miasteczkiem 
i stacją, również zaopatrywać się w prowiz/e 
na miejscu. Cena stosownie, do wymagań 350 
do 400 rs. z kompletnem umeblowaniem i ła
zienką na stawie. Adresować można listy i tele
gramy. T. Te leży ń ski w Nałęczowie 
(kolej Nadwiślańska). 6—6—11306—

kawalerski do odstąpienia w każdym czasie 
zs wsp'lnem wejściem, może być z usługa i 
Stołem.— i’liea Twarda Nr 5. mieszkania 23. 
_______ . _________ -12125—g—3

Mieszkanie
umeblowane, w domu przy uliey Chmielnej 
Nr 13. drugie piętro Nr 8. składające się 
z trzech’pokoi, przedpokoju i kuhui. jest d? 
odnajęcia na letnie miesiące. —12164—2—2

W prześlicznym parku,. w pałacyku na 4 
wiorście od 1 stacji Dr. Żel. Petersburgskiej 
,Tłuszcz“ są do wynajęcia dwa

Letnie Mieszkania
z 4 i 5 pokoi, kuchnie, wygody, ogród, woda 
smaczna, pokarmy spożywcze na mieiscu. Lo
kale to umeblowane gustownie w cenie ‘200 
i 250 rs. za cz'ero-nnesięczny sezon.—Wia
domość w biurze St. Jermułowicza i S-ki, Tło- 
mackie Nr 9. —11772—2—3

U akuszerki A. J.
Osoby po’rzebujące odbyć słabość lub przyjez
dne na kurację, mogą znaleźć pomieszczenie 
w osobnym lub wspólnym pokoju, przy ulicy 
Nowy-Świat Nr 36. —12180—2—6

Dwa Pokoje 
z balkonem., od frontu, na 1-m piętrze, są do 
najęcia od Ś-go Jana.—Bednarska Nr 18, trze
ci dom od Krakowskiego-Przedmieśeia.—Wia
domość u właściciela Joru. —12131—2—3

Po rs. 20 miesięcznie lub 50 kwartalnie 
z góry, od 1-go Lipca sa do odnajęcia 

a jp o eż o <t że 
umeblowane, z przedpokojem i osobnem 
wejściem, na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 
7, mieszkania 35, obejrzeć można po południu. 
_____________________ -11901—2-3
Od 1-go Lipca r. b. jest do wynajęcia jeden

POKÓJ
dla kawalera.—Warecka Nr 7, mieszkania 8. 
_____________________ 2—2—12042—

MIESZKANIE
dwa Pokoje z przedpokojem, tuż kuchnią, ko
mórką i wspólną górą, od 1-go Lipca do 1-go 
Października., miesięcznie z meblami za rs. 30, 
bez mebli za Rs. 20, przy ulicy Zgoda Nr 6, 
na trzec.iem piętrzę —2—12019 —
Do wynajęcia od 1-go Lipca na dwa miesiące

Mieszkanie, 
składające się z 5-eiu pokoi umeblowanych, 
przedpokoju, kuchni, wodociąg, zlew, gaz.— 
Wiadomość na miejscu, ulica Włodzimierska 
Nr 12. mieszkania 20. —11884—3—3

Jest do sprzedania, od Ś-go Jana

Sklep Wiktuałów
wraz z Dystrybucją, w korzystnem miejscu, 
dobrze procentujący. — Wiadomość w kiosku 
róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieśeia. 

-12174-2-2
W brukami Kurjera W arszautkies/o.— Plac Teatralny iNr 748c (nowy o.)

Zaraz lub od l-gn Lipea do odnajęcia na 
dwa miesiące 

DWA POKOJE 
z kuchnią i jirz.odpokojem, z meblami lab bez, 
z* is. 31. Wiadomość przy uliey Marszałkow
skiej pod Nr 27a. mieszkania 6

2—3 — 12106 —

Spichrze do wynajęcia
W domu Nr 11/958,9 przy ulicy Gnojnej, 

są do wynajęcia każdego czasu, trzy obszer
ni i suche Spichrze z dogodną windą na 
składy różnych towarów lub produktów; nad
to suterena na podobnyż cel albo na war
sztat fabryczny, do wyna'ęeia od 1-go Lipea 
r. b. Wiadomość u rządcy domu na miejscu. 
Str ż wskaże. 2—3 — 12138 —

Mieszkanie
parterowe bardzo porządnie umeb'owane: 3 po
koje z alkową, przedpokojem, kuchnią, teho- 
wankiem, piwnicą, wodociągiem i zlewem, do 
wynajęcia w każdym czasie co 1-go Wrze- 
śn a r. b. z.a rs, 5Ó miesięcznie.—Na 'Włodzi
mierskiej Nr I1a. 5—6—11656—

Od 8-go Lipca r. b. jest

umeblowany dla emeryta lub emerytki, ze sto
łem i z całą opieką, jaka je-t potrzebna dla 
osoby wiekowej—Wiadomo-ć powziąć można: 
NowyiŚwiat Nr 38, mieszkania 11. 
_________________ x —12055—3 —3 

Letnie Mieszkania!!!
świeżo wytapetowane, są do wynajęcia w do
brach Otrębusy, (od Brwinowa wiorsta 1 od 
Pruszkowa 3), w pałacu w ogrodzie, w lesi
stej zdrowej okolicy, za bardzo przystępną ce
nę.—Wiadomość na tnieiscu. —11786—5—6

Do odnajęcia zaraz

3 lub 4 Pokoje, 
ze wspólnym przedpokojem, kuchni ;, z mebla
mi, fortepianem; miesięcznie, kwartalnie, a na
wet roe.zuie, w pałacuhr. I ruskiego. — Kra
kowskie-Przedmieście Nr 28, drugie piętro od 
frontu, wejście wprost z bramy.—11731—5—6

Jest do wynajęcia w każdym czasie do 1-e o 
października

<d frontu, składające się z 4 pokoi, z całym 
umeblowaniem, przedpokoju, kuchni, pasażu 
i komórki. W mieszkaniu jest woda i zlew.— 
Wiadomość na mieiseu. ulica Jerozolimska 
Aleja Nr 36, miesz. 6, stróż wskaże.—11971—

Od Ś-go Jana do wynajęcia .przy ulicy 
Senatorskiej pod Nr 20, wprost Ś-go Anto
niego: _______

o i 9
Sa’.cn, Przedpokój z Kuchnią na 1-m 
piętrze od (rontu, z urządzeniem gazowent, 
wszelkiemi wygodami i z eleganckim wchodem:

5 Pokoi, Salon z Ku
chnią na 2-m litrze ni fmitii. 
_______ _______  x 4—6—11751 —

Letnie Mieszkanie 
za rogatką Belwederską, przed parkie * Moko
towskim. w domu Nr 3066/7, złożone z d wóch 
Pokoi i kuchni, jest zaraz do wynajęcia.— 
W iadomość na miejscu, lub w Warszawie 
Krakowskie-Przedmicście Nr 36. mieszkania 
Nr 16. —12186—2—3

STAJNIE na 12 tom 
i WOZOWNIA 

na trzy powozr, skład na siano, do tego po
kój jeden lub z kuchnią za 325 rs. roc.nie do 
najęcia od 8-go Lipca r. b. — Wiadomość: 
Muranów Nr 6, pałacyk Wojdego, 1-sze pię
tro od godziny 9-tej do 10-tej rano.

3—3—11993—

od 1-go Lipca r. b. 
są do wynajęcia dwie Suteteryny, widne, 
suche i obszerne, z sufitami ogniotrwałemi 
posadzki i ściany wylane asfaltem. Pr-ydat- 
ne na mieszkanie, warsztaty i składy na roz
maite przeemioty i produkta.

Wiadomość u właściciela domu, Nowy- 
Świat Nr 68. 2—3 — 12167 —

Obok Kołu i ny Zygmunta na Podwalu 

JW. 28, 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 

lokal 
w którym mieściła się dawniej Kawiarnia, 
znana pod nazwa „Zuzi,“ składający się: 1) ze 
Side pu dwu-oknowego i 2) trzech obszer
nych Pokoi.—Gaz i wodociąg w lokalu.

—11746—5—12

Jest do wyuaj-.cia

ztfr®'

Sklep Wiktuałów
do sprzedania w knżdym cza-'ie, P* 1'7-'' 
Pięknej Nr 48.—Wiadomość na miejs"'/

_____________________ —12102—2-6
Jest do wynajęcia od 8-go Lipca 1879 r.

na Nowym-Świeeie Nr 66, ed frontu na 
pierwszetu piętrze, składający się z czterech 
dużych pokoi, przed: okoju, kuchni, oddzielnej 
góry i dwóch piwnic. Loka] ten suchy, ciepły,
i świeżo restaurowany, posiada w wownętrz-
nem swom urządzeniu dużo gospodarskich do
godności.—Bliższą wiadomość stróż miejscowy
wskażo 3—3—11495—

Do sprzedania

z Mąką i Legmuinami. — B?*®!
i Znaki na kawiarnię, Zegar.
si.nowe. Sł rzypce włoskie, oraz. inA „a. 
spodarskie izeewy, tak?o sześe r
sty.—Szeroki Dunaj Nr 8 nowy.

ł —11813—2—3 _

każdego czasu, na dogodnych 
domośe w Ma<azynij Bł.iwatnym 
w Resursie Obywatelskiej. —1 to(-9—

Sklep Wiktuałów,
zaraz lub o«i 1-go Lipca r. b. do
przy ulicy Długiej Nr 10. —

Znaleziona pewna

Kwota Pieniędzy, 
i!n-ia 7 b. m. w Piątek w Ogrodzie 
może łyć przez prawego właścicie l ,za p(ir- 
wodni nlem odebraną, w Magaz; n oSzk'®-,. ;0. 
celany i fajansu F. Chwaśtkiewiczn o‘‘ 1 
wa Nr 1. —11894—3-3—--

Sklep Wiktuałów
8 ■ :a n»

z powodu wyjazłu jest do odstąpień 'o 
ulicy Widok Nr 10 nowy. —11954

htoby miał do sprzedani®

Szczenię Wyżła.
Poatra, raczy zostawić swój adres w* B. 
cji Kurjera Warszewskiego pod lit- A-

—12231—--2^^

Kwity Lombardowe
kupuje i udzielam pożyczki. — Chłodna 
w oficynie, wprost bramy, na dole, mieS^^
Nr 19’ —10442—

Kwity Lombardowe
kupuje i ud'ie.lani pożyczki.—Chłodna 
w oficynie, wprost bramy, na dole mi®82. 
Nr 19. —12097-2—12__

MB-
czamy, z rasy Neufoundlandow. — (jo i’ 
znalazca raczy dać znać na ui. " a 1C ' ”
bryki pp. Scholtze, Repphan et:C°mj 
g ro d a._____________  —-11983 — .

dla Zegarmistrza, lub Jubilera, w 
ba i z całkowitem urządzeniem do odstąp , 
od ś-go Jana.—Wiadomość: Elektora 
w zakładzie zegarmistrz i. 4—6—Jro1..——*

Jest io sprzedania 

mały Piesek. .,o „. 
angielski, Mops, młody, z na’1,el!?^In 40- 
kn.—Ulica Marszałkowska, Poft1,z)2j5— 
doiność u szwajcara. 1 -J-******^

Przybląkał się

PIES wielki.
Odebrać go można za udowodnieniem 1 
tern kasztów w Szopach Niemieck cb,. 
gatl-.ami Mokotowskiemu u Szmula Grin
------------------------- - ---- --------------------

We środę, o godzinie 4-iej zg'111^®

SUCZKA ,
■a z r8 .maleńka, w łaty białe, i kasztanowa ró( 

pinczerów, z domu przy ulicy Tłom3 raeuf 
BieLńskiej Nr 2. — Łaskawy znal".2® ' 
dodać ja za nagrodą dwócll rtib?1.-

2—3—122TO^--^'

Jest do sprzedania .

Pies Pinczerek’l(,
oraz dwie Pozytewhi do,
i Katarynka.—Wiadomość: , drz*
Nr 10, oficyna prawa, 1 sze 
praw". , -KL

AoóBojeno

^


